
سرمقاله:  جواد قاسمی ورجانی

مجاهدی: در صورت عدم اصلاح روش مداحی، کارت عضویت مداحان باطل می شود

هشدار جدی به برخی مداحان کشور
آئینی  شاعران  و  مداحان  کانون  رئیس   
استان قم به برخی مداحان که شأن مداحی 
اهل بیت را رعایت نمی کنند، هشدار داد که 
کارت  مداحی،  روش  اصلاح  عدم  صورت  در 

عضویت آنها باطل می شود.
محمدعلی مجاهدی در جلسه انتخاب هیئت 
رئیسه کانون مداحان و شاعران آئینی با اشاره به 

ابراز نارضایتی علما و دلسوزان انقلاب و مکتب ناب تشیع از 
سبک و روش مداحی برخی مداحان اظهار کرد: متاسفانه 

در برخی مجالس مذهبی مدح ها و توصیف ها به 
گونه ای است که شان اهل بیت عصمت و طهارت 

رعایت نمی شود.
کانون  اعضای  در  بازنگری  لزوم  بر  وی 

مداحان و شاعران آئینی تاکید کرد و ...
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»22 بهمن« متعلق به هیچ گروه و جناحی نیست

همه  بیایند
دروغ از 

کیسه  بابک
دور  راه  مسافر  یا  مرده  به  را  »دروغ  بودیم  شنیده 
نسبت می دهند«، اما دیروز شاهد بودیم از کیسه یک 
زندانی در اوین که به علت ارتباطات گسترده نفتی با 
دولت های نهم و دهم هزاران میلیارد ریال به بیت المال 
توان  نیست، می  به همکاری هم  بدهی دارد و حاضر 
سخن گفت. پس از آنکه رای مجازات اداری دو نماینده 
برای ارتکاب مواردی از تخلفات )بدون اعلام نام( صادر 
شد، حدس ها و گمان های فراوانی رفت، یک نماینده 
سکوت کرد و دیگری سخن گفت تا اینکه رسانه ها به 

یک حدس قطعی رسیدند.
البته همین نماینده در پایگاه اطلاع رسانی خود با 
اشاره به محکومیت قضایی محمدرضا رحیمی معاون اول 
محمود احمدی نژاد و موضوع واسطه بودن رحیمی در 
پرداخت یک میلیارد و 200 میلیون تومان به 170 نماینده 
برای انتخابات مجلس هشتم، نوشته است که »شنیده ها 
حکایت از کمک مالی پنج میلیارد تومانی بابک زنجانی 

به ستاد انتخاباتی بنفش در انتخابات یازدهم می کند...

حضور سرنوشت ساز
این روزها یادآور تاریخ شکوهمند 
و  آثار  از  است.  اسلامی  انقلاب 
برکات انقلاب اسلامی می توان به 
همبستگی، وحدت و پشتیبانی 
و  اقوام  سیاسی،  گروه های  تمام 
اقلیت ها دینی و مذهبی از نهضت 

امام راحل اشاره کرد.
راهپیمایی 22 بهمن ...

ایمان: رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
قم از پیگیری قضایی مهاجمان به کارشناسان و آمبولانس 
این مرکز، به بهانه آنچه که آنان نارضایتی از خدمات اورژانس 

نامیدند، خبر داد. 

محمدجواد باقری در گفت و گو با ایرنا با اشاره به جزییات حادثه 
روز گذشته، افزود: ساعت 15 یکشنبه طی تماس فردی مبنی بر نیاز 
فوری به خدمات پزشکی اورژانس، پرسنل این مرکز سریعا به محل 

مورد نظر اعزام شدند...

دعوت مراجع، علما، نهادهای حوزوی و دولتی از مردم برای حضور در راهپیمایی 22 بهمن
مسیرهای راهپیمایی 22 بهمن در قم اعلام شد

استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت تسریع در اجرای آزادراه قم-آوه
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معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

بهره برداری از آزادراه قم-گرمسار تا پایان سال

مدیرعامل شرکت مخابرات استان قم :

قم در آستانه تبدیل شدن به شهرالکترونیک است

زمان واریز یارانه نقدی بهمن ماه

رییس مرکز اورژانس قم: 

حمله به کارشناسان اورژانس قم 
پیگیری قضایی می شود 
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باستناد مجوز هیات مدیره سازمان در نظر دارد محل پارکینگ واقع در پارکسوار 

شمالی را از طریق مزایده واگذار نماید.  لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت 

پاکت و شرایط مزایده از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت ده روز کاری به 

استثنای روزهای تعطیل از ساعت 8 صبح لغایت 14 به واحد امور قراردادهای 

سازمان به نشانی  قم –کیلومتر3 جاده قدیم قم – تهران سازمان پایانه های 

مسافربری شهرداری قم )ترمینال( مراجعه نمایند و در صورت نیاز، جهت کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36641790-025 تماس حاصل نمایند.

شرایط عمومی :

- واریز مبلغ 42/000/000 ریال )چهل و دو میلیون ریال( بعنوان سپرده شرکت 

در مزایده به حساب سپرده سازمان .

- درصورتی که برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

- سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم در رد یا قبول هر یک  از 

پیشنهادات مختار است.

- هزینه درج آگهی و کارشناسی  بعهده برنده مزایده می باشد.
تلفن تماس:025-36641790

سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری قم

روابط  عمومی سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم 

آگهی مزایده )نوبت دوم(

2

22 بهمن جشن ملی و متعلق به ملت ایران است
دکتر حسن روحانی رئیس جمهور:

شورای اسلامی شهر مقدس قم

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم

فردا همه با هم می آئیم.

فردا منتظرتان هستیم
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آحاد  دعوت  با  جمهوری  رییس 
مردم ایران به حضور با نشاط ، پر رنگ 
سالروز  راهپیمایی  در  مقتدرتر  و  تر 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در 
شعارهای  دادن  سر  و  بهمن  روز 22 
 ، مراسم  این  در  همدلی  و  وحدت 
تصریح کرد: 22 بهمن روز جشن ملی 

و روز ملت ایران است.
»حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت 
سالگرد  رسیدن  فرا  تبریک  با  روحانی« 
پیروزی انقلاب اسلامی، 22 بهمن را بزرگ 
صحنه  در  ایران  ملت  پیروزی  روز  ترین 
داخلی و بین المللی دانست و اظهارداشت: 
22 بهمن روزی است که ملت ایران توانست 
استبداد و استعمار را برای همیشه پشت سر 
گذاشته و حکومت ملی و اسلامی را براساس 

مردم سالاری دینی تشکیل دهد.
راهپیمایی  در  مردم  حضور  وی، 
گرامیداشت 22 بهمن را به معنای ادامه 
راه انقلاب اسلامی و امام راحل توصیف و 
خاطرنشان کرد: هر مقدار این حضور پررنگ 

تر و مقتدرتر باشد به دنیا نشان می دهد که 
ملت ما دارای انسجام و وحدت ملی است و 
بی تردید ملت ایران پرشورتر از سال های 
گذشته در این مراسم حضور پیدا خواهند 

کرد.
زمانی  شد:  یادآور  جمهوری  رییس 
در  بانشاط  و  پرشور  به صورت  مردم  که 
حضور  است،  ملی  روز  که  خودشان  روز 

یابند و این روز را جشن گرفته و با صدای 
بلند شعارهای انقلاب را تکرار کنند، همه 
بدخواهان و دشمنان ما قدرت این ملت را 

بهتر احساس خواهند کرد.
با حضور  این که  بر  تاکید  با  روحانی 
قدرتمند مردم در صحنه ، می توانیم از 
مسایلی که امروز پیش رو داریم، راحت تر 
عبور کنیم، گفت: با حضور بسیار پرشور ملت 

ایران در 22 بهمن ، بی تردید راحت تر می 
توان از مشکلات اقتصادی و مذاکرات هسته 
ای عبور کرده و همچنین می توان در تمام 
مسایل بین المللی با قدرت بیشتری با زیادی 
خواهان مواجه شد و راحت تر و کم هزینه تر 

از حق ملت ایران دفاع کرد.
وی، 22 بهمن را روز جشن ملی و روز 
ملت ایران دانست و تصریح کرد: شعارهای 
این روز باید شعار وحدت و همدلی باشد 
 ، ، گروهی و حزبی  و شعارهای جناحی 

شایسته 22 بهمن نیست.
رییس جمهوری تأکید کرد: در روز 22 
بهمن هیچ کس حق ندارد، این روز را که 
متعلق به ملت ایران است به نفع یک جناح 
و یا حزبی مصادره کند و مردم باید همانند 
برابر استعمار  سال 57 قدرت خود را در 
به رخ بکشانند و نشان دهند که همچنان 
در صف واحد، پیگیر منافع و مصالح ملی 
هستند و به جهانیان بگویند که ملت ایران 
راه 36 سال گذشته را همچنان با قدرت 

ادامه خواهد داد. 

معاون اول رییس جمهوری گفت: دشمنی ها و 
تحریم های ظالمانه را می توان با تدبیر، درایت و علم 

از پیش پای توسعه کشور برداشت.
اسحاق جهانگیری در جریان سفر یک روزه به استان 
کرمان در آیین بهره برداری از کارخانه یک میلیون تنی آهن 
اسفنجی بردسیر افزود: گاهی شاهد تغییر سیاست های آنی 
و پی در پی در کشور بوده ایم، همه باید تلاش کنیم سیاست 

های کشور همه جانبه، علمی و مستمر باشد.
معاون اول رییس جمهوری اظهار داشت: اگر سیاست ها 
این گونه باشد بخش خصوصی و مردم ایران قادرند همانطور 
که رهبر معظم انقلاب در سند چشم انداز 20 ساله تاکید 
کردند به قدرت اول منطقه تبدیل شویم که به طور حتم نیز 

این گونه خواهد داشت.

جهانگیری ضمن تبریک سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی افزود: انقلاب اسلامی واقعه ای بزرگ و عظیم 
در تاریخ ایران است. امام )ره( راه جدیدی با کمک ملت باز 
کردند و انقلابی بنیان گذاشتند که در اواخر قرن بیستم جز 

مردمی ترین حرکت هایی بود که شکل گرفت.
وی با تاکید بر این که انقلاب همچنان زنده، جوان، 
پرنشاط و به دنبال آرمان های اولیه خود است، خاطرنشان 

کرد: سخن انقلاب هیچ گاه کهنه و پیری ندارد.
معاون اول رییس جمهوری با یادآوری این نکته که توسعه 
کشور یکی از آرمان های بزرگ نظام و انقلاب اسلامی است، 
ادامه داد: دهه فجر فرصت خوبی برای مردم و مسوولان است 

که بخش هایی از دستاوردها را به نمایش بگذارند.
جهانگیری به منابع عظیم طبیعی موجود و همچنین 

نیروهای با استعداد در کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به 
ظرفیت های موجود در زمینه های مختلف، ایران شایسته 

توسعه همه جانبه است.
وی تاکید کرد: مهم این است که ما به عنوان دولت 
سیاست گذاری هایی داشته باشیم تا تمام ظرفیت ها به 
کار گرفته شود و این یکی از دغدغه های اصلی مسوولان 
است که چرا با وجود این همه ظرفیت و استعداد نرخ 
بیکاری بالا است و رشد اقتصادی و توسعه یافتگی پایین 

است.
و  مسایل  بررسی  افزود:  رییس جمهوری  اول  معاون 
مشکلات نشان می دهد که باید سیاستگذاری صحیح، 
عملی و همه جانبه انجام شود و استمرار یابد که متاسفانه 

گاهی شاهد تغییر سیاست های آنی و پی در پی هستیم.

رسانه های جهان با بازتاب مذاکرات 
کنفرانس  در  ایران  ای  هسته  تیم 
امنیتی مونیخ از پافشاری این تیم بر 
حقوق هسته ای ایرانیان خبر دادند و 
تحقق توافق جامع هسته ای را عامل 
افزایش قدرت منطقه ای ایران عنوان 

کردند.
تیم هسته ای ایران به ریاست محمد 
جواد ظریف وزیر امور خارجه، روز جمعه 
برای شرکت در کنفرانس سه روزه امنیتی 
در مونیخ به آلمان رفت و بامداد دوشنبه 
به تهران بازگشت. نشست های دوجانبه و 
چندجانبه برگزار شده بین مقامات ایرانی 
آنها در گروه 1+5 در حاشیه  و همتایان 
های  واکنش  مونیخ  امنیتی  کنفرانس 
متفاوتی در رسانه های جهان داشته است. 
بسیاری از رسانه ها، مذاکرات انجام شده 
در مونیخ را امیدوار کننده ارزیابی کردند 
و در عین حال از افزایش فشار دلواپسان 
توافق در داخل ایران و آمریکا و حتی خارج 
از این دو کشور در ریاض و تل آویو خبر 
دادند. سخنان وزیران خارجه ایران و آمریکا 
درباره عدم تمایل طرفین برای تمدید دوباره 
مذاکرات، بازتاب وسیعی در رسانه های دنیا 
داشت و این رسانه ها تاکید کردند که تیم 
ایران همچنان بر مواضع خود در دفاع از 
آرمان های هسته ای پافشاری می کند. 
بسیاری از تحلیلگران، انجام توافق جامع 
هسته ای بین ایران و گروه 1+5 را زمینه 
ساز افزایش قدرت منطقه ای ایران اعلام 

کردند.
گروه 1+5 به توافق با ایران 

امیدوار است
از  نقل  به  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
مقامات آمریکا و وزارت خارجه این کشور، 
مذاکرات روز یکشنبه محمد جواد ظریف 
با جان کری در کنفرانس امنیتی مونیخ 
را سازنده اعلام کرد. این خبرگزاری بین 
المللی نوشت: گروه 1+5 به توافق با ایران 

در موضوع هسته ای امیدوار است.

تیم ایران اهل سازش نیست
سازش  درباره  ژورنال  استریت  وال 
ناپذیری تیم هسته ای ایران نوشت: ایران 
در مقابل تقاضای اصلی غرب در موضوع 
غنی سازی مقاومت می کند. این روزنامه 
آمریکایی نوشت: تهران تاکنون برای رسیدن 

به توافق مصالحه نکرده است.
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نیز 
درباره مقاومت تیم هسته ای ایران در مقابل 
درخواست های زیاده خواهانه غرب نوشت: 
جزئیات  خارجه  وزارت  مقامات  اگرچه 
دیدارهای ظریف و کری را منتشر نکرده 
اند اما گفته اند باوجود پیشرفت مذاکرات، 

شکاف های بزرگ همچنان باقی است.
تمدید مذاکرات

 به شرط توافق روی کلیات
وزیر  های  صحبت  آسوشیتدپرس، 
خارجه ایران درباره عدم تمایل برای تمدید 
مذاکرات را بازتاب داد و به نقل از ظریف 
نوشت: تمدید مذاکرات به نفع هیچ کس 
نیست. شبکه آمریکایی ان بی سی هم به 
نقل از وزیر خارجه آمریکا نوشت: جان کری، 
تمایل آمریکا برای رسیدن به توافق سیاسی 
با تهران تا پایان مارس را به وی اعلام کرده 
است. کری در مصاحبه با ان بی سی اعلام 
قابل  مذاکرات  صورتی  در  تنها  که  کرده 

تمدید است که طرفین در هفته های آینده 
به رئوس کلی یک توافق سیاسی برسند.

توافق هسته ای قدرت منطقه ای ایران 
را افزایش می دهد

خبرگزاری رویترز نیز به نقل از جان 
آمریکا  مک کین سناتور جمهوری خواه 
که از حاضرین کنفرانس امنیتی مونیخ بود، 
نوشت: ایران در حالی مذاکره می کند که 
هدف پنهان آن، خارج کردن خاورمیانه از 
زیر نفوذ غرب است. روزنامه صهیونیستی 
ایران دنبال  ایزرائیل هم نوشت:  آو  تایمز 
رفع سریع تحریم هاست تا زمینه عضویت 
رسمی خود در سازمان همکاری شانگهای 

را فراهم کند.
 آتش دلواپسان شعله ورتر می شود

رسانه های غربی، رژیم صهیونیستی و 
عربستان و در عین حال جمهوری خواهان 
کنگره را به شدت نگران توافق هسته ای 
بین ایران و 1+5 عنوان کردند. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس درباره دلواپسان توافق بین 
ایران و 1+5 نوشت: نخست وزیر اسرائیل به 

توافق با ایران مظنون است.
گرفتن  قوت  نوشت:  خبرگزاری  این 
احتمال توافق با ایران در موضوع هسته ای 
باعث ابراز اظهارات تندی از سوی نخست 
وزیر اسرائیل در جلسه هفتگی با کابینه شد.

آسوشیتدپرس به نقل از نتانیاهو نوشت: 
اسرائیل هر کاری را برای جلوگیری از توافق 

بد با ایران انجام خواهد داد.
روزنامه وال استریت ژورنال به فشارهای 
بر تیم های  ایرانی  دلواپسان آمریکایی و 
تنور  نوشت:  و  کرد  اشاره  کننده  مذاکره 
مذاکرات برای دو تیم مذاکره کننده ایران 

و آمریکا داغ شده است.
در  داد:  ادامه  آمریکایی  روزنامه  این 
شرایطی که جمهوری خواهان کنگره آمریکا 
دنبال افزایش تحریم های ایران هستند، 
اوباما تهدید به وتوی این طرح ضدایرانی 

کرده است.
وال استریت ژورنال همچنین به فرصت 
دادن کنگره به دولت اوباما تا پایان ماه مارس 
برای رسیدن به نتیجه در مذاکرات اشاره 

کرده است.
رژیم  فشار  افزایش  از  روزنامه،  این 
صهیونیستی علیه توافق هسته ای با ایران 

در آستانه انتخابات کنیست خبر داد.
وال استریت ژورنال، وزیر خارجه ایران 
را نیز زیر فشار دلواپسان ایرانی عنوان کرد 
و نوشت: مجلس ایران، ظریف را به مجلس 
با کری  پیاده روی  تا درباره  احضار کرده 
پاسخ دهد و تهدید کرده که غنی سازی را 
در صورت اعمال تحریم جدید افزایش می 
دهد. واشنگتن پست نیز رژیم صهیونیستی 
را به شدت نگران انجام توافق بین ایران و 
گروه 1+5 دانست و نوشت: نتانیاهو سوم 

مارس در کنگره آمریکا سخنرانی می کند.
ایران  داخل  در  تندروها  فشار  رویترز، 
و آمریکا را مانع بزرگی در راه رسیدن دو 
طرف به توافق عنوان کرد و نوشت: عربستان 

و اسرائیل به توافق با ایران مظنون هستند.
کنگره  نقش  درباره  غربی  رسانه  این 
آمریکا در لغو تحریم های ایران هم نوشت: 
اگرچه این احتمال هست که اوباما به طور 
موقت تحریم های یکجانبه علیه ایران را 
بردارد اما لغو دائمی آنها نیازمند تصویب 

کنگره است.

 رییس جمهوری:

22 بهمن جشن ملی و متعلق به ملت ایران است 
اخبارسرمقاله

دریچه

خبر

حضور سرنوشت ساز
این روزها یادآور تاریخ شکوهمند انقلاب اسلامی است. از 
آثار و برکات انقلاب اسلامی می توان به همبستگی، وحدت 
و پشتیبانی تمام گروه های سیاسی، اقوام و اقلیت ها دینی و 

مذهبی از نهضت امام راحل اشاره کرد.
راهپیمایی 22 بهمن یک حرکت مردمی بسیار بزرگ 

است که طی سالیان گذشته همواره موردتوجه همه سلایق و جریان های سیاسی داخلی 
نظام بوده است. مردم همیشه درصحنه ایران اسلامی همواره بااحساس تکلیف نسبت به 
سرنوشت کشورشان با رغبت و میل خود و با شور و شعور مثال زدنی در این راهپیمایی 

شرکت می کنند.
از سوی دیگر سخنان بسیار مهم رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان و کارکنان 
نیروی هوایی ارتش و پدافند هوایی و تأکید ایشان بر حساسیت حضور مردم در راهپیمایی 
22 بهمن، خود تأییدی بر این حضور سرنوشت ساز است. رهبر انقلاب در این دیدار با اشاره 
به اظهارات چند روز پیش یک مقام آمریکایی که گفته بود، ایرانی ها در مذاکرات هسته ای، 
دست بسته هستند و گیر افتاده اند، تأکید کردند: در روز 22 بهمن شما خواهید دید که ملت 
ایران چه حضوری خواهند داشت و آن موقع معلوم خواهد شد که آیا ملت ایران دست بسته 
است؟ ایشان همچنین اظهار داشتند: ملت ایران در روز 22 بهمن نشان خواهد داد که زیر 

بار حرف زور نمی رود و پاسخ هر تحقیر کننده ای را نیز با ضربه متقابل خواهد داد.
موضوع مهم دیگری که بر حساسیت این حضور افزوده است، شرایط منطقه و 
کشورهای همسایه است. امروز شاهد هستیم که ایران اسلامی به رغم خواست کشورهای 
زورگو، به عنوان نقطه ثبات در منطقه حضور دارد، لذا شرکت باشکوه مردم در این راهپیمایی 
می تواند بسیاری از نقشه های شوم دشمنان برای خدشه دار کردن این ثبات را، نقش بر 

آب کند.
در جریان بودن مذاکرات هسته ای که در راستای امنیت ملی است، یکی دیگر از دلایلی 
است که حضور مردم در راهپیمایی 22 بهمن را سرنوشت ساز کرده است. چراکه این حضور 
می تواند یک بار دیگر دشمنان و بدخواهان نظام را ناامید کند. حضور مردم در مراسم 22 
بهمن برای سربازان جبهه دیپلماسی کشور که درنبردی بسیار سرنوشت ساز درصحنه های 

بین المللی قرار دارند، حمایت کننده است.
ببینند  را  نظام وقتی پشتیبانی و حضور مردم درصحنه  بدخواهان  تردید  بدون 
از زیاده خواهی ها دست برمی دارند و از این تحریم های ناعادلانه و ظالمانه ای که اعمال 

می کنند، دست بر خواهند داشت.
راهپیمایی 22 بهمن متعلق به هیچ گروه و جناحی نیست و همه مردم باید نسبت 
به سرنوشت کشورشان حساسیت داشته باشند و در این راهپیمایی شرکت کنند. در این 
راهپیمایی با تأکید بر شعار های اصیل انقلاب اسلامی که در بهمن 57 موجب یکپارچگی 
ملت شده بود ازجمله »الله اکبر«، »استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« و »نه شرقی، نه 

غربی، جمهوری اسلامی«، وحدت و همبستگی ملت به رخ جهانیان کشیده خواهد شد.
موضوع مهم دیگری که باید موردتوجه قرار گیرد، محتوای شعارها و پلاکاردهاست که 
باید در این خصوص از هرگونه اقدامی که منجر به دسته بندی و ایجاد دودستگی بین ملت 

می گردد؛ پرهیز شود و اجازه ندهیم که یکپارچگی این مراسم ملی از بین برود.
به نظر می رسد که وظیفه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به عنوان متولی برگزاری 
راهپیمایی بزرگ 22 بهمن بسیار حساس است و نباید اجازه دهد که تمایلات و برخوردهای 

جناحی، وحدت و یکپارچگی ملت را تحت تأثیر قرار دهد.
ملت بزرگ ایران در حماسه سیاسی 24 خرداد قدم بزرگی را برداشتند که منجر به 
روی کار آمدن دولت تدبیر و امید شد، در روز 22 بهمن هم با حضور باشکوه در راهپیمایی 
22 بهمن وحدت و یکپارچگی خود را به رخ جهانیان خواهند کشید و حمایت خود را از 
سربازان جبهه دیپلماسی کشور که درنبردی نابرابر درصحنه های بین المللی حضور دارند، 

اعلام خواهند کرد.

نوبخت سخنگوی دولت: 

سخنان رهبری تعیین کننده 
مواضع دولت و کشور است

 سخنگوی دولت گفت: سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی تعیین کننده 
مواضع دولت و کشور در تمامی مسائل است.

 محمدباقر نوبخت روز دوشنبه در حرم مطهر امام راحل و در جمع معاونان، مدیران و 
جمعی از کارکنان سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور افزود: بیانات رهبر معظم انقلاب 
برای دولت و نظام تعیین کننده است و ما نیز با پیروی از رهنمودهای ایشان هر موضعی 
که طرف های مقابل برای حل و فصل مذاکرات هسته ای داشته باشند اگر به نفع نظام 
باشد، می پذیریم. وی با اشاره به اینکه ملت با بصیرت ایران اسلامی در سی و شش سال 
که از پیروزی انقلاب می گذرد همیشه پشتیبان نظام و رهبری بوده اند؛ گفت: مردم 
شجاع و فهیم ایران با حضور گسترده و با شکوه خود در راهپیمایی 22 بهمن اقتدار خود 
را یک بار دیگر به نمایش خواهند گذاشت. نوبخت کاهش قیمت نفت را نیز یک توطئه 
از پیش طراحی شده خواند و افزود: ما با استفاده از سایر امکانات و برنامه ریزی منسجم و 
کارشناسی، خلاء کاهش قیمت نفت را جبران کرده ایم و با ارائه راهکارها در بودجه 94 تاثیر 
کاهش قیمت نفت را کم اثر کرده و توانسته ایم در چند ماه اخیر با این توطئه مقابله کنیم.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با بیان اینکه دشمنان و معاندین نظام سیاست 
های تحریمی و کاهش قیمت نفت را اعمال می کنند گفت: ما در سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی کشور تلاش می کنیم ضمن خنثی کردن توطئه های دشمنان آسیبی به کشور وارد 
نشود. وی با اشاره به توزیع بسته حمایتی شب عید گفت: تا پایان سال جاری بسته غذایی 
بین محرومان جامعه توزیع خواهد شد تا به این قشر از جامعه کمک ناچیزی کرده باشیم.

نوبخت خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم به فلسفه تاریخی انقلاب اسلامی نگاه کنیم در 
سال 57 ملتی قیام و حکومت ستم شاهی را ساقط کردند و توانستند یک نظام مردم 
سالاری دینی را پایه گذاری کنند.وی با بیان اینکه دشمنان نظام تمام تلاش خود را برای 
ضربه زدن به انقلاب اسلامی به کار بسته اند تصریح کرد: امروز دشمنان امت اسلامی با راه 
اندازی گروهک های تکفیری و تروریستی همچون داعش با سوزاندن و سر بریدن انسان ها 

به دنبال سیاست اسلام هراسی هستند.

وزیر اقتصاد: 

حذف یارانه پردرآمدها دردست بررسی است
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در بحث یارانه ها و چگونگی پرداخت یا 
قطع یارانه افرادی که درآمد بالا دارند؛ به صورت قطعی تصمیمی گیری نشده 

است و دولت و مجلس در حال بررسی همه جوانب این امر هستند.
»علی طیب نیا « روز دوشنبه در حرم مطهر امام راحل افزود: پرداخت نقدی یارانه 
ها باید عادلانه باشد و دولت و مجلس برای پرداخت یارانه ها بصورت نقدی در جلسات 

مشترک درحال بحث و تبادل نظر در این زمینه هستند.
وی درخصوص نقدینگی بانک ها در شب عید نیز گفت: با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شده، در سیستم بانکی کشور کمبود اعتبار نخواهیم داشت و امسال نظام بانکی برای 

تامین اسکناس در روزهای پایان سال مدیریت خوبی اعمال کرده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: سرمایه در گردش را طوری برنامه ریزی کرده ایم 
تا مشکل پولی در کشور به وجود نیاید. وی همچنین تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
با مشارکت مردم و رهبری فقیه عادل در جهان به جایگاه بزرگی دست پیدا کرده است و 

در شرایط سختی که دشمنان نظام با تحریم ها برای ما ایجاد کرده اند؛ سر فرود نیاورد.
طیب نیا گفت: مردم ایران با حضور گسترده در راهپیمایی 22 بهمن نشان خواهند داد 
که پای بندی آنان به نظام اسلامی کم رنگ نشده است. وی خاطرنشان کرد: در مدتی که 
از عمر دولت یازدهم می گذرد؛ درعرصه های مختلف موفق عمل کرده است و امیدواریم با 

مشارکت و همدلی مردم، دولت بتواند به اهداف بلند نظام و رهبری دست یابد.

معاون سیاسی وزیر کشور تاکید کرد:

حمایت وزارت کشور 
از تشکل های شناسنامه دار

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: جایگاه فرمانداران و بخشداران بسیار رفیع 
بوده و چیزی نیست که دیگران به ما بدهند بلکه قانون در اختیار ما قرار داده 

است.
محمد حسین مقیمی در نشست با فرمانداران و بخشداران خراسان شمالی اظهار کرد: 

باید فرمانداران و بخشداران جایگاه خود را به درستی بشناسند و به آن توجه کنند.
وی با بیان اینکه بخشداران بار اصلی فعالیت ها را به دوش می کشند، ادامه داد: جایگاه 
بخشداران مهم تر از فرمانداران است چرا که بخشداران در صف نخست فعالیت ها و ارتباط 
مستقیم با مردم هستند. مقیمی بیان کرد: فرمانداران و بخشداران باید در مسائل فرهنگی 
و اجتماعی تحول ایجاد کنند و وقت خود را صرف مسائل حاشیه ای نکنند چرا که هدف 

اصلی ما معرفی یک نظام کارآمد به جهانیان است.
وی تصریح کرد: باتوجه به اینکه سال آینده انتخابات نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
را پیش رو داریم باید فرمانداران و بخشداران در شهرستان ها نشاط سیاسی و اجتماعی 

ایجاد کنند بدین معنا که شرایط حضور تمام مردم فراهم شود.
مقیمی با تاکید بر اینکه اجازه هیچ فعالیت غیرقانونی را در بحث انتخابات به کسی نمی 
دهیم، ادامه داد: وظیفه داریم از تمام تشکل های شناسنامه دار حمایت کنیم و در این راستا 

شاخص های منفی را مثبت و شاخص های مثبت را ارتقا دهیم.
وی افزود: باید ایران به دو نیم درصد بهره وری دست یابد و این کار باید با امکانات 
موجود و بدون سرمایه گذاری جدید صورت گیرد و اگر این امر محقق شود نشان دهنده 

هنر مدیریت ماست.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

تندروها می دانند فضای آرام 
مفاسدشان را آشکار می کند

مشاور امور روحانیت رئیس دولت اصلاحات با بیان اینکه تندروها دغدغه 
دینی و ملی ندارند، تاکید کرد: تندروها می دانند اگر فضا آرام باشد، مفاسدشان 

آشکار می شود،
حجت الاسلام والمسلمین مصطفی درایتی در گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه کشور با 
شعار و طرح مسائلی که با واقعیات زندگی مردم هماهنگی ندارد اداره نمی شود، تصریح 
کرد: در حالی کشور در شرایط فعلی مشکلات بسیاری دارد و باید همه جریان ها و گروه ها 
به کمک دولت بیایند، اما متاسفانه برخی افراد و جریان ها به جای برداشتن بار از دوش 
دولت، باری را بر دوش دولت اضافه می کنند و بر مشکلات کشور می افزایند و سرمایه های 
کشور را صرف امور سطحی می کنند. درایتی در پاسخ به این سوال که تندروها در روزهای 
اخیر از مسائل فرهنگی و دینی ابراز دلنگرانی می کنند، چقدر این دلنگرانی ها واقعی است؟ 
خاطرنشان کرد: این جریان برای تحت الشعاع قرار دادن مفاسد و ناکارآمدی های خویش 
همواره فرهنگ دینی را سپر خویش قرار می دهند. امروز نیز تندروها احساس می کنند 
مذاکرات در روندی رو به جلو است و از سوی دیگر دولت موفقیت هایی داشته است و برای 
همین سعی می کنند این دستاوردها را از چشم مردم بیاندازند. مشاور امور روحانیت رئیس 
دولت اصلاحات با بیان اینکه تندروها می دانند که اگر فضا آرام باشد، مفاسدشان آشکار 
می شود، ابراز داشت: فلسفه وجودی تندروها در ایجاد فضای ناآرام است و برای همین سعی 
می کنند با فضاسازی، حاشیه سازی و متنشج کردن جامعه، افکار عمومی را منحرف کنند.

وی بیان کرد: اگر دغدغه دینی و ملی وجود داشت، به اموال بیت المال دست اندازی 
نمی شد، دروغ نمی گفتند، تهمت نمی زدند، درصدد حذف سرمایه های انقلاب نبودند.

درایتی با بیان اینکه حاصل کار تندروها برای مردم روشن شده است، عنوان کرد: چون 
آنها می دانند که مردم از مفاسد آنها آگاهند و نمی خواهند که پاسخگوی رفتارشان هم 

باشند بنابراین سعی می کنند با فرافکنی و حاشیه سازی مسائل را تحت شعاع قرار دهند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

ضرورت رسیدگی به سایر مفاسد اقتصادی 
دولت احمدی نژاد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، با تأکید بر کثرت مفاسد اقتصادی در دولت های 
نهم و دهم، خواستار رسیدگی به سایر مفاسد موجود در دولت احمدی نژاد شد.

عبدالله ناصری در گفت وگو با ایلنا، در مورد ضرورت تداوم مبارزه با مفاسد اقتصادی 
بویژه در دولت های نهم و دهم، گفت: امروز مبارزه با مفاسد اقتصادی ضرورت و مطالبه 
جدی مردم است و این مطالبه روزبه روز با توجه به کاهش سطح معیشت و افزایش فقر 

بیشتر خواهد شد.
ناصری با تأکید بر حرکت قابل ستایش قوه قضاییه در مبارزه با فساد اقتصادی برخی 
دولتمردان سابق، تصریح کرد: دولتی که خود را پاک  دست ترین دولت تاریخ کشور می نامید 
امروز تشت رسوایی اش بر زمین افتاده و مشخص شده است که فاسدترین دولت در حیات 
اقتصادی کشور بوده است و بر همین اساس باید حرکتی که قوه قضاییه در این زمینه آغاز 
کرده، با اقتدار ادامه یابد.وی با انتقاد از برخی ملاحظه کاری ها و سیاست زدگی ها در برخورد 
با مفاسد اقتصادی، افزود: کثرت مفاسد اقتصادی در هشت ساله دولت محمود احمدی نژاد 
بیشتر از مسئله رسیدگی به پرونده رحیمی است و در این میان باید مسایل دیگر این دولت، 
نظیر بحث مرتضوی و تأمین اجتماعی و نظایر آن نیز مشخص شود. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب افزود: مبارزه با مفاسد اقتصادی در چند سال اخیر بیشتر از آنکه واقعیت پیدا 
کند، جنبه تبلیغاتی داشته است. عضو شورای عالی بنیاد باران با هشدار در مورد برخی 
بهره برداری سیاسی و انتخاباتی از بحث مبارزه با مفاسد اقتصادی، یادآور شد: مهمترین 
مسئله در اینباره اغنا افکارعمومی است و نباید این مهم را با آلوده ساختن به دعواها و بهره 
برداری های سیاسی تقلیل داد، چرا که اگر مبارزه با مفاسد اقتصادی در چنبره بحث های 

سیاسی قرار گیرد، نتیجه معکوس را در بر خواهد داشت.

 »دروغ« از کیسه »بابک«
شنیده بودیم »دروغ را به مرده یا مسافر راه دور نسبت می دهند«، اما 
دیروز شاهد بودیم از کیسه یک زندانی در اوین که به علت ارتباطات گسترده 
نفتی با دولت های نهم و دهم هزاران میلیارد ریال به بیت المال بدهی دارد و 

حاضر به همکاری هم نیست، می توان سخن گفت.
پس از آنکه رای مجازات اداری دو نماینده برای ارتکاب مواردی از تخلفات )بدون 
اعلام نام( صادر شد، حدس ها و گمان های فراوانی رفت، یک نماینده سکوت کرد و 

دیگری سخن گفت تا اینکه رسانه ها به یک حدس قطعی رسیدند.
البته همین نماینده در پایگاه اطلاع رسانی خود با اشاره به محکومیت قضایی 
محمدرضا رحیمی معاون اول محمود احمدی نژاد و موضوع واسطه بودن رحیمی در 
پرداخت یک میلیارد و 200 میلیون تومان به 170 نماینده برای انتخابات مجلس هشتم، 
نوشته است که »شنیده ها حکایت از کمک مالی پنج میلیارد تومانی بابک زنجانی به 
ستاد انتخاباتی بنفش در انتخابات یازدهم می کند که در مقایسه با کمک 10 یا 15 

میلیون تومانی رحیمی به برخی نمایندگان مجلس هشتم، هیچ است، هیچ!«
باز هم خدا را شکر که این گفته به مرده یا مسافر غیرقابل برگشت از سفر نسبت 

داده نشد.
طرح این ادعا زیاد طول نکشید که مشاور ارشد رییس جمهور که در انتخابات ریاست 
جمهوری یازدهم قائم مقامی ستاد حجت الاسلام حسن روحانی را بر عهده داشت، 
دریافت کمک 5 میلیارد تومانی بابک زنجانی توسط ستاد انتخاباتی رییس جمهور در 

انتخابات اخیر ریاست جمهوری را فاقد صحت خواند و تکذیب کرد.
به گزارش فرهنگ نیوز، اکبر ترکان درباره پیام اینستاگرامی یکی از نمایندگان تهران 
درباره دریافت کمک 5 میلیارد تومانی بابک زنجانی از سوی ستاد انتخاباتی 'بنفش' در 

انتخابات ریاست جمهوری یازدهم، این موضوع را کذب محض خواند.
او گفت: این اظهارنظر حرف بی ربطی است و بنده آن را تکذیب می کنم و به صراحت 

می گویم که این موضوع صحت ندارد.
مشاور ارشد رییس جمهور با اظهار تاسف از بیان برخی ادعاها و سخنان از سوی 
برخی نمایندگان مجلس، گفت: متاسفانه نسبت به بعضی از اتفاقاتی که در مجلس رقم 

می خورد، بسیار غصه می خورم و امیدوارم این مشکلات به زودی حل شود.
او گفت: اظهارات برخی از افراد درباره اختصاص 5 میلیارد تومان از سوی بابک 
زنجانی به ستاد روحانی در ایام انتخابات، تنها از سوی کسانی مطرح می شود که از 
معاون اول رییس جمهور دولت سابق پول گرفته اند و می خواهند با این ترفند نگرش 

اذهان عمومی را تغییر دهند.
ترکان گفت: در ستاد آقای روحانی چنین خبرهایی نبوده و هیچ پول هنگفتی برای 

امور انتخاباتی مصرف نشده است.
او با اشاره به اینکه بنده معتقدم ستادهای انتخاباتی، اشخاص برجسته و احزاب 
باید ترازنامه مالی از عملکرد خود ارائه دهند، گفت: ما بارها اعلام کرده ایم که نسبت به 
ارائه ترازنامه آمادگی داریم و در صورت تحقق این موضوع در اولین روز ترازنامه مالی 
خود را ارائه خواهیم داد تا مشخص شود چه هزینه هایی در ستاد آقای روحانی در ایام 
انتخابات صورت گرفته است. قائم مقام ستاد انتخاباتی رییس جمهور در انتخابات ریاست 
جمهوری یازدهم گفت: بنده صراحتا می گویم که موافق این موضوع هستم که ترازنامه 
مالی باید از سوی احزاب، تشکل ها و شخصیت های سیاسی به منظور مشخص شدن 
هزینه های آن ها ارائه شود.  ترکان گفت: در صورتی که فرایند ایجاد ترازنامه های مالی 
شکل بگیرد، ستاد آقای روحانی در ایام انتخابات اولین جایی است که در اولین روز 

ترازنامه خود را ارائه خواهد داد. 

 نماینده سابق ایران در سازمان ملل تاکید کرد:

اثر مثبت دیپلماسی دولت یازدهم در اقتصاد
 معاون وزیر اقتصاد و دارایی و نماینده سابق جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل با بیان این که دیپلماسی مثبت دولت یازدهم، پروژه ایران هراسی 
را شکست داد، گفت: آثار باز شدن فضای بین المللی، علاوه بر حوزه سیاسی، 

در زمینه اقتصادی نیز کاملا نمایان است.
محمد خزاعی افزود: با توجه به سیاست هایی که دولت تدبیر و امید در پیش گرفته، 
روابط ایران با دیگر کشورها چه در حوزه منطقه ای و چه در حوزه بین المللی گسترش 
چشمگیری داشته است. نماینده سابق ایران در سازمان ملل به مذاکرات هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران و گروه 1+5 اشاره کرد و گفت: در یکسال گذشته و به ویژه در 
جریان مذاکرات هسته ای، دنیا متوجه شد که جمهوری اسلامی ایران، کشوری لجباز 
نیست. خزاعی با تقدیر از تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات هسته ای با قدرت های 
جهانی اضافه کرد: جامعه جهانی به این نتیجه رسیده که ایران کشوری است که حرف 

حساب دارد و کشوری نیست که نتوان با آن مذاکره کرد.
وی از باز شدن فضای بین المللی برای ایران در نتیجه دیپلماسی مثبت دولت یازدهم 
خبر داد و اظهار داشت: آثار باز شدن فضای بین المللی علاوه بر حوزه سیاسی، در زمینه 
اقتصادی هم قابل مشاهده است. معاون وزیر اقتصاد و دارایی به رفت و آمد گسترده 
هیات های سیاسی و اقتصادی به تهران در یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: در 
یکسال گذشته و به ویژه از حدود هشت ماه گذشته شاهد هستیم که بسیاری از کمپانی 
های بزرگ اروپایی به ایران سفر کرده و خواهان همکاری های اقتصادی با جمهوری 
اسلامی و سرمایه گذاری در ایران شدند. خزاعی افزود: با توجه به ظرفیت های اقتصادی 
ایران، موسسات مالی زیادی از کشورهای اروپایی و کشورهای منطقه خواهان همکاری 
با ایران در حوزه اقتصادی به ویژه در حوزه تامین منابع مالی هستند. وی ادامه داد: 
کشورهای دیگری هم هستند که علاقه مند به استفاده از تخصص و دانش جمهوری 

اسلامی و توان فنی-مهندسی ایران هستند.
رییس مرکز خدمات سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران خاطر نشان 
کرد: سطح درخواست ها و برنامه ریزی ها برای همکاری اقتصادی با جمهوری اسلامی 
به شدت افزایش یافته که ما امیدواریم در آینده نزدیک شاهد عملی شدن آن ها باشیم.

جواد قاسمی ورجانی *

اصلی  خاستگاه  که  این  بیان  با  اطلاعات  وزیر 
انقلاب اسلامی ایران بر خلاف نظریه پردازی های 
جهان غرب، آیات شریف قرآن کریم و کلام وحی 
است، گفت: امام)ره( وقتی دیدند که قرآن و اسلام در 
خطر است هیمنه و قدرت رژیم شاه را به هیچ گرفتند 
و توانستند دین اسلام را از خطر انحراف نجات دهند.

حجت الاسلام و المسلمین »سید محمود علوی« در 
جمع کارکنان متخصص صنایع الکترونیک ایران با تبریک 
ایام الله دهه فجر و سی و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی افزود: بازخوانی انقلاب اسلامی هنوز مجال بسیاری 
دارد که می بایست با پرداختن به آن ظرفیت های نهفته 
انقلاب را شناخته و از این طریق دستاوردها و ثمرات انقلاب 

برای مردم به ویژه نسل جوان تبیین شود.
وی با اشاره به چگونگی شکل گیری انقلاب اسلامی و 
قیام مردم در سال 1342 به رهبری امام خمینی )ره( و 
پیروزی انقلاب در سال 1357 تصریح کرد: در سال 42، 
شرایط با توجه سرکوب های صورت گرفته به گونه ای بود 
که حرکت اجتماعی برای قیام سیاسی مساعد نبود، اما امام 
راحل در مقابل نقطه ناامیدی، مبارزات خود را آغاز کردند و 

در نهایت به فضل پروردگار به پیروزی رسیدند.

وزیر اطلاعات با بیان این که رهبران انقلاب ها در دنیا با 
در نظر گرفتن شرایط عمومی جامعه خود اقدام به انقلاب و یا 
قیام می کنند، ادامه داد: اما امام خمینی )ره( قاعده نظام های 
جهانی را به هم زدند و بدون تشکیل و استفاده از نیروهای 
نظامی و با اتکا صرف به نیروی لایزال الهی و نیروی مردمی 

مبارزات خود را آغاز کردند.
علوی با بیان این که زیرساخت های فکری امام راحل 
قیام و مبارزه در نقطه یاس بود، اضافه کرد: امام راحل می 
دانستند که مسیر پر خطر و پرفرازونشیبی همچون زندان و 
شکنجه را در پیش رو خواهند داشت، اما با تکیه بر مفاهیم 
قرآن و بدون توجه به نیروهای دشمن و با اتکا به کمک 

خداوند مبارزات را علیه رژیم طاغوت آغاز کردند .
وی گفت: امام راحل با الهام از قیام امام حسین)ع( و با 
تاکید بر این که 'ما مامور به تکلیف هستیم و نه نتیجه' ، بدون 
در نظر گرفتن توان نظامی و اطلاعاتی حاکم، مبارزات خود را 

علیه شاه و دشمنان اسلام آغاز کردند.
و  استکباری  ضد  روح  امام)ره(  که  این  بیان  با  وی 
استبدادی را در رگ های مردم به جریان انداختند، اظهار 
داشت: تکیه گاه شاه به آمریکا بود، اما امام باقدرت، هیمنه 
آمریکا را شکستند و با یک اشاره ایشان، صلابت آمریکا فرو 

ریخت. وزیر اطلاعات با یادآوری این که پس از 15 خرداد، 
دشمن فکر می کرد همه چیز تمام شده است، ادامه داد: در 
سال 55 موسسه اطلاعاتی آمریکا اعلام کرد هیچ خطری 
تا 25 سال آینده نظام شاهنشاهی را تهدید نمی کند، اما 
در سال 56 دوباره کلید انقلاب زده شد و با ورود امام در 
دوازدهم بهمن 1357، در نهایت در 22 بهمن سال 57، 

انقلاب اسلامی به پیروزی رسید.
علوی با بیان این که امام خمینی)ره( چارچوب ها را 
شکستند و مبنا و اساس تمام حرکت ها را اسلام و قرآن 
گذاشتند، تاکید کرد: انقلاب اسلامی ایران باید در همین 
چارچوب حرکت کرده و حفظ شود تا بتواند در برابر تمام 
توطئه هایی که دشمنان برای انقلاب اسلامی طرح ریزی 

می کنند باقدرت به پیش برود.
حجت الاسلام و المسلمین علوی افزود : امروز نیز پرچم 
پرافتخار نظام اسلامی در دستان با کفایت جانشین خلف 
امام راحل عظیم الشان، مقام معظم رهبری حضرت آیت 
الله خامنه ای)مدظله( است و بحمدالله با تدبیر ، درایت و 
هوشمندی ایشان تمامی توطئه های دشمنان نقش بر آب 
شده و ایران اسلامی با سرعت چشمگیری به سمت پیشرفت 

و تعالی در حرکت است .

معاون وزیر امور خارجه در امور کنسولی، پارلمانی و ایرانیان خارج از کشور 
گفت: تیم مذاکره کننده هسته ای یک قدم از آرمان های ملی و عزت اسلامی 

عقب نشینی نکرده و نمی کند.
حسن قشقاوی شامگاه یکشنبه در آیین گرامیداشت دهه فجر در دفتر نماینده ولی فقیه 
در همدان اظهار کرد: تیم مذاکره کننده هسته ای محکم روی مواضع به حق ایستادند و بر 

مبنای خطوط نظام و دستور العمل شورای امنیت ملی جلو می روند.
رژیم  از جمله قطعنامه 242،  ملل  وی تصریح کرد: طبق قطعنامه دقیق سازمان 
صهیونیستی متجاوز و جنایتکار جنگی است و رژیم غاصب عضو، ان پی تی )پیمان منع 
گسترش سلاح های هسته ای ( نبوده و پروتکل الحاقی را نپذیرفته است. وی با ذکر این که 
به گفته شیمون پرز، رژیم اسرائیل 200 بمب اتمی دارد، اضافه کرد: هیچ بازرسی از نیروگاه 
های هسته ای این رژیم جعلی بازدید نکرده و هیچ دوربین مدار بسته ای در آنجا نیست و 
عوامل رژیم جعلی صهیونیست در دو سال گذشته اقدام به خرید زیردریایی اتمی نیز کرده اند.

وی اضافه کرد: ایران اسلامی طبق قطعنامه 598 نه تنها جنایتکار جنگی نیست بلکه طبق 

نظر سازمان ملل قربانی جنگ، سلاح کشتار جمعی و سلاح شیمیایی است.
معاون وزیر امور خارجه افزود: ایران اسلامی ان پی تی را پذیرفته و به بازرسان اجازه حضور 

و بازرسی و نصب دوربین را داده است.
قشقاوی تصریح کرد: تمامی کشورها مطمئن هستند که ایران بمب اتمی ندارد حتی 
'شیمون پرز' نیز مدعی نیست ایران بمب اتم دارد بلکه می گوید در آینده به سلاح کشتار 

جمعی دست می یابد.
وی نحوه برخورد با ایران و رژیم غاصب را نشانه بی عدالتی و برخورد نابرابر جهان با موضوع 
هسته ای دانست و گفت: با جستجو در گوگل 20 میلیون خبر در مورد نطنز، فرودو و اراک 
نمایان می شود ولی حتی یکصد خبر هم در مورد دیمونای اسرائیل در فضای مجازی نیست.

وی با ذکر اینکه مذاکرات هسته ای دارای چهار ضلع است،گفت: ضلع اول آن اصل 
مذکرات است که رهبری فرمودند من مخالفتی نداریم و بر این اساس مذاکرات ادامه دارد. 

معاون پارلمانی وزیر امور خارجه اظهار کرد: در مذاکرات باید در مورادی به شخصیت طرف 
مقابل توجه داشت و در جایی به کالای مورد معامله توجه داشت.

 وزیر اطلاعات:

انقلاب روح ضد استکباری را احیا کرد

 قشقاوی معاون وزیر امورخارجه: 

تیم هسته ای از آرمان ملی و عزت اسلامی عقب نشینی نمی کند

 جهانگیری معاون اول رئیس جمهور:

 تحریم ها را با تدبیر از پیش پای توسعه کشور بر می داریم

 بازتاب مذاکرات مونیخ در رسانه های خارجی؛

توافق، قدرت منطقه ای ایران را افزایش می دهد



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,385,000یک مثقال طلا

1,012,300یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,890,000سکه بهار آزادی

9,960,000سکه امامی

4,970,000نیم سکه

2,670,000ربع  سکه

1,720,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 31,500,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,500,000پژو پارس سال

E2 90 43,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جدید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلندر

تعرفه ها در ایام نوروز94 افزایش نمی یابد؛

قیمت و شرایط حمل خودرو با قطار 
شرکت حمل و نقل ریلی رجا نرخ حمل خودرو در ایام نوروز 1394 را مانند نرخ 

مصوب سال 1393 اعمال کرد. 
با توجه به محدود بودن ظرفیت پروازهای داخلی و ناوگان هوایی در بخشی از مسیرهای 
پرتردد، یکی از اصلی ترین برنامه های سفری به جزایر جنوبی کشور از طریق سفر و قطار 

و حمل خودروی شخصی با قطارها مخصوص به آن است. 
با توجه به بالا بودن تقاضا برای سفرهای ریلی در ایام نوروز یکی از عمده ترین حوزه هایی 
که از چند ماه قبل مورد توجه مسافران نوروزی قرار می گیرد بحث حمل خودرو با 
قطارهای مخصوصی است که با توجه به محدودیت ناوگان ریلی در حال حاضر تنها از 

سوی شرکت رجا ارائه می شود. 
این شرکت طبق قواعدی که در سامانه رسمی خود ارائه کرده اعلام کرده است با توجه 
به شرایط واگن های حمل خودرو خودروهایی با ارتفاع بیش از 158 سانتی متر و عرض 
بیش از 180 سانتی متر امکان ورود به قطارها را ندارد و البته این شرکت از ورود وسایل 

اضافی به جز جک و زاپاس نیز جلوگیری خواهد کرد. 
شرایط خرید بلیت حمل خودرو توسط قطار نیز در سامانه های فروش اینترنتی بلیط 
قید شده که طبق آن در صورت ورود خودرو با 24 ساعت تاخیر 50 درصد از هزینه و در 
صورت تحویل ندادن خودرو در مقصد 100 درصد هزینه به صاحب بار استرداد خواهد 

شد. 
بحث شرایط کنسل کردن بلیط ها نیز به این شکل است که تا ساعت 12 روز قبل از 
حرکت امکان استرداد 90 درصد از قیمت بلیت وجود خواهد داشت. تا سه ساعت قبل 
از حرکت 70 درصد از وجه دریافتی بازمی گردد و در سه ساعت باقیمانده نیز تنها 50 
درصد بازپرداخت می شود. اما در صورت بارگیری خودرو در قطار امکان استرداد بلیط 

وجود نخواهد داشت. 
در بین مسیرهای اصلی حمل خودرو توسط قطار مسیر تهران – بندرعباس با توجه به 
اتصال آن به قشم و امکان حرکت در جزایر خلیج فارس بیشترین اقبال را دارد که البته 
یکی از پر هزینه ترین مسیرهای موجود نیز به حساب می اید. در بین مسیرهای ارائه شده 
از سوی شرکت رجا مسیر مشهد – اهواز با هزینه بیش از 200 هزار تومان گران ترین تعرفه 

حمل خودرو توسط قطار را به خود اختصاص داده است. 

با تایید وزارت صنعت،معدن و تجارت؛

ضوابط فروش خودرو در کشور تغییر می کند 
با تایید و اجرایی شدن دستورالعمل شرایط و ضوابط فروش خودرو، تغییراتی در 

نحوه عرضه خودروهای داخلی و وارداتی ایجاد خواهد شد. 
دستورالعمل شرایط و ضوابط فروش خودرو در کشور ذیل اصلاحیه آیین نامه اجرایی قانون 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو در وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین شده است. 
در این دستورالعمل شرایط فروش خودرو در شیوه های مختلف ذکر شده تا تولیدکنندگان 
و واردکنندگان خودرو نتوانند با انعقاد قراردادهای یکجانبه، حقوق مصرف کنندگان را تضییع 

کنند . 
در دستورالعمل شرایط و ضوابط فروش خودرو در کشور، شیوه های تحویل فوری، پیش 
فروش قطعی، پیش فروش عادی، مشارکت در تولید و سفارشی تیراژ محدود، برای عرضه 

خودروها پیش بینی شده است. 
طبق این دستورالعمل حداکثر تاریخ تحویل خودرو در شرایط فروش تحویل فوری 30 روز، 
پیش فروش قطعی 9 ماه، پیش فروش عادی 12 ماه، مشارکت در تولید سه سال و سفارشی 

تیراژ محدود در خودروهای داخلی سه ماه و خودروهای وارداتی چهار ماه است. 
به این ترتیب با اجرایی شدن این دستورالعمل، تولیدکنندگان و واردکنندگان خودرو ملزم 

خواهند بود محصولات خود را براساس شرایط اشاره شده عرضه کنند. 
در صورت تایید نهایی وزیر صنعت، معدن و تجارت، دستورالعمل شرایط و ضوابط فروش 

خودرو در کشور تا پایان سال جاری اجرا خواهد شد. 

صدای مرغداران هم درآمد؛

با مرغ های 7000 تومانی برخورد کنید! 
رییس اتحادیه مرغداران مرغ گوشتی ضمن تاکید بر دستگاه های نظارتی برای 
برخورد با فروش گوشت مرغ به قیمت بیش از کیلویی 7000 تومان، گفت: با توجه 
به جوجه ریزی صورت گرفته، این شرایط نهایتا تا دو هفته دیگر ادامه دارد و از آن 

پس شاهد وفور تولید در بازار خواهیم بود. 
از  زنده  مرغ  خرید  قیمت  میانگین  حاضر  حال  در  کرد:  اظهار  حسن زاده  عطا ءالله 
مرغداری های کشور کیلویی 4700 تا 4800 تومان است که با این وضعیت، قیمت منطقی 

برای هر کیلوگرم گوشت مرغ در بازار مصرف 6800 تا 7200 تومان می شود. 
وی با اشاره به قیمت منطقی 7000 تومانی برای عرضه هر کیلوگرم گوشت مرغ در 
بازار مصرف افزود: با توجه به اینکه مرغداران در گذشته زیان زیادی دیده اند انگیزه ای برای 
جوجه ریزی نداشتند؛ بنابراین بازار عرضه و تقاضا به گونه ای پیش رفت که تحویل مرغ زنده 
دچار خلأ و مشکلاتی شد. البته شرکت پشتیبانی امور دام به توجه به ذخایر قابل توجهی که 

پیش از این از محل خرید داخلی تامین کرده، برای تنظیم بازار اقدام کرده است. 
رییس اتحادیه مرغداران مرغ گوشتی گفت: گرچه قیمت خرید هر کیلوگرم مرغ زنده در 
مرغداری 4700 تا 4800 تومان است اما با توجه به افت 27 درصدی کشتارگاهی و دیگر 
هزینه های توزیع تا بازار مصرف، می توان قیمت حدود 7000 تومانی را برای گوشت مرغ 

قیمت منطقی دانست. 

یارانه مربوط به بهمن ماه ساعت 24 امروز 21 بهمن 
واریز  خانوار  سرپرستان  حساب  به  سالجاری  ماه 

می شود.
و  چهل  داد:  گزارش  یارانه ها  هدفمندسازی  سازمان   
هشتمین مرحله یارانه نقدی مربوط به بهمن ماه همزمان 

با واریز قابل برداشت خواهد بود.
یارانه بهمن ماه سال جاری همانند ماه های گذشته 45 هزار 

و 500 تومان به ازای هر نفر است.
براساس توافق نمایندگان دولت و اعضای کمیسیون تلفیق، 
قرار است یارانه نقدی افرادی که ماهانه بیش از 2,5 میلیون 

تومان درآمد دارند، قطع شود.
برآوردها نشان می دهد حدود 10 میلیون نفر مشمول 
مصوبه حذف یارانه نقدی افراد با درآمد بالای 2,5 میلیون 

تومان می شوند.
با این وجود، دیوان محاسبات، اخیرا تخلفات یارانه ای دولت 

در سال ۹2 را اعلام کرده است.
در گزارش تفریغ بودجه سال ۹2 در بخش هدفمندکردن 
یارانه  ها )منابع تامین قانون هدفمند کردن یارانه ها در سال 
13۹2 آمده است: مطابق بند )80( ماده واحده، درآمد حاصل 
از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه  ها در سال 13۹2 بالغ بر 
پنجاه )50( هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که مبلغ سی 
و هشت هزار و هشتصد )38.800( میلیارد تومان از محل 
اصلاح قیمت های موضوع ماده یک قانون هدفمند کردن 
یارانه ها و مبلغ یازده هزار و دویست )11.200( میلیارد تومان 
از محل بودجه عمومی دولت، موضوع یارانه های نان، برق و 

سایر کالاها و خدمات تامین می گردید.
براساس گزارش تفریغ بودجه سال 13۹2 مجموع وجوه 
اختصاص یافته برای اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها 
بالغ بر چهل و سه هزار میلیارد تومان معادل )86درصد( رقم 

پیش بینی شده محقق گردیده که شامل:
- مبلغ سی و یک هزار و هفتصد )31.700( میلیارد تومان 
از محل افزایش قیمت حامل های انرژی و خوراک نقدی 

پالایشگاهها و پتروشیمی ها
- مبلغ یازده هزار و دویست )11.200( میلیارد تومان از 
محل بودجه عمومی دولت تحت عنوان یارانه نان، برق و سایر 

کالاها و خدمات مندرج در قانون

- مبلغ دویست و هشت )208( میلیارد تومان از محل 
مانده وجوه انتقال یافته از سال قبل است.

- براساس تبصره )2( جزء )2( بند )81( ماده واحده، 
رقم درآمدی حاصل از اجرای قانون برای دوازده ماه بوده و 
بایستی از ارقام هزینه ای به طور ماهانه یک دوازدهم تخصیص 
داده شده و هزینه شود و جابه جایی ردیف ها ممنوع است. 
تخصیص منابع در سال 13۹2 به صورت ماهانه یک دوازدهم 
راهبردی  نظارت  و  برنامه ریزی  معاونت  و  نگرفته  صورت 
اعتبار   ۹2 ماه  دی   24 مورخ  ابلاغ  طی  رییس جمهور 
ردیف های متفرقه 1-520000 و 12-520000 را از محل 
کاهش اعتبار ردیف متفرقه 1۹-520000 افزایش داده است.

در بخش دوم گزارش دیوان محاسبات درباره مصارف 
انجام شده در بخش هدفمند سازی یارانه ها آمده است: 
براساس بند )81( ماده واحده، می بایست تا مبلغ چهل و 
یک )41( هزار میلیارد تومان به منظور اجرای ماده )7( قانون 
هدفمند کردن یارانه  ها و یارانه نان موضوع )پرداخت یارانه به 
سرپرست خانوار و اجرای نظام جامع تامین اجتماعی برای 
جامعه هدف(، تا مبلغ چهار )4( هزار میلیارد تومان به منظور 
اجرای مواد )8( و )11( قانون هدفمند کردن یارانه ها موضوع 

)حمایت از تولید و صنعت(، تا مبلغ پنج )5( هزار میلیارد 
تومان به منظور اجرای بند )ب( ماده )34( قانون برنامه پنجم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران )مربوط به بخش سلامت( 

اختصاص می یافت.
براساس گزارش تفریغ بودجه سال 13۹2، مبلغ چهل و 
سه )43( هزار میلیارد تومان جهت اجرای قانون منظور شده 

که شامل:
- مبلغ چهل و دو )42( هزار میلیاردتومان سهم پرداخت 
نقدی به خانوارها، مبلغ یک هزار میلیارد تومان مازاد بر سقف 

تعیین شده در این جزء پرداخت شده است.
- مبلغ هجده )18( میلیارد تومان در اجرای ماده )8( قانون 
هدفمند کردن یارانه پرداخت شده است. مبلغ مذکور به 
منظور تأمین ضرر و زیان مباشرین طرح ذخیره سازی کالا در 
اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته و برخلاف 

مفاد حکم این بند به مصرف رسیده است.
- مازاد پرداختی جهت اجرای ماده )7( قانون هدفمند 
کردن موجب عدم اختصاص وجهی به منظور اجرای بند 
)ب( ماده )34( قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه جمهوری 

اسلامی ایران شده است.

یارانه نقدی بهمن امشب واریز می شود

حال و هوای آخرین روزها و هفته های سال 93 برای اهالی 
بازار سرمایه حاکی از این است که 7,6 میلیون سهامدار نگران 
در انتظار عملیاتی شدن وعده های جدید دولت برای بهبود 

وضعیت بورس کشورمان هستند. 
این روزها در حالی نفس بورس تنگ شده و نگرانی ها در تالار 
شیشه ای افزایش یافته که رئیس سازمان بورس که حدود 50 روز 
پیش بر این مسند تکیه زده است، به فعالان بازار امیدواری داده و نوید 

می دهد که اقدامات عملیاتی برای رونق دوباره بورس آغاز شده است.
وعده های جدید مسئولان بورسی

این در حالی است که طی چند ماه اخیر نگرانی سهامداران بورسی از 
وضعیت بازار سرمایه و افت شدید قیمت ها شدت گرفته است تا جایی 
که اخیرا برای پاسخگویی مسئولان متوسل به اعتراض شدند و البته 
وعده های جدیدی هم از سوی مسئولان و مدیران بورس به آنها داده 
شد. تغییرات مدیریتی بازار سرمایه که به نظر می رسید به لحاظ روانی 

ممکن است بر بازار سرمایه تاثیرگذار باشد، هم عملا بی فایده بود.
بر اساس آخرین آمارهای بورسی که علی صالح آبادی رئیس سابق 
سازمان بورس و اوراق بهادار آن را اعلام کرده بود، تعداد سهامداران بازار 
سرمایه 7 میلیون و 600 هزار نفر با کد معاملاتی بوده است و این تعداد 
سهامدار نگران، منتظر عملیاتی شدن وعده های دولتی ها برای بهبود 

وضعیت بازار سرمایه هستند.
محمد فطانت رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار دور روز پیش 
گفته است: در یکسال گذشته فضای روانی و نگرانی در بازار سرمایه به 
دلیل افت آن وجود داشت که با تشدید کاهش قیمت نفت، تغییرات 
نرخ سنگ آهن و نرخ بهره این وضعیت تشدید شد و در فضایی که 
بازار دچار چنین نگرانی هایی می شود اتفاقات عجیبی می افتد و همه 
به دنبال عرضه سریع سهام هستند، اما در فضای مثبت با وجود اینکه 

ممکن است سهمی ارزش نداشته باشد، همه به دنبال خرید هستند.
کارت زرد بورسی مجلس به طیب نیا

در عین حال، موضوع پالایشی های حاضر در بورس و بسته بودن 
نماد آنها به منظور کیفی سازی، مسئله دیگری بود که البته تدابیر 
جدیدی برای آن اعلام شده است. بر این اساس، بورسی ها به دنبال 
ایجاد ابزارسازی ها و نهادسازی های جدیدی هستند تا بتوانند بازار 
سرمایه را دوباره متعادل کنند، بازار سرمایه ای که وضعیت وخیم آن، 

این روزها باعث شد که مجلسیان کارت زردی به وزیر اقتصاد بدهند.
علی طیب نیا در جلسه مجلس گفته است: حمایت از بازار سرمایه 
یک تاکتیک نبوده، بلکه سیاستی راهبردی و بلندمدت است، زیرا اگر 
پول های مردم جذب بازار سرمایه شود، زمینه را برای شفافیت در عرصه 

اقتصاد افزایش می دهد و نقش مهمی در کنترل تورم ایفا می کند.
وی افزوده است: نتیجه مذاکرات هسته ای با آنچه اغلب سهامداران 
پیش بینی می کردند منطبق نبود در نتیجه بعضی نمادهای معاملاتی 
که با خوش بینی نسبت به نتایج سریع مذاکرات افزایش یافته بود 

کاهش یافت.
و  سیستماتیک  ریسک های  که  تصمیماتی  از  اقتصاد  وزیر 
غیرسیستماتیک را وارد بازار سرمایه کشور کرد، به عنوان یکی از عوامل 
روند نزولی شاخص قیمت ها ذکر کرده و تصریح کرده است: افزایش 
قیمت نهاده های واحدهای تولیدی مانند نرخ خوراک پتروشیمی ها که 
تأثیر قابل ملاحظه ای در برخی از صنایع تأثیرگذار کشور داشت، این 
علامت را به سرمایه گذاران منتقل کرد که تصمیمات اقتصادی می تواند 

دستخوش تغییرات اساسی شده و به سایر صنایع کشور هم تعمیم یابد.
دولتی ها به دنبال رفع فضای یاس آلود 

مدیران بورسی اذعان می کنند که به دنبال رفع فضای یأس آلود 
حاکم بر بورس هستند و تمام دستگاه ها و حتی دولت از معاون اول 
گرفته تا وزاء و سایر مسئولان و حتی بانکی ها به دنبال بهبود این شرایط 

می گردند و در کمیته های تشکیل شده دنبال راهکار هستند.
بر اساس جدیدترین آمارها، حجم معاملات بورس و فرابورس از اول 
سال تاکنون به بیش از 77 هزار میلیارد تومان رسیده است. بازار سرمایه 
از ابتدای امسال تا پایان دیماه 201 روز معاملاتی داشته که از این 
تعداد، شاخص کل تنها ۹3 روز با روند مثبت به سپری کرده است. 
البته روند شاخص طی دو هفته اخیر با حرکتی لاک پشتی، روندی 

صعودی داشته است.
از ابتدای امسال تا پایان دی ماه، تعداد 134 میلیارد و 203 میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزش 475 هزار و 600 میلیارد ریال مورد داد و 
ستد قرار گرفته که این میزان سهام نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از لحاظ حجم و ارزش واگذاری ها به ترتیب 18 و 43 درصد افت داشته 
است، همچنین شاخص کل نیز از ابتدای امسال تا پایان دیماه، 13450 

واحد کاهش را به ثبت رسانده است.
توافقات و امید به آینده 

بازار سرمایه در مورد  ارشد  محمدرضا صادقی مقدم کارشناس 
وضعیت بازار سرمایه می گوید: یک نکته باید به عنوان پیش فرض 
قبل از همه تحلیل ها به آن توجه شود و آن نکته این است که زمانی 
وضع بازار ثانویه ما خوب می شود که وضع واقعی اقتصاد ما که همان 
وضعیت شرکت ها و بازار اولیه است، خوب باشد. به عبارتی، وقتی وضع 
بازار اولیه خوب باشد ، می توان انتظار داشت که وضع بازار ثانویه خوب 

باشد و رشد مستمر با چشم انداز مناسبی داشته باشد.
وی با بیان اینکه وقتی صحبت از رشد بازار سرمایه می شود منظور 

یک رشد پایدار و مستمر در میان مدت و بلند مدت است، به دلایل 
افت شاخص اشاره کرد و می افزاید: بازار در یک سال گذشته با یکسری 
مشکلات و ریسک های سیستماتیک رو به رو شد که هنوز سایه آن بر 

سر بازار سرمایه سنگینی می کند.
صادقی با اشاره به کاهش قیمت نفت و تأثیر آن بر بودجه سال ۹4 
اظهارمی دارد: اینکه دولت چه برنامه ای برای کاهش منابع درآمدی 
خود دارد یکی از دغدغه های بخش خصوصی و بنگاه های اقتصادی 
است. این نگرانی بعضاً وجود دارد که کاهش منابع درآمدی از طریق 
شفاف ترین بخش اقتصاد کشور یعنی شرکت های بورسی با بالا 
بردن هزینه ها تأمین شود. برخی تصمیمات در یکسال گذشته با 
اصول بازار سرمایه و بازار محوری مغایر بوده است و امروز بهترین 
و کارسازترین اقدام دولت برای کمک به بازار سرمایه کاهش نرخ 

سود سپرده است.
محمدرضا پورابراهیمی عضو شورای عالی بورس و نائب رئیس اول 
کمیسیون ویژه اقتصادی مجلس نیز در این زمینه با بیان اینکه نوسانات 
و صعود و نزول شاخص بورس طبیعی است، گفته است: این افزایش  

کاهش متناسب با رکود یا رونق اقتصادی اتفاق می افتد. 
وی در مورد مشکلات بازار سرمایه کشور تصریح کرده است: اقدامات 
انجام شده در حوزه اجرایی بازار سهام کافی نیست و لازم است ساختار 
بازار سرمایه متناسب با نیاز فعالان، مسیر عملیاتی شدن را البته با 
همکاری سایر بخشها از جمله دولت و مجلس در پیش گیرد. همچنین 
باید تدبیری اندیشیده شود تا تامین مالی بنگاهها از بازار سرمایه صورت 

گیرد.
حال و هوای این روزهای بازار سرمایه

محمدمهدی ناسوتی فرد، کارشناس بازار سرمایه، در خصوص روند 
بازار در روزهای اخیر عنوان می کند: بازار سرمایه پس از افت سیاسی 
در آذر ماه هم اکنون با جذابیت قیمت ها رو به رو شده و باعث شده 

است که تقاضا در بازار تقویت شده و عرضه ها نیز کمتر شود و نشانه 
های تعدیل به بازار بازگردد.

بازار بیان می کند: برخی ریسک ها در  وی درباره ریسک های 
بازار وجود دارند از جمله بحث نرخ سودهای بانکی، بودجه دولتی 
باید گفت  البته  دارد،  ادامه  انقباضی که همچنان  و سیاست های 
بازار سرمایه بخشی از اقتصاد کشور است که امیدواریم با تغییر در 
شاخص های اقتصادی، شاخص بازار سرمایه نیز دچار تغییرات مثبت 

و ادامه داری شود.
این کارشناس بازار سرمایه با تحلیل اقدامات اخیر مجلس در راستای 
کمک به بازار سرمایه، خاطرنشان می کند: اقدامات مجلس برای 
حمایت از بازار سرمایه بسیار درست و به جا بوده است اما در این میان، 
مثال معروفی بین سرمایه گذاران وجود دارد مبنی بر این که "تعدیل 
مثبت در بازار منفی سوخت می شود" به این معنی که اخبار خارج 
شده از مجلس بسیار مثبت است اما در شرایط نوسانی بازار، مدت 
زمانی طول خواهد کشید تا این اخبار تأثیر مثبت بر بازار بگذارند و 

بازار را متعادل کنند.
وی با ارائه پیش بینی اجمالی در خصوص روند آتی بازار سرمایه 
اشاره کرد: همچنان عوامل تأثیرگذار بر بازار سرمایه وجود دارند و پیش 
بینی را سخت می کنند اما در این میان مذاکرات هسته ای را پیش رو 
داریم که امید داریم با نتایج مثبت همراه شود و از طرف دیگر اقتصاد 
جهانی را نیز باید در نظر گرفت که نوسان قیمت آنها تأثیر بسزایی در 
بازار سرمایه ما دارند اما در این بین باید اذعان داشت که بازار دیگر 
نمی تواند بیش از این روند کاهشی داشته باشد و به روند نزولی فکر 

نمی کند.
عوامل افت بورس

همچنین محمد جمالی کارشناس ارشد بازار سرمایه درباره عواملی 
که شرایط فعلی بازار سرمایه را رقم زده است، می گوید: در طول یک 
سال گذشته، عواملی که باعث افت و ریزش شاخص شده بارها و بارها 
از تریبون های مختلف مطرح شد، اما این موضوع باید بیشتر مدنظر 

تصمیم گیران قرار می گرفت.
وی ادامه داد: همه بازارها علی الخصوص بازارهای مالی به دلیل 
سهولت معاملاتی که وجود دارد، ساز و کارهای معاملاتی خودشان را 
دارند و مسیر خودشان را می روند ولی گاهی این سازو کارها به درستی 

کار نمی کند که در این مواقع نیاز به کمک دارند.
جمالی با تأکید به لزوم ورود نقدینگی به بازار سرمایه  اظهار می دارد: 
بازارهای مالی مسیر خودشان را بر اساس مؤلفه های اقتصادی و غیر 
اقتصادی اثر گذار بر بازار طی می کنند اما جایی که بازار با ترس بیش 
از حد و بی اعتمادی مواجه می شود، لازم است دولت و ارکان دولت 
و مجلس به کمک بازار بیایند که بازار از مسیر خارج نشود و در مسیر 

خودش بماند.
وی با اشاره به بحران 2008 در آمریکا و اتحادیه اروپا خاطر نشان 
کرد: شرایط فعلی بازار سرمایه، مشابه شرایط امریکا و اتحادیه اروپا در 
زمان بحران سال 2008 است و همان طور که دولت این کشورها با 
تزریق نقدینگی و حمایت از صنایع و بازارهای مالی )سیستم بانکی و 
بازار سرمایه( از این مقطع عبور کردند ما نیز با توجه به ترسی که هم 
اکنون بر سرمایه گذاران حاکم شده نیاز به حمایت دولت و نهادهای 
مالی داریم تا منابعی را تزریق کنند که اعتماد بازار را تقویت و تثبیت 

کنند و آن وقت ساز و کارهای بازار کار خودش را آغاز می کند.
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تعهدات لازم برای خرید سیم کارت 
خرید سیم کارت تلفن همراه مستلزم قبول ضوابطی است که ممکن است 
هنگام خرید مورد بی توجهی خریدار قرار بگیرد اما در هر صورت این ضوابط 

باید اجرا شوند. 
طی هفته های گذشته در راستای مبارزه با مشکل سیم کارتهای جعلی و سوءاستفاده هایی 
که در موارد متعدد به واسطه این سیم کارت ها صورت می گیرد، اپراتورها موظف به 
جمع آوری و ثبت کد ملی مشترکان خود شده اند تا بدین ترتیب به گفته وزیر ارتباطات 
فضای استفاده از موبایل فضایی پاک و سالم شود.  اما در این میان به نظر می رسد یکی 
از مسائلی که باعث شده حجم سیم کارتهای احراز هویت نشده در سطح کشور بالا برود، 
بحث بی اطلاعی و بی توجهی برخی خریداران نسبت به ضوابط و مقررات مربوط به خرید 
سیم کارت است.  در واقع بر اساس ضوابط عمومی فرد زمانی که به خرید یک سیم کارت 
اقدام می کند، متعهد به رعایت ضوابط و مقررات عمومی مربوطه می شود. بر این اساس 
مشترک هنگام خرید سیم کارت اعلام می کند به طور ضمنی این مقررات را پذیرفته است. 
مقررات و ضوابط عمومی که هنگام خرید به طور ضمنی با آنها موافقت می شود، به شرح 
ذیل است:  تلفن همراه و سیم کارت مربوطه را وسیله مزاحمت و سوءاستفاده قرار ندهم. 

در استفاده از تلفن همراه خود تنها از تجهیزات مجاز استفاده کنم.  بدون اجازه شرکت 
مبادرت به واگذاری حق الامتیاز تلفن همراه خود به دیگری تحت هیچ یک ازعناوین 
حقوقی نکرده و هنگام واگذاری حق الامتیاز تلفن همراه خود به دیگری فقط براساس 
دستورالعملهای جاری اپراتور عمل کنم.  همچنین درخصوص مشترکان سیم کارتهای 
اپراتور اول این نکته نیز وجود دارد که مالک سیم کارت متعهد می شود مادامی که با رعایت 
ضوابط و مقررات مربوطه در شرکت ارتباطات سیار به تعویض نشانی خود مبادرت نکرده 
باشد کلیه مکاتبات، اخطاریه ها و صورتحسابها به نشانی اعلام شده ارسال می شود و هرگونه 
اعتراض، عذر و بهانه و ادعایی از طرف مالک ساقط است.  همچنین از ضوابط عمومی خرید 
سیم کارت است که به محض مفقود شدن دستگاه تلفن سیار و یا سیم کارت، مشترک 
موضوع را اطلاع رسانی کند.  علاوه بر این مشترک متعهد می شود کلیه مقررات، آئین 
نامه ها، دستورالعمل ها، تعرفه های جاری و آنچه در آینده از مقامات و مراجع صلاحیت دار 

شرکت بگذرد، رعایت کند و مورد عمل قرار دهد. 
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خواسته : مطالبه وجه پنجاه میلیون ریال سه فقره سفته

رای شورا 
درخصوص دادخواست تقدیمی خواهان بانک سامان با وکالت سید تقی میر نعمتی به 
طرفیت خواندگان حبیب اله اتابکی و محمد ابراهیم زاده و  حامد رضا سوهانی مبنی بر 
مطالبه وجه به مبلغ پنجاه میلیون ریال به انضمام خسارت تادیه و به استناد یک فقره 
سفته به شماره خزانه داری کل 0269817 و 104427-0231750 , شورا با بررسی اوراق 
و محتویا ت پرونده و با توجه به اظهارات خواهان نماینده یا وکیل خواهان و ارائه مدارک از 
جمله مصدق سفته موصوف در پرونده از سوی وی به شعبه و با توجه به اینکه خواندگان 
علیرغم ابلاغ قانونی در جلسه مقرر حاضر نشده و نسبت به دعوا و مستندات آن ایرادی 
ننموده و ادله و مدرک محکمه پسند به شورا ارائه نداده و نظر به اینکه مستندات مذکور در 
پرونده بر اشتغال ذمه خوانده به میزان خواسته دلالت داشته, لذا شورای دعوی خواهان علیه 
خوانده را ثابت و موجه تشخیص داده و مستندا به مواد 198 و 519  قانون آ. د. م و مواد 
307 و 309 قانون تجارت و مواد 1257 و 1258 و 1301 قانون مدنی رای بر محکومیت 
خوانده به پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال به انضمام هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل در 
حق خواهان صادر می نماید و نسبت به مطالبه خسارت تاخیر تادیه با توجه با عدم احراز 
شرایط مندرج در ماده 522 قانون آیین دادرسی مدنی مستندا به ماده 197 همان قانون 
رای به بی حقی خواهان صادر می نماید رای صادره غیابی است و ظرف مدت 20 روز از 
تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس بمدت 20 روز قابل تجدید نظر خواهی 

در محاکم حقوقی دادگستری قم می باشد.
قاضی  شورای حل اختلاف شماره 31 قم – حاتمی

آگهی تحدید حدود اختصاص 
 چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک1/3  فرعی از 7566یک اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی خیابان آذر – ک 1- پلاک 15که بنام علی خلیلی مهر – 
اعظم رحمانی فرزندان هادی – ابراهیم میباشد , درجریان ثبت است که بعلت تبصره واحده 
ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی  
مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود,لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 
1/28950-93/11/20 تحدید حدود پلاک مذکور درروزیکشنبه مورخ 93/12/17 ساعت 
8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی وخصوصا 

مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل 
مذکورحضور بهم رسانند . مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود 
و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره 
ماده مصوب 73/2/25 متعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم  اعتراض با اداره ثبت 

می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 

آگهی تحدید حدود اختصاص 
 چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک196  فرعی از 10616 اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم  اراضی بلوارامین – ک 17 پلاک 27 که بنام آقای علی خوش 
منش فرزند قاسم میباشد، درجریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین 
تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی  مطابق ماده 15 
قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود,لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 1/27481-

93/11/12 تحدید حدود پلاک مذکور درروزیکشنبه مورخ 93/12/17 ساعت 8/5 الی 12 
صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی وخصوصا مالکین مجاور و 
یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکورحضور بهم رسانند 
. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین 
طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 73/2/25 
متعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم  اعتراض با اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم 

دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 

آگهی تحدید حدود اختصاص 
 چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 46 فرعی از 10420  اصلی واقع 
در بخش یک ثبت قم اراضی خیابان آذر – 6 متری روح اله کوچه شهید برجیان- پلاک 
16 که بنام آقای احمد برجیان فرزند عبداله , درجریان ثبت است که بعلت تبصره واحده 
ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی  
مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود,لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 
1/27484-93/11/12 تحدید حدود پلاک مذکور درروزیکشنبه مورخ 93/12/17 ساعت 
8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی وخصوصا 
مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل 
مذکورحضور بهم رسانند . مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود 
و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره 
ماده مصوب 73/2/25 متعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم  اعتراض با اداره ثبت 

می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 

سه شنبه -بیست و یکم  بهمن ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3654
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 رئیس هیئت فوتبال قم:

قم میزبان مسابقات فوتبال نونهالان کشور
رئیس هیئت فوتبال قم از برگزاری مسابقات فوتبال نونهالان کشور به میزبانی 
قم خبر داد و گفت: تیم های عقاب پردیسان در رده سنی جوانان و هنگ در رده 

سنی نوجوانان به عنوان قهرمانان قم راهی مسابقات قهرمانی کشور می شوند.
کریم بهرامی اظهار داش��ت: مسابقات فوتبال قهرمانی نونهالان کشور که حکم انتخابی 
مس��ابقات لیگ بر تر نونهالان کشور را دارد در قم برگزار می شود و تیم های حاضر در این 
مسابقات به قم سفر می کنند.وی افزود: باشگاه سیاه جامگان قم میزبانی از این مسابقات را 
بر عهده دارد و قرار است این مسابقات از روز اول اسفندماه در قم به انجام برسد و دو تیم 
بر تر این مسابقات به مرحله بعد صعود می کنند.رئیس هیئت فوتبال قم گفت: بر اساس 
برنامه ریزی کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال، تیم های سیاه جامگان قم، کرانه خلیج فارس، 
مدرسه عالی حرفه ای بابک مشهد، خزر لنگرود، شهرداری سقز، آلومینیوم هرمزگان، پیروزی 
گرمسار و جاوید کاشان تیم هایی هستند که قرار است مسابقات آن ها در شهرهای مذکور 
برگزار شود.بهرامی بیان کرد: به غیر از تیم سیاه جامگان قم، تیم فوتبال صبای قم نیز در رده 
سنی نونهالان در مسابقات قهرمانی کشور شرکت می کند اما این تیم میزبان نیست و باید 
به شهر دیگری سفر کند در حالی که صبا قهرمان فصل گذشته لیگ نونهالان قم شد اما 
سیاه جامگان با سهمیه آزاد در مسابقات شرکت کرد.وی تصریح کرد: قم در همه رده های 
سنی به استثنای رده سنی امید در مسابقات لیگ مناطق ویژه قهرمانان استان ها تیم دارد 
که بر این اساس تیم های عقاب پردیسان در رده سنی جوانان و هنگ در رده سنی نوجوانان 
به عنوان قهرمانان استان راهی مسابقات قهرمانی کشور می شوند.رئیس هیئت فوتبال قم 
خاطرنشان کرد: تیم های پایه باشگاه صبا نیز در حال حاضر در لیگ های دسته اول و بر تر 
فوتبال باشگاه های کشور حضور دارند و قرار است مسابقات مرحله نهایی لیگ امید کشور نیز 

از 26 بهمن در قم برگزار شود و صبا در این مرحله میزبان 3 تیم دیگر است.

دبیر هیئت ورزش  سه گانه استان قم خبر داد؛

معرفی برترین های مسابقه 2 گانه قهرمانی قم
 به مناسبت دهه مبارک فجر

دبیر هیئت ورزش سه گانه اس�تان قم از برگزاری یک دوره رقابت های دو گانه 
ویژه بانوان قم به مناسبت دهه مبارک فجر خبر داد.

احمد صالح اظهار کرد: هیئت ورزش سه گانه هر ساله به مناسبت های مهم سال اقدام به 
برنامه ریزی برای برگزاری رقابت های استانی می کند و در دهه فجر امسال نیز چند برنامه 
پیش بینی کرده است که یکی از آنها به بانوان اختصاص داشت. وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
فعالیت های ما در هر دو بخش دو گانه و سه گانه انجام می شود و قسمت بانوان را نیز مدتی 
است که راه اندازی و فعال کرده ایم، امسال به مناسبت دهه مبارک فجر یک دوره رقابت های 
دو گانه ویژه بانوان قم برنامه ریزی و برگزار کردیم. دبیر هیئت ورزش سه گانه استان قم افزود: 
اداره کل ورزش و جوانان اس��تان قم، هیئت دوچرخه سواری قم، هیئت پزشکی ورزشی، 
ش��هرداری قم، مدیریت بوستان تفریحی ورزشی نرگس، فرماندهی انتظامی قم و پلیس 
اطلاعات و امنیت قم در برگزاری این دوره از مس��ابقات همکاری لازم را انجام دادند. وی 
یادآور شد: این رقابت ها در آستانه سی وششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
ایران به منظور رشد و توسعه ورزش بانوان در سطح استان قم و هدایت جوانان و نوجوانان 
دختر به تفریحات سالم و جذب آنان به ورزش دوگانه در دو رشته ترکیبی دو و میدانی و 
دوچرخه سواری برگزار شد. صالح بیان کرد: این دوره از پیکارهای دو گانه قهرمانی بانوان 
استان قم علاوه بر برگزاری به مناسبت دهه مبارک فجر یک اهمیت دیگر نیز داشت و آن 
اهمیت جنبه انتخابی بودن آن برای شناسایی برترین بانوان قمی این رشته به منظور اعزام 
تیم بانوان اس��تان قم به رقابت های دو گانه قهرمانی کشور بود. وی یاد آور شد: بر همین 
اساس مسابقات دو گانه قهرمانی بانوان قم در دو رده سنی زیر 18 سال و بالای 18 سال 
برنامه ریزی و در سطح بسیار خوبی زیر نظر بخش بانوان این هیئت برگزار شد و در پایان 
برترین های هر رده سنی مورد تجلیل و قدردانی قرار گرفتند. دبیر هیئت ورزش  سه گانه 
استان قم اضافه کرد: در برگزاری این دوره از پیکارهای دو گانه قهرمانی بانوان قم، هیئت 
ورزش سه گانه و هیئت دوچرخه سواری استان قم با یکدیگر مشارکت داشتند و رقابت ها در 
بوستان تفریحی ورزشی اختصاصی بانوان نرگس قم به انجام رسید. وی در پایان اظهار کرد: 
رقابت های در رده سنی زیر 18 سال با شرکت 50 نفر به انجام رسید و در نهایت خانم ها 
فاطمه فیضی، مریم محیایی و فائزه فیضی اول تا سوم شدند، ضمن اینکه در رده سنی بالای 
18 سال تعداد 15 ورزشکار به رقابت پرداختند و عناوین اول تا سوم به هانیه فیضی، سعادت 

تقی ملا و سپیده مظفری منفرد اختصاص پیدا کرد.

دبیر هیئت کشتی استان قم:

فرنگی کار قم به مدال برنز کشتی فرنگی 
نوجوانان کشور دست یافت

دبیر هیئت کشتی استان قم از موفقیت کشتی گیر نوجوان قم در کسب مقام 
سوم و نشان برنز رقابت های کشتی فرنگی عمومی نوجوانان کشور خبر داد.

احمد رضایی  اظهار کرد: امسال رقابت های کشتی فرنگی عمومی نوجوانان کشور در 
مقایسه با دوره گذشته در رده سنی نوجوانان در سطحی بسیار بالاتر به انجام رسید و 

خوشبختانه کشتی گیران قم در آن عملکرد خوبی از خود نشان دادند.
وی ادامه داد: سال گذشته در نخستین دوره رقابت های کشتی فرنگی عمومی نوجوانان 
کشور که اتفاقا به میزبانی هیئت کشتی استان قم به انجام رسید شاهد عملکرد خوب 
کشتی گیران فرنگی کار قم بودیم و به لطف خدا و همت و تلاش کشتی گیران و مربیان ما، 
این موفقیت ها امسال نیز تکرار شد. دبیر هیئت کشتی استان قم بیان کرد: امسال مسابقات 
کشتی فرنگی عمومی نوجوانان کشور در هر دو رشته آزاد و فرنگی با حضور چهره های 
مستعد از استان های سراسر کشور در سطحی بالاتر و بهتر نسبت به دوره قبل برگزار شد 

و کشتی گیران قم علاوه بر رده سنی نوجوانان در رده جوانان پرفروغ بودند.
وی یادآور شد: امسال میزبانی رقابت های کشتی فرنگی عمومی نوجوانان کشور به هیئت 
کشتی استان تهران و سالن شهدای هفتم تیر این شهر واگذار شده بود و این رقابت ها به 

مدت دو روز در اوزان مختلف به انجام رسید و برترین های خود را شناخت.
رضایی خاطرنش��ان کرد: به نمایندگی از هیئت کش��تی اس��تان قم امسال بهترین 
کشتی گیران هم استانی در اوزان مختلف فرنگی و آزاد در مسابقات کشتی فرنگی عمومی 
کشور حضور یافتند و خوشبختانه دو نفر آنها در رده سنی نوجوانان فرنگی بر روی سکو 
رفته و موفق به کس��ب مقام ش��دند. وی بیان کرد: با درخشش تک تک کشتی گیران 
مستعد و آینده دار کشورمان، تیم های کشتی آزاد و فرنگی قم در رقابت با سایر حریفان 
شرکت کننده در دومین دوره این جام در سال 1393 درخشان ظاهر شدند و در یکی از 

اوزان رده سنی نوجوانان تنها مدال برنز تیم قم به دست آمد.
دبیر هیئت کشتی استان قم افزود: در وزن 42 کیلوگرم این مسابقات از استان قم مهدی 
قربانی حضور داشت که در پایان به مقام نخست و عنوان قهرمانی دست یافت، ضمن اینکه 
علی شاه قلعه دیگر فرنگی کار قم در وزن 54 کیلوگرم نوجوانان به مقام سوم و نشان برنز 

مسابقات کشتی فرنگی عمومی نوجوانان کشور دست یافت.
وی اضافه کرد: در رتبه بندی نهایی وزن 54 کیلوگرم رقابت های رشته کشتی فرنگی 
عمومی نوجوانان کشور در تهران، حسین مباشر امینی از تیم هیئت کشتی استان گیلان 
به مقام قهرمانی دست یافت، محمد ثابت قدم از تیم هیئت کشتی خراسان رضوی در 

جایگاه دوم قرار گرفت و نایب قهرمان شد.
رضایی در پایان اظهار کرد: همچنین علی شاه قلعه از تیم هیئت کشتی استان قم به همراه 
رضا جمالی منش از تیم هیئت کشتی استان خوزستان مشترکا سوم و صاحب نشان برنز 
شدند، ضمن اینکه سجاد طالبی از تیم هیئت کشتی مازندران و آرمین جاویدی فر از تیم 

هیئت کشتی استان مازندران رتبه پنجم مشترک را به خود اختصاص دادند.

نایب رئیس هیئت تنیس قم:

برگزاری مسابقات تنیس جوانان کشور در قم 
 نایب رئیس هیئت تنیس قم با بیان اینکه 2 تنیسور قمی در مسابقات جام 
حذفی تنیس کشور حضور دارند اظهار داشت: مسابقات تنیس جوانان کشور 

در قم برگزار می شود.
فائزه خداکرمی  اظهار داشت: مسابقات قهرمانی تنیس مردان کشور در رده سنی جوانان 
به میزبانی قم برگزار می شود و تیم تنیس قم نیز در این مسابقات حضور دارد و یکی از 
مدعیان جدی کسب عناوین برتر است. وی افزود: این پیکارها در رده سنی زیر 18 سال و 
زیر 16 سال به انجام می رسد و قرار است این مسابقات از روز 7 اسفند در آکادمی تنیس 

مجموعه ورزشی شهید حیدریان قم آغاز شود.
 نایب رئیس هیئت تنیس قم گفت: تعداد تیم های شرکت کننده در این مسابقات نامعلوم 
است زیرا به دلیل شرایط خاص تیم های تنیس، معمولا تعداد تیم ها و اسامی آن ها تا روز 
قرعه کشی مشخص نیست با این حال پیش بینی استقبال خوبی از این مسابقات را داریم. 
خداکرمی بیان کرد: 2 بانوی تنیسور قمی نیز امسال در مسابقات جام حذفی تنیس بانوان 
کشور موسوم به پاوراید کاپ در جزیره کیش شرکت کرده اند البته باشگاه ویونا اسپورت 
قم که در حال حاضر باشگاه پیشروی تنیس قم در سطح کشور محسوب می شود در این 
مسابقات شرکت نکرد و نمایندگان قم در قالب تیم هایی از شهرهای همدان و کیش در این 
رقابت ها شرکت کردند. وی عنوان کرد: سید مقتدا خاتمی دبیر هیئت تنیس نیز از سوی 
تیم های ملی پایه تنیس دعوت به همکاری شده و حضور وی در کادر فنی تیم ملی تنیس 
نوجوانان، افتخاری بزرگ برای ورزش قم و رشته تنیس است. نایب رئیس هیئت تنیس قم 
تصریح کرد: رشته تنیس در قم روندی رو به رشد را طی می کند چنان که امسال، قم با 
ترکیب 3 تیم در مسابقات تنیس آینده سازان پسران کشور شرکت کرد و در بخش بانوان 
نیز نماینده قم نایب قهرمان لیگ دسته اول شد و تیم ویونا اسپورت نیز در لیگ بر تر عنوان 

چهارم را کسب کرد.

 رییس کمیته مسابقات فوتبال خبر داد: 

آغاز لیگ پانزدهم 10 تا 13 مرداد
مسابقات فوتبال لیگ برتر فصل 95 – 94 از 10 تا 13 مرداد سال آینده آغاز 

می شود.
غلامرضا بهروان رییس کمیته مسابقات فوتبال ایران با اعلام این خبر گفت: سازمان 
لیگ بنا دارد با توجه به اینکه امسال برای اولین بار تقویم یکساله مسابقات لیگ برتر را 
اعلام کردیم، برای فصل آینده نیز همین رویه را داشته باشیم و لیگ برتر را اوایل مرداد 

آغاز کنیم.
 آغاز لیگ پانزدهم 10 تا 13 مرداد

وی افزود: برنامه زمان بندی تقریبی پانزدهمین دوره لیگ برتر شامل زمان شروع، نیم 
فصل و انتهای آن به AFC اعلام شده است. ماه مبارک رمضان 28 تیر 94 تمام می شود 
و ما حدود دو هفته بعد از آن لیگ را آغاز می کنیم. 14 روز بعد از پایان ماه مبارک رمضان 
تاریخ 11 مرداد را به ما داده که ممکن است یکی، دو روز جابجا شود اما لیگ قطعا در بازه 

زمانی 10 تا 13 مرداد شروع می شود.
جلسه سازمان لیگ و سرمربی تیم ملی در اولین فرصت

بهروان با بیان اینکه از مهدی تاج رییس س��ازمان لیگ درخواست جلسه با کارلوس 
کی روش را داشته است، تصریح کرد: ما باید برای قطعی کردن تاریخ تک تک هفته های 
لیگ، با کی روش یا هر شخص دیگری که سرمربی تیم ملی می شود، هماهنگی داشته 
باشیم. ما برنامه مسابقات را به سرمربی تیم ملی می دهیم و از او برنامه تیم را می خواهیم 
تا در یک نشست مشترک نهایی، تمام برنامه ها را قطعی کنیم. سال آینده همچنین تیم 
امید هم بازی های حساسی را در انتخابی المپیک 2016 دارد که برنامه های این تیم هم 

با هماهنگی تیم بزرگسالان باید در تقویم ما قرار گیرد.
 پیشنهاد زمان برگزاری هفته بیست وسوم لیگ

رییس کمیته مسابقات فوتبال ایران با بیان اینکه پیشنهاد لازم برای تغییر در زمان 
برگزاری هفته بیست وسوم لیگ امسال بخاطر اردوی تیم امید در کویت را به تاج داده 
اس��ت، خاطرنشان کرد: ما پس از بررس��ی هایی که داشتیم پیشنهادمان را برای زمان 

بازی های این هفته به رییس سازمان دادیم که پس از تایید نهایی، اعلام می شود.
بهروان همچنین با اشاره به فشردگی مسابقات لیگ برتر در هفته های آینده گفت: بخاطر 
حضور نماینده های ایران در لیگ قهرمانان آسیا، به هر حال تقویم برگزاری بازی های لیگ 
فشرده تر می شود و باشگاه ها هم بدانند که واقعا چاره ای نیست. ما در عین حال از تمام 
رهنمودهای باشگاه ها، کارشناسان و اصحاب رسانه در برگزاری هرچه بهتر و منظم تر 

مسابقات استفاده می کنیم و مقابل افکار عمومی پاسخگو خواهیم بود.

محمد غلامی:

مقابل پرسپولیس بازی ساده ای نداریم
مهاجم تیم فوتبال پدیده خراسان بازی روز جمعه این تیم برابر پرسپولیس را 

بسیار دشوار دانست.
محمد غلامی در مورد شرایط تیم فوتبال پدیده پیش از بازی روز جمعه این تیم برابر 
پرسپولیس اظهار داشت: خوشبختانه پیش از بازی با پرسپولیس توانستیم طی یک بازی 
خوب و برتر تراکتورسازی را در تبریز شکست دهیم. ما به پیروزی مقابل تراکتورسازی 
احتیاج داشتیم و خوشحالم که این اتفاق رخ داد. وی در واکنش به اخراج رسول خطیبی 
از تراکتورسازی به خاطر شکست مقابل پدیده عنوان کرد: فوتبال است و این اتفاقات 
حرفه ای که در آن رخ می دهد. رسول خطیبی برای تراکتورسازی زحمت فراوانی کشید 
ولی در نهایت از این تیم جدا شد. مهاجم تیم فوتبال پدیده درباره بازی روز جمعه این 
تیم با پرسپولیس هم گفت: فکر می کنم سخت ترین بازی چند وقت اخیر ما با پرسپولیس 
باشد. خیلی ها فکر می کنند چون پرسپولیس بحران دارد به راحتی مقابل ما شکست 
می خورد اما مسلماً اینطور نیست. پرسپولیس همیشه پرسپولیس است و در حال حاضر 
هم بازیکنان خوبی در اختیار دارد. غلامی ادامه داد: باز هم تأکید می کنم که ما مقابل 
پرسپولیس بازی ساده ای نداریم، باید همیشه از پرسپولیس ترسید و به این تیم احترام 
گذاشت. تمام مجموعه پرسپولیس برای فوتبال ایران قابل احترام هستند اما با این وجود 
برای کسب سه امتیاز مقابل این تیم به میدان می رویم. وی ضمن بیان اینکه در تیم پدیده 
مشکل مالی وجود ندارد، در مورد جایگاه این تیم در پایان فصل خاطرنشان کرد: هدف 
همه ما این است که در پایان فصل بتوانیم سهمیه آسیایی را کسب کنیم و فصل آینده 

جزو نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا باشیم.

ابراهیم آشتیانی :

برنامه دو ساله درخشان به پرسپولیس
 صوری است

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه برنامه دو ساله حمید درخشان به 
پرسپولیس صوری است، گفت: چطور تیمی که در آستانه واگذاری و انتخاب 

مدیران جدید است، از سرمربی اش برنامه دو ساله می گیرد.
ابراهیم آشتیانی درباره جلسه کمیته فنی پرسپولیس و ابقای حمید درخشان به عنوان 
س��رمربی این تیم، ضمن بیان مطلب فوق اظهار ک��رد: از اول هم گفته بودم ظرفیت 
پرسپولیس همین اس��ت و حتی اگر از کُره ماه هم مربی بیاورند، تغییر زیادی در تیم 
ایجاد نمی شود. حمایت کمیته فنی از حمید درخشان کار درستی بود و اگر من هم در 
این کمیته بودم، همین نظر را می دادم. وی افزود: با این حال می گویند درخشان برنامه 
دو ساله داده است. چنین چیزی صوری است. پرسپولیس در آستانه واگذاری به بخش 
خصوصی اس��ت و به زودی مدیران و هیات مدیره جدید پیدا خواهد کرد. کمیته فنی 
خواسته که فضا را آرام کند و به نظرم چنین صحبتی گول زدن مردم است. پیشکسوت 
باشگاه پرسپولیس همچنین با انتقاد از خرید بازیکنان خارجی در نقل و انتقالات نیم 
فصل، گفت: برایم واقعا سئوال است که چطور در این شرایط مالی بد، سه بازیکن خارجی 
آورده اند که هیچکدام یک ریال هم نمی ارزند! بیایند و با مردم شفاف باشند و بگویند که 
قضیه چیست. البته من که خودم می دانم پشت پرده جذب این بازیکنان چیست ولی باید 

همه چیز را با مردم در میان گذاشت.

 سقوط تیم فوتبال وحدت قم در انبوه مشکلات مالی و حاشیه ای
 س�قوط غم انگی�ز وحدت از لی�گ آزادگان نقطه پایانی بر 
تلاش های نافرجام مسئولان فوتبال قم برای اثبات توانایی های 

نیروی انسانی بومی فوتبال قم بود.
تیم فوتبال وحدت قم امسال در شرایطی در لیگ باشگاه های کشور 
شرکت کرد که حضور این تیم از ابتدا با علامات سوال زیادی همراه بود 
و در   نهایت در شرایطی که سازمان لیگ زیر بار اعطای امتیاز به فوتبال 
قم نرفت، ارتباط میان هیئت فوتبال استان قم و خراسان جنوبی عاملی 

شد تا قم در لیگ آزادگان صاحب امتیاز شود.
با وجود مطرح شدن نام شرکت آذرخودرو به عنوان حامی مالی این 
تیم و مطرح ش��دن گزینه های مختلف برای هدایت نماینده قم در 
  نهایت، نماینده فوتبال قم وارد مس��ابقاتی شد که تیم هایی تا دندان 

مسلح وارد آن شده بودند.
حاصل تلاش چند ماهه اهالی فوتبال قم برای حفظ امتیاز این تیم 
در لیگ آزادگان در   نهایت نافرجام ماند و تیمی که بدون بهره مندی از 

حداقل ها وارد لیگ شده بود راهی دسته پایین تر شد.
به واقع می توان گفت اگر مشکلات مالی وحدت امسال گریبانگیر این 
تیم نمی شد و حمایت خوبی از سوی بخش دولتی یا خصوصی از این 
تیم صورت می گرفت وحدت حداقل می توانست در لیگ باقی بماند و 

فصل آینده با تجربه بیشتری به مصاف حریفان برود.
البته در کنار مشکلات مالی وحدت، نباید از خلا مدیریتی و نیمکت 
بی ثبات و لرزان این تیم به سادگی گذشت و این نکته را فراموش کرد 
که وحدت تیمی بود که بسیار دیر بسته شد و در جذب بازیکن نیز 

موفق عمل نکرد.
وحدت کار خود را با س��ید علی میرمه��دی آغاز کرد اما این مربی 
تنها 2 هفته در نیمکت وحدت دوام آورد در حالی که در آن مقطع، 
می رمهدی مشکلات مالی را علت کناره گیری از هدایت وحدت عنوان 
کرد در حالی که برخی اهالی فوتبال قم معتقد بودند مسائل حاشیه ای 

در کناره گیری وی نقش داشته است.
تساوی برابر حفاری اهواز و پیروزی 2 بر یک برابر ماشین سازی تبریز 
در قم، حاصل کار سید علی میرمهدی در قم بود در حالی که عده ای 
نیز از می رمهدی به دلیل قراردادن نام فرزندش در فهرست تیم وحدت 

قم و صدور کارت حضور در لیگ 2 از وی انتقاد می کردند.
پس از کناره گیری میر مهدی، مهدی گائینی مربی فصل گذشته تیم 
جوانان صبای قم هدایت صبا را در اختیار گرفت البته وحدت پیش 
از حضور مهدی گائینی، در 2 مس��ابقه از حضور رضا کردی مدرس 
فدراسیون فوتبال استفاده کرد و در آن 2 مسابقه، وحدت در زاهدان 
با هامون س��ازه و در قم با تیم قدرتمند پیام مشهد مساوی کرد اما 
کردی س��پس راهی قطر شد تا در لیگ حرفه ای فوتسال این کشور 

مربیگری کند.
وحدت با هدایت گائینی در قم برابر صنعت نفت نوین آبادان 2 بر یک 
شکست خورد و سپس راهی کرمانشاه شد تا با تیم قدرتمند بعثت 
مسابقه دهد اما در کرمانشاه با این تیم یک بر یک مساوی کرد که به 

خودی خود نتیجه مثبتی تلقی می شد.
هشتیمن بازی تیم وحدت قم در خانه با شکست دیگری برای این 
تیم همراه شد تا نماینده قم باز هم در حسرت پیروزی باقی بماند و 

این بار، آن ها در قم برابر نسل ابومسلم مشهد بازنده شدند و سیر نزولی 
خود را ادامه دادند.

شکست برابر ابومسلم با تغییر اساسی در نیمکت وحدت همراه شد و 
در کمال ناباوری، یک مربی نامدار هدایت وحدت را در دست گرفت تا 

امید ها برای تحول نتایج وحدت زنده شود.
وحید مظاهری س��رمربی س��ابق تیم امید پرس��پولیس در زمان 
مدیرعامل رویانیان بر پرسپولیس و بازیکن بی حاشیه و نامی تیم پاس 
تهران در دهه 70 هدایت تیم وحدت را بر عهده گرفت و حضور وی 

در وحدت زمینه ساز تحول تاکتیکی و فنی وحدت شد.
وحدت در نهمین مس��ابقه خود بدون سرمربی به کیش رفت و 2 
بر یک به تیم منطقه آزاد کیش که در آن زمان با نام شاهین کیش 
فعالیت می کرد باخت و با ناکامی به کار خود در دور رفت لیگ پایان 
داد. در دور برگشت، حضور وحید مظاهری در نیمکت وحدت بتدریج 
اثرات خود را نمایان ساخت و وحدت که چند بازیکن جدید را نیز به 

خدمت گرفته بود با 2 تساوی خارج از خانه برابر حفاری خوزستان و 
ماشین سازی تبریز کار خود را آغاز کرد.

تساوی برابر گاز فجر جم بوشهر در قم و سپس یک تساوی دیگر در 
مشهد برابر پیام این شهر، وحدت را بدون باخت اما کماکان در انتهای 
جدول نگه داشت اما شاگردان مظاهری بالاخره در پنجمین مسابقه 
از دور برگشت خود به حقشان رسیدند و تیم قدرتمند هامون سازه 
زاهدان را در قم شکست دادند. وضعیت وحدت با شکست سنگین و 
عجیب 4 بر صفر در آبادان برای صنعت نفت نوین، بحرانی ش��د در 
حالی که مسئولان وحدت به وحید مظاهری سرمربی این تیم گفته 
بودند که برای سفر به آبادان به دلیل مشکلات مالی کمک های خود 
را همراه نبرد و از حداقل بازیکن استفاده کند. وحدت سپس در قم 
و در روزی که خیلی زود یکی از بازیکنانش را اخراج ش��ده دیدد در 
برابر یعثت کرمانشاه 2 بر صفر شکست خورد و سقوط کرد. نگاهی 
منصفانه به وضعیت تیم وحدت و تمام آنچه بر این تیم از ابتدای فصل 
تاکنون گذشته است نشان می دهد عملکرد وحدت با وجود انبوهی از 
مشکلات و بازیکنانی که رفاقتی و بدون قرارداد مالی در میدان حاضر 
می شوند، عملکرد بدی نبود و با وجود اینکه وحدت به دسته پایین تر 

سقوط کرد اما بیش از این هم از وحدت انتظاری نبود.
در روزهایی که صبا به دلیل عدم توجه به بازیکنان بومی فوتبال قم 
مورد انتقاد قرار می گیرد، وحدت یک فرصت کم نظیر برای فوتبال 
قم به منظور نشان دادن توانایی های استعدادهای فوتبال قم به شمار 

می رفت که مسئولان قم نتوانستند از این فرصت استفاده کنند.
هادی گائینی سرپرست مستعفی تیم وحدت قم در ابتدای فصل 
خطاب به مسئولان استانی قم گفته بود که آبادانی قم تنها ساختن 
جاده و اقدام به توسعه شهری نیست بلکه حمایت از جوانان قم نیز 

بخشی از مسیر آبادانی قم است.
وحید مظاهری س��رمربی وح��دت قم نیز اخی��را در گفتگویی از 
بی توجهی و عدم یکدلی و اتحاد برای موفقیت وحدت گلایه کرده و 
گفته بود شاید اگر هر مربی دیگری جای من بود، عطای کار کردن در 
وحدت را به لقایش می بخشید و در   نهایت نیز، سقوط وحدت با پایان 

کار مظاهری همراه شد.

استقلال مانند پرسپولیس با مشکل دریافت منابع 
مالی از اسپانسر مواجه شده با این تفاوت که تاکنون 
پرسپولیس 20 میلیارد و استقلال 14 میلیارد پول 
افشارزاده  برای  را  که شرایط  گرفته اند، موضوعی 

سخت تر کرده است.
 بهرام افشارزاده مدیرعامل باشگاه استقلال زیر فشار 
سنگین مشکلات مالی قرار گرفته و اتفاقا برای چندمین 
بار صحبت از کناره گیری کرده تا برخی تصور کنند این 
اعلام کناره گیری ها تاکتیکی و برای دریافت کمک از وزارت 

ورزش.
همچنین برخی هم تصور کنند این استعفاهای غیر 
رسمی و گهگاهی ناشی از فشار شدید مسائل مالی باشگاه 
استقلال است که ماحصل عدم وجود منبع مشخص مالی 
پس از بازداشت حمیدرضا سیاسی )به عنوان اسپانسر( است.

هر کدام از این دو حرکت باشد، نشان از کوه مشکلاتی 
است که روی شانه های بهرام افشارزاده قرار گرفته و این 
مدیر باتجربه را تحت فشار شدید قرار داده است اما با 
توجه به آنکه اکثر بازیکنان استقلال تاکنون تنها 30 درصد 
قراردادشان را گرفته اند و هزینه های باشگاهداری هم بسیار 
بالاست. پرسش اصلی این است که آیا بهرام افشارزاده به 
تنهایی از پس این مشکلات بر می آید و استقلال را به ساحل 
مقصود می رساند؟ یا اینکه در پایان یا حتی پیش از پایان، 

عطای ماندن در استقلال را به لقای آن می بخشد؟

از میان حرف های خود بهرام افشارزاده و البته کامران 
صاحب پناه به عنوان رئیس هیات مدیره می توان فهمید 
تقریبا تمامی قول هایی که به مدیر استقلال داده شده، نهایتا 
به نتیجه نرسیده است چرا که صاحب پناه به صورت رسمی 
اعلام کرد پرداختی های اسپانسر با مشکل مواجه شده است.

البته خود افشارزاده هم چنین حرفی را اعلام کرده و به 
این ترتیب کار وی در مواجهه با طلبکاران استقلال بسیار 
سخت می شود که تحمل آن بسیار سخت خواهد بود. دراین 
وضعیت باید دید افشارزاده می تواند این مشکلات ناخواسته 

را پشت سر بگذارد یا اینکه از استقلال در آخر فصل و یا 
حتی زودتر کناره گیری می کند؟

به نظر می رسد در استقلال اگرچه از نظر فنی مشکلات 
کمتری دیده می شود اما از نظر مالی ظاهرا مشکلات بیشتر 
از پرسپولیس است چرا که افشارزاده اعلام کرده بود تنها 14 
میلیارد از منبع های مالی تاکنون محقق شده اما آقای خادم 
میزان هزینه تا هفته نوزدهم را 20 میلیارد برای پرسپولیس 
اعلام کرد که این یعنی آنکه استقلال 6 میلیارد کمتر از 

پرسپولیس پول گرفته است. 

به  توجه  با  قلعه نویی  امیر  تأکید کرد که  استقلال  فوتبال  تیم  دروازه بان 
حضورش در استقلال متوجه تفاوت ها در این تیم شده است.

وحید طالب لو درباره پیروزی یک بر صفر استقلال مقابل پیکان، بازگشت به دروازه 
استقلال پس از 4 سال، اظهارات مهدی رحمتی و ... صحبت هایی را انجام داد که در 

زیر می خوانید:
 پیروزی در دقایق آخر چه حسی دارد؟

بازی کردن مقابل تیم هایی که بسته بازی می کنند، سخت است ولی ما خوب بازی 
کردیم و چند موقعیت هم به دست آوردیم که خوشبختانه در دقایق پایانی به گل 
رسیدیم. این گل حاصل همدلی، رفاقت و حمایت هواداران استقلال بود. هواداران ما 
واقعاً در طول ۹0 دقیقه یکدست تیم را تشویق کردند و آنها بودند که باعث کسب سه 

امتیاز این بازی شدند.
 چرا استقلال به سختی به گل می رسد؟

همانطور که گفتم موقعیت های زیادی برای گل زدن داشتیم ولی تیم حریف فشرده و 
بسته بازی می کرد. اگر دقت کرده باشید، من در جریان بازی نبودم و غیر از آن صحنه که 
بازیکن حریف روی من خطا کرد، توپی به سمت دروازه استقلال نیامد. تیم حریف تنها به 
فکر دفاع کردن بود ولی خدا را شکر در دقایق آخر به گل رسیدیم تا حق به حقدار برسد.
 بازیکنان پیکان اعتقاد داشتند که گل آنها سالم بوده و داور به استقلالی ها 

لطف کرده است.
اگر اشتباه نکنم سعید دقیقی در محوطه جریمه توپ را وارد دروازه ما کرد اما پیش از 
آن روی من خطا شده بود. داور قبل از اینکه پیکانی ها به گل برسند، سوتش را زده بود. 

پیکانی ها دنبال این داستان ها هستند تا شکست شان را توجیه کنند.
 چه اتفاقی افتاده که امیر قلعه نویی پس از بازی با پیکان اعلام کرد پیش از این 

دروازه بانان استقلال با هم مثل برادر نبودند؟
چون قلعه نویی در سال های گذشته در استقلال بوده و اکنون نیز هست، تفاوت ها را 
متوجه می شود و آن را احساس کرده که چنین حرفی زده است. هدف همه بازیکنان 

استقلال قهرمانی است و منافع تیم را به منافع شخصی ترجیح می دهیم.
 بازی کردنت مقابل پیکان همه را شوکه کرد.

این موضوع تصمیم کادر فنی بود. همانطوری که کادر فنی تصمیم گرفت در دو بازی 
گذشته من روی نیمکت بنشینم، در این بازی تصمیم بر آن بود که بازی کنم.

 قبول داری که قلعه نویی تو را به خاطر مهدی رحمتی درون دروازه گذاشت؟

این سؤال را باید از قلعه نویی بپرسید ولی او آدمی نیست که منافع تیم را به خاطر منافع 
شخصی به خطر بیاندازد. پیش از این قلعه نویی گفته بود که در بازی با پیکان باید درون 
دروازه بایستم. خوشبختانه پس از چهار سال دوباره برای استقلال بازی کردم و حس 
خوبی هم دارم. خوشحالم به تیمی برگشتم که در آن بزرگ شدم و قلباً آن را دوست 
دارم. استقلال واقعاً تیم محبوبم است. خوشحالی دیگر من این است که دروازه استقلال 

مقابل پیکان بسته ماند تا هواداران با شادی به خانه های شان بازگردند.
 فکر می کنی باید زودتر به استقلال باز می گشتی؟

قسمت این بود که در این زمان به استقلال برگردم، زمانی که تیم به من نیاز دارد. خدا 
را شکر می کنم که اکنون در استقلال رفاقت و همدلی حرف اول را می زند.

مهدی رحمتی مدعی شده که دیگر به سمت نیمکت استقلال نمی رود. چه 
نظری داری؟

اصلاً صحبتی درباره او )رحمتی( ندارم.
 شادی تو و امیرحسین صادقی و رفتن تان به سمت تماشاگران معنای منظور 

خاصی داشت؟
نه، باید به هواداران احترام بگذاریم. آنها در این وضعیت اقتصادی به ورزشگاه می آیند تا 
تیم شان را تشویق کنند و رفتن ما به سمت آنها تنها برای احترام بود. غیر از این، موضوع 
خاصی نبود! هواداران خودشان حساسیت را متوجه شده بودند و به همین خاطر ما را 

تشویق کردند.

مشکلات مالی همچنان ادامه دارد؛
استقلال ۶ میلیارد کمتر از پرسپولیس پول گرفت

طالب لو: صحبتی درباره اظهارت رحمتی ندارم

برکناری غیرمنتظره رسول خطیبی سوالات زیادی 
است؛  کرده  وارد  تیم  این  علاقمندان  ذهن  در  را 
سوالاتی که تنها خود او و عباسی می توانند پاسخش 

را بدهند.
عصر یکشنبه هیات مدیره باشگاه تراکتورسازی در اقدامی 

غافلگیرانه و پر ابهام رسول خطیبی را از سمت سرمربی گری 
این تیم برکنار کرد. تراکتوری که به گواه کارشناسان یکی از 
زیباترین و جذاب ترین بازی های لیگ را ارائه می کرد و در 
برنامه هایی مثل برنامه ۹0 با نگاه تحسین برانگیز آنالیزورهای 
این برنامه هم روبه رو بود. تراکتورسازی پیش از آغاز فصل 
دست به تغییرات زیادی در بازیکنانش زد و بازیکنانی مثل 
اسدی، نصرتی، بائو، فخرالدینی، طالبی، کریمیان، کاظمینان و 
دقیقی و ... از این تیم کنار گذاشت و همین مسئله مشکلات 
و حواشی دوچندانی را برای تراکتوری ها به همراه داشت اما 
تراکتور خطیبی با شروعی خوب در لیگ برتر پاسخ همه 
انتقادات را داد و تیمش با اقتدار قهرمانی نیم فصل را از آن خود 
کرد. با این حال با آغاز نیم فصل دوم تراکتورسازی نتوانست در 
اندازه های نیم فصل اول باشد و البته شاید این افت کمی هم 
طبیعی بود؛ همان افتی که تیمی مثل استقلال هم در اواسط 
فصل دچارش شد اما از آن گذر کرد اما مدیران تراکتورسازی 
ظاهراً بدشان نمی آمد که با دست خود تیمشان را به سمت 
بحران حرکت دهند. تراکتورسازی در سال های گذشته هم 
در اواسط فصل با بحران هایی خود ساخته از کورس قهرمانی 
عقب ماند و حالا این اتفاق در این فصل هم رخ داده است. 
این تیم تبریزی که هواداران متعصبی هم دارد ظاهرا هنوز به 
بلوغ مدیریتی نرسیده و آنها صرفا برای حل مشکلات به پاک 

کردن صورت مسئله علاقمندند. گواه این مطلب بی اطلاعی 
سردار آجرلو، عضو هیات مدیره تراکتورسازی است که با 
اعتراض به این اتفاق از سمتش کناره گیری کرده است. در این 
مطلب کوتاه قصد دفاع از رسول خطیبی را نداریم اما بی شک 
این سوال همه هواداران تراکتورسازی است که دقیقا مدیران 
تراکتورسازی با چه هدفی دست به تغییر در این تیم زده اند؟ 
چراکه این تیم هنوز مدعی قهرمانی است و قدرت تهاجمی 
تراکتوری ها آنقدر بالا هست که برای هر دفاعی مشکل ساز 
شوند. سعید عباسی مدیرعامل این باشگاه در گفت وگویی 
که با ایسنا داشت خواسته تیمش را کسب سهمیه آسیایی 
دانست اما این سوال مطرح است که آیا واقعا رسول خطیبی 
و شاگردانش چنین توانایی ای نداشتند؟ تیمی که به همراه 
استقلال با 33 گل زده برترین خط حمله لیگ را در اختیار 

دارد و برابر هیچ تیمی از قبل بازنده نیست.
برکناری رسول خطیبی درد دیگری از فوتبال ایران را نشان 
داد و آن هم اینکه چرا نباید به مربیان جوان بها داد و این دقیقا 
همان اشتباهی بود که پرسپولیس با یحیی گل محمدی کرد. 
شاید رسول خطیبی هم چوب جوانیش را خورده و هم چوب 
جوانگرایی در تیمش را خورده است. با این حال باید صبر کرد 
و منتظر واکنش او و عباسی مدیرعامل این باشگاه بود تا شاید 

زوایایی دیگری از برکناری او مشخص شود.

چه شد که خطیبی برکنار شد؟

آگهی تحدید حدود اختصاص 
 چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک477/4411   فرعی از یک 
اصلی واقع در بخش 4 ثبت قم اراضی خیابان جمکران –خیابان ظهور- بعد از کوچه ۹ 
سمت راست جنب املاک ولیعصر که بنام سعید رضا حسنی جمکرانی فرزند ابوالقاسم 
میباشد , درجریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی  مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان 
عمل نمود,لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 1/28882-۹3/11/1۹ تحدید حدود 
پلاک مذکور درروزیکشنبه مورخ ۹3/12/17 ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک 

انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی وخصوصا مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام 
میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکورحضور بهم رسانند . مهلت قانونی از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت 
پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 73/2/25 متعرض ظرف مدت یک 
ماه پس از تسلیم  اعتراض با اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح 

قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.
تاریخ انتشار:93/11/21 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم



علمی و سلامت

تاثیر ساعات مختلف خواب شب
 در سلامتی بدن 

عملیات سم زدایي در کیسه صفرا ، در طي یک خواب عمیق به طور مناسب 
انجام مي شود.

در برخی از ساعات شبانه روز خواب می تواند بیشتر از حد مقدار برای ما مفید باشد.
 ساعت 9 تا 11 شب: زماني است براي از بین بردن مواد سمي و غیر ضروري که این 
عملیات توسط آنتي اکسیدان ها انجام مي شود. در این ساعت بهتر است بدن در حال 

آرامش باشد. در غیر این صورت اثر منفي بر روي سلامتي خود گذاشته اید.
 ساعت 11 تا 1 شب: عملیات از بین بردن مواد سمي در کبد ادامه دارد و شما باید در 

خواب عمیق باشید.
 ساعت 1 تا 3 نیمه شب:ساعت 3 تا 5 صبح: عملیات از بین بردن مواد سمي در ریه 
اتفاق مي افتد.. بعضي مواقع دیده شده که افراد در این زمان، سرفه شدید یا عطسه 

مي کنند.
 ساعت 5 تا 7 صبح: این عملیات در روده بزرگ صورت مي گیرد، لذا مي توانید آن 

را دفع کنید. 
ساعت 7 تا 9 صبح: جذب مواد مغذي صورت مي گیرد، پس بهتر است صبحانه بخورید. 

افرادي که بیمار مي باشند، بهتر است صبحانه را در ساعت 6 و 30 دقیقه میل کنند. 
کساني که مي خواهند تناسب اندام داشته باشند، بهترین ساعت صرف صبحانه براي 
آنها، ساعت 7 و 30 دقیقه مي باشد و کساني که اصلا صبحانه نمي خورند، بهتر است 

عادت خود را تغییر دهند.
 

سالمندان این توصیه تغذیه ای را جدی بگیرند 
باید توجه داشت که تغذیه ی افراد سالمند متفاوت با افراد حاضر در خانواده 

نباشد.
مسعود کیمیاگر، متخصص تغذیه ، گفت: در تغذیه سالمندان باید توجه داشت که به 
نحوی نباشد که با رژیم غذایی افراد حاضر در خانواده او متفاوت باشد. اما حدالامکان 
غذاهایشان کم چرب باشد و بهتر است همانند افراد عادی اعضای خانواده او برنامه ریزی 

شود.
وی افزود:  قابل ذکر است سالمندان نیاز به غذای کم چرب یا چربی جامد کمتر دارند 
گرچه در افراد عادی هم اینگونه است باید چربی جامد حذف یا کمتر شود، لبنیات آنها 
کمتر چرب باشد. یعنی معادل 2 لیوان در روز شیر یا ماست میل کنند، نان های سبوس دار 

برایشان مفید می باشد.
کیمیاگر، در خاتمه گفت: سالمندان از نان هایی استفاده کنند که به خوبی قابل هضم 
و جویدن باشد، استفاده از گوشت قرمز را کمتر در برنامه غذایشان قرار دهند. و بیشتر از 
گوشت سفید چون مرغ، ماهی، میگو و... میل کنند. و از طرفی چون جذب ویتامین از 
دستگاه گوارش در سالمندان کمتر می شود نیاز است که با نظر پزشک مربوطه کپسول  

مولتی ویتامین می یزار تجویز می شود.

چرا کودکان سزارینی بیشتر به بیماری های 
سیستم ایمنی مبتلا می شوند؟ 

پژوهش محققان موسسسه کارولینسکای سوئد نشان می دهد که شیوه 
زایمان می تواند بر سلول های بنیادی نوزاد تاثیر بگذارد؛ این نتایج می تواند علت 
ابتلای بیشتر کودکان متولد شده از سزارین به بیماری های سیستم ایمنی بدن 

را پاسخ دهد.
سزارین در سراسر جهان از گزینه های انتخابی برتر برای زایمان مورد استقبال قرار 

گرفته است. 
آمارها نشان می دهد که در بین کودکان متولد شده از سزارین، خطر بیماری های 
مشخصی نظیر آسم، دیابت نوع یک، چاقی و بیماری سلیاک بسیار چشمگیر گزارش 
شده است.به گفته محققان مکانیزم بیولوژیکی پس از این تغییرات، پیچیده و به ژنتیک 
و عوامل محیطی بستگی دارد. طی این پژوهش، 43 کودک که 18 نفر از آنها با سزارین 
به دنیا آمده بودند مورد بررسی قرار گرفتند.نتایج این پژوهش نشان می داد که سزارین 
موجب تغییرات اپی ژنتیک خاصی در 350 منطقه DNA که با کنترل متابولیسم و 
سیستم دفاعی مرتبط است، اتفاق می افتد.اپی ژنتیک نظریه ای در زمینه توارث است که 
می گوید: ژن دارای »حافظه ای« برای یک واقعه است. ممکن است دو نسل در معرض 
واقعه یا رخدادی قرار بگیرند و این رخداد در ژن های آن نسل نشانه گذاری شود و موضوع 
برای چهار یا پنج نسل بعد یا بیشتر ادامه یابد.میکائل نورمن متخصص نوزادان در این رابطه 
می گوید: طی زایمان طبیعی، جنین با استرس بسیار زیادی مواجه می شود که در این مورد 
خاص امری مثبت تلقی می شود چرا که نوزاد را برای زندگی خارج از رحم آماده می کند.

چنین فعالسازی سیستم ایمنی در سزارین اتفاق نمی افتد و همین امر می تواند علت این 
تفاوت در این دو نوع زایمان باشد.

اختلال عاطفی فصلی 
موجب افزایش شدید وزن می شود 

ابتلا به اختلال عاطفی فصلی که در زمان سرما شیوع بالایی دارد، می تواند 
موجب اختلال در متابولیسم بدن و در نتیجه افزایش شدید وزن می شود.

محسن عابدینی نیا، روانپزشک ،گفت : برخی از افراد در طول فصل سرما دچار افزایش 
وزن می شوند و علت اصلی این مشکل خود را نمی دانند، به همین دلیل اقدام به درمان ها 

و روش های غیر اصولی می کنند.
وی با اشاره به اینکه درصد قابل توجهی از افراد دچار اضافه وزن به اختلالات عاطفی 
دچار هستند، تاکید کرد: ابتلا به اختلال عاطفی فصلی که در زمان سرما شیوع بالایی 

دارد، می تواند موجب اختلال در متابولیسم بدن و در نتیجه افزایش شدید وزن می شود.
عابدینی نیا، افزود: در واقع برخی از علائم اختلال عاطفی فصلی بیشتر مشاهده می شود 
که افزایش وزن به دلیل مصرف مواد قندی و همچنین خوابیدن زیاد از جمله این علائم 
است.وی یاد آور شد: البته موضوع فوق به این معنی نیست که درصد افراد دچار به اضافه 

وزن که به اختلال عاطفی فصلی مبتلا هستند، بسیار بالا و نگران کننده است.
عابدینی نیا، خاطر نشان کرد: در واقع افرادی که دچار مشکلات عاطفی و افسردگی در 
زمستان هستند، باید بیشتر مراقب باشند که دچار اضافه وزن نشوند و از طرفی افراد دچار 
اضافه وزن نیز باید توجه داشته باشند که ممکن است دچار اختلال عاطفی و افسردگی 

فصلی باشند.

آبکش کردن برنج
 موجب کاهش رشد قد می شود 

آبکش کردن برنج موجب از دست رفتن یا کاهش مواد مغذی برنج شده و 
از این طریق می تواند موجب کاهش سرعت رشد قد کودکان و نوجوانان شود.

نریمان سعادتی متخصص تغذیه و رژیم درمانی افزود: یکی از عادات های نادرست که 
در بین خانواده ها و مراکز تهیه غذا رواج دارد آبکش کردن برنج به منظور قد کشیدن 

برنج است.
وی با اشاره به تاثیرات آبکش کردن برنج تاکید کرد: آبکش کردن برنج موجب از دست 
رفتن یا کاهش مواد مغذی برنج شده و از این طریق می تواند موجب کاهش سرعت 
رشد قد کودکان و نوجوانان شود.سعادتی گفت: آبکش کردن برنج موجب کاهش شدید 
ویتامینها و مواد معدنی با ارزش در برنج می شود.وی یادآور شد: از دیگر عادات غذایی 
نادرست که به ویژه در مهمانی ها بیشتر دیده می شود درست کردن غذاهای پرچرب و 
مصرف مواد غذایی بسیار شیرین و همچنین انواع تنقلات است.سعادتی خاطر نشان کرد: 
متاسفانه در بسیاری از مهمانی ها، میوه ها و سبزیها هیچ جایگاهی در پذیرایی ها ندارنددر 

مقابل انواع  اقسام مواد بی ارزش وبی خاصیت مورد مصرف قرار می گیرند.

این وسیله محبوب
 کمرتان را تغییر شکل می دهد 

یکی از محبوب ترین وسایل روزمره که جزئی جدا نشدنی از زندگی افراد است 
می تواند به شدن به مهره های کمر آسیب وارد کند.

کار شناسان پزشکی به افراد توصیه می کنند تنها در هنگام کار با رایانه به دنبال تنظیم 
کردن ارتفاع صندلی با میز کار خود نباشند. 

گفتنی است، براساس جدید ترین پژوهش ها یکی از اصلیترین زمان ها برای آسیب شدید 
مهره های کمر و گردن به هنگام رانندگی توسط افراد است. 

بررسی ها نشان می دهند، کار شناسان به راننده ها و حتی سایر سرنشینان خودرو ها 
توصیه اکید می کنند حتما صندلی خود را به هنگام رانندگی در یک وضعیت مناسب به 
طوری که سر آن ها حتما بر روی پشت سری صندلی قرار بگیرد، قرار دهند و همینطور 

برای رفع فاصله بین کمر و پشتی صندلی حتما از یک کوسن کوچک استفاده کنند. 
تنظیم دقیق فاصله صندلی با فرمان و پدال ها از جمله دیگر مواردی است که باید توسط 

راننده به طور دقیق مورد اهمیت قرار بگیرد. 
سهل انگاری در تنظیم دقیق فاصله صندلی با فرمان و پدال ها علاوه بر کاهش قدرت 
و توان راننده بر کنترل و هدایت ماشین سبب بروز کمر درد و سایر مشکلات فقراتی در 

دراز مدت خواهد شد. 

عوارض و مضرات انگشت مکیدن کودکان
بسیاری از کودکان از دوره جنینی و در رحم مادر، بسیاری هم پس از تولد شروع به 
مکیدن انگشت می کنند. در واقع برخی از آنها کاری را که گهگاه در رحم مادر تجربه کرده 

بودند همچنان و پس از تولد ادامه می دهند.
 در این میان، والدین بویژه آنها که اولین فرزندشان را به دنیا آورده اند و آگاهی و تجربه 
کافی در این باره ندارند نمی دانند باید او را به حال خود بگذارند یا مانع انجام چنین عملی 

شوند.
 انگشت خوشمزه

 در پژوهشی محدود میان کودکان پنج ساله مهدکودک های شهرستان یزد، بیش از 400 
کودک مورد مطالعه قرار گرفتند تا شیوع و برخی عوامل وابسته به مکیدن انگشت در بین 
آنها بررسی شود. نتایج حاکی از آن بود که 21 درصد کودکان مورد بررسی عادت داشتند 

انگشت خود را مک بزنند.
57.1 درصد آنها انگشتی غیر از شست خود را می مکیدند و خوردن انگشت شست 
فقط در 6.7درصد آنها رواج داشت. فراگیری این عمل بین کودکان دختر و پسر، یکسان 

گزارش شده بود.
 

اغلب کودکان معمولا پیش از 3.5 تا 4.5 سالگی مکیدن انگشت دست شان را ترک 
می کنند، اما در برخی دیگر این رفتار ماندگار و تبدیل به عادتی می شود که ممکن است تا 

سنین بالاتر هم ادامه یابد.
نگاه کارشناسان

 روان شناسان و زیست شناسان می گویند مکیدن انگشت واکنشی طبیعی و غیرارادی 
است. نوزاد انسان گاهی برای کسب آرامش و احساس ایمنی، گاهی نیز برای درک بهتر و 

تکرار لذت شیرخوردن، به گونه ای غریزی انگشت خود را می مکد.
دندانپزشکان معتقدند اگر چنین کاری با شدت و مدت زیاد انجام گیرد برای حفظ 
سلامت دندان ها و شکل گیری درست فک کودکان باید آنها را از ادامه کار بازداشت زیرا به 

عادتی مضر و مسأله ساز تبدیل می شود.
 آنها می گویند بسیاری از کودکان، زمانی که دندان های دائمی شان بیرون آید ناخودآگاه 
به مکیدن انگشت پایان می دهند، اما اصرار به پیگیری عادت پساز آغاز رویش و رشد 
دندان های دائم، به بروز اختلال در رشد، شکل گیری، نظم و هماهنگی دندان ها و فک 
می انجامد و ممکن است اعمالی چون ارتودنسی را برای اصلاح ساختار فک یا دندان ها 

ضروری کند.
دست اندرکاران تربیت کودک نیز بر این باورند که والدین نباید نگران شکل گیری چنین 
عادتی در نوزادشان باشند، مگر آن که فرزندشان به شش سالگی رسیده باشد و همچنان با 
شدت و در فواصل کوتاه، اما طی مدتی طولانی به چنین عملی مشغول شود. در این صورت 
بر رشد عاطفی کودک نیز لطمات نامطلوب وارد می آید و در این مرحله است که باید بر آن 

غلبه کرد و او را از ادامه مکیدن انگشت بازداشت.
 از درد تا ترس

درباره دلایل انجام یا تکرار مکیدن انگشت، نظرات بسیاری ارائه شده که از کاستن 
ناخودآگاه اضطراب، رسیدن به حس امنیت خاطر و اولین تلاش ها برای شناخت دنیای 
اطراف گرفته تا تقلیدی ساده از کودکان دیگر یا واکنشی طبیعی و غریزی را دربرمی گیرد. 

بسیاری از نوزادان حتی از مکیدن و خوردن گوشه لباس یا پتویشان هم دریغ نمی کنند!
 مکیدن انگشت ها هنگام رویش دندان های شیری و برای کاهش درد ناشی از آن، 
به شرطی که دست شان تمیز باشد یا وسیله ای بهداشتی برای گاز زدن یا مکیدن در 
اختیارشان قرار گیرد، واکنشی مفید و لازم هم تلقی می شود و نباید سبب نگرانی و 

حساسیت والدین شود.
با این حال، برخی ممکن است به سبب اضطراب، استرس و حتی حس ناامنی مادرشان 

در دورانی که آنها درون رحم رشد می کرده اند و برای غلبه بر ترس ها و اضطراب ها 
چنین کنند.

 کودکی که دوران جنینی را تحت چنین شرایطی گذرانده یا پس از تولد، 
فضای توام با آرامشی را تجربه نکرده و در شرایط خانوادگی نامناسب و پرتنش 
قرار گرفته یا بنا به عواملی چون ورود به مدرسه در شرایط خاص قرار گرفته، 
بدیهی است که برای غلبه بر تنهایی، افزایش حس امنیت و دور کردن ترس 
خود به چنین عملی روی آورد یا به طور ناخودآگاه شدت و توالی مکیدن را 

بیشتر کند.
در برخی تحقیقات نیز معلوم شده کودکانی که ساعات بیشتری از مادرشان 

دور بوده اند به خوردن انگشت خود تمایل بیشتری دارند.
اینها به تنهایی و به گونه ای عمومی دلیلی برای مقصر دانستن یا کوتاهی همه 

والدینی نیست که کودکشان عادت به مکیدن انگشت دارد، بلکه فقط در برخی موارد 

ممکن است در برخی کودکان یا خانواده ها صدق کند و والدین، خود می توانند با دقت بر 
آن دلایل واقعی را متوجه شوند.

  زمان واکنش
 در زمان نوزادی و شیرخوارگی، براحتی می توان این عمل را نادیده گرفت، اما اگر خیلی 

حساسید، می توانید پستانکی تمیز را جایگزین مکیدن انگشت کنید.
در حین درآمدن دندان های شیری، از واکنش مکیدن انگشت برای تحمل درد با در 
اختیار گذاشتن وسایلی چون دندانی جلوگیری کنید که جانشینی مشابه، اما مناسب تر 

برای پستانک یا انگشت خود کودک است.
 نمی توان یک قانون کلی برای همه کودکان مشخص کرد و گفت از این زمان باید واکنش 
اساسی نشان داد. دیده شده کودکانی عادت کردهاند به جای مکیدن انگشت، تمام دست 
خود را در دهان میکنند! واضح است چنین کاری اگر در فواصل کوتاه و مدت های طولانی 

رخ دهد، حتی در سنین دو یا سه سالگی هم مشکل ساز است.
برخی کودکان هم اصولا آنقدر دیربه دیر و با ملایمت انگشت شان را می مکند که اگر 
به پنج یا شش سالگی هم برسند، مشکل چندانی برای آنها پیش نمی آید، مگر آن که از 
سوی همسالان خود نکوهش شوند و این کار را در خفا انجام داده یا به طور کلی از سر 

خود خارج کنند.
 به طور معمول، تقریبا از آستانه رویش دندان های دائم است که اگر شدت و توالی عادت 
خطرات دهانی و دندانی وی را افزایش دهد می توان کم کم، به نرمی و ملایمت، غیرمستقیم 
و آرام آرام واکنش نشان داد و اگر مکیدن انگشت از سر کودک نیفتاد به راه های مجدانه تر 

توسل جست.
عوارض و مضرات

 به گفته آگاهان، همه نوع مکیدن انگشت ناهنجاری نیست و برخی از آنها ضرر ندارد، اما 
انواع شدید آن در زمان های خاص می تواند یک یا چند ضرر داشته باشد.

ناهنجاری های مضر متنوع است و به نیرویی بستگی دارد که حین مکیدن انگشت یا 
دست وارد می شود. تغییر شکل استخوان های فک، رویش دندان به صورت کج یا بافاصله، 
نازک یا کج شدن دندان، بیرون افتادگی فک و دندان های بالا، تنگی قوس فک بالا، گودی 
بیش از حد سقف دهان، ایجاد فاصله بین فک بالا و پایین، در موارد بسیار نادر انحراف 
انگشت، آسیب به لوزه و افزایش افتادگی و 
ایجاد خرخر در خواب یا خس خس 
جمله  از  و...  تنفس  حین  در 
مضرات انواع شدید مکیدن 
دادن چند  قرار  یا  انگشت 
دهان  در  هم  با  انگشت 

است.
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یک طراح هلندی با استفاده از چاپگر سه بعدی، لباس رباتیک عنکبوتی مجهز به 
حسگرهای مختلف طراحی کرده است.

 این لباس رباتیک عنکبوتی مجهز به تراشه اینتل، حسگرهای مختلف و لامپ های ال ای دی 
است.

طرح مفهومی این لباس رباتیک عنکبوتی سال 2013 ارائه شد و طراح لباس قصد دارد 
اوایل سال جدید میلادی، نمونه اولیه این لباس را در نمایشگاه CES 2015 رونمایی کند.

برای ساخت این لباس که بصورت یک ساختار اسکلتی کامل طراحی می شود، از فناوری 
چاپ سه بعدی استفاده می شود؛ طیف وسیعی از حسگرهای مختلف شامل حسگر ضربان 

قلب، تنفس و مجاورتی در داخل لباس تعبیه می شوند.
اطلاعات جمع آوری شده بصورت بی سیم به تراشه اینتل در داخل لباس منتقل می شود. 
درصورتیکه حسگر مجاورتی نزدیک شدن یک فرد مهاجم را تشخیص دهد، بازوهای عنکبوتی 

که در قسمت شانه لباس، باز شده و فرد مهاجم را دور می کنند.

درمان های جدید برای نارسایی های هورمونی با الهام از سیستم ایمنی گاو

کشف ارتباط مصرف بلوبری با کاهش فشار خون با همکاری محققان ایرانی
دانشگاه  محققان  از  تیمی  یافته های  اساس  بر 
ارجمندی«،  »بهرام  همکاری  با  فلوریدا  ایالتی 
»شیرین هوشمند« و »نگین نوایی«، مصرف یک 
فنجان بلوبری در روز می تواند به کاهش  فشار خون 

و سفتی عروق کمک کند.
 فشار خون و تصلب شریان که به سفتی عروق نیز 
معروف است، با بیماری های قلبی و عروقی مرتبط  هستند؛ 
بیماری های قلب وعروق عامل اصلی مرگ در آمریکا به 
شمار می آید و زنان یائسه بیشتر در معرض این مشکل 

قرار دارند.
به رهبری »سارا  یافته های جدید محققان  بر اساس 
سفتی  و  خون  فشار  بلوبری،  روزانه  مصرف  جانسون«، 
عروق را در زنان یائسه و مبتلا به پیش -پرفشاری خون 

و مرحله 1 پرفشاری خون را بهبود می بخشد؛ با افزودن 
بلوبری به رژیم غذایی، اثرات قلبی  و عروقی منفی که در 

نتیجه یائسگی ایجاد می شوند، تسکین پیدا می کنند.
در این پژوهش، طی بازه زمانی هشت  هفته ای 48 زن 
یائسه مبتلا به فشار خون بالا به طور تصادفی انتخاب 
شدند تا 22 گرم پودر بلوبری خشک و منجمد )معادل 
یک فنجان بلوبری تازه( یا 22 گرم پودر دارونما را دریافت 
کنند؛ همزمان، شرکت کنندگان به رژیم معمولی و عادات 

ورزشی خود ادامه دادند.
ارزیابی  افراد  این  این پژوهش، فشار خون  ابتدای  در 
و سفتی عروق آنها اندازه گیری شد؛ محققان همچنین 

نشانگرهای زیستی خون افراد را سنجیدند.
سیستولیک  خون  فشار  هشتم،  هفته  پایان  در 

شرکت کنندگانی که پودر بلوبری دریافت کرده بودند، به 
طور میانگین 5,1 درصد کاهش یافت؛ همچنین کاهش 
6,3 درصدی فشار خون دیاستولیک در این افراد مشاهده 

شد.
بخش دیگری از نتایج بدست آمده نشان می دهد، سفتی 
شریان شرکت کنندگانی که در گروه مصرف کننده بلوبری 
قرار داشتند، به طور میانگین 6,5 درصد کاهش یافت؛ 
همچنین میزان دریافت اکسید نیتریک که نشانگر زیستی 
دارد،  نقش  خونی  عروق  عریض کردن  در  و  بوده  خون 
افزایش  بلوبری حدود 68,5 درصد  در مصرف کنندگان 
یافت. این موضوع بسیار حائزاهمیت است، زیرا سفتی 
و باریک شدن عروق خونی در بروز فشار خون بالا نقش 

مهمی ایفا می کند.

تشخیص ابتلا به HIV با تلفن همراه در 15 دقیقه

مدیتیشن مانع ابتلا به زوال عقل

از این پس تشخیص ابتلا به ویروس HIV با استفاده از قطعه ای ارزان قیمت که به تلفن 
همراه متصل می شود با سرعت و دقت قابل توجهی انجام پذیر است.

گروهی از دانشمندان دانشگاه کلمبیا این قطعه جدید را که تنها 34 دلار قیمت دارد با این 
هدف ساخته اند که با صرف هزینه ای اندک و سرعت عمل بالا بتوان ابتلا به HIV را در 

مراحل اولیه تشخیص داده و بدین ترتیب به توسعه سلامت در جوامع انسانی کمک کرد.
این فناوری جدید در آزمایشات کلینیکی صورت گرفته در روواندا با نتایج امیدوارکننده ای 
همراه بوده است. دانشمندان موفق شدند تا با استفاده از این دستگاه کوچک که پس از اتصال 
به تلفن همراه هوشمند تنها به اندازه کف دست ابعاد دارد چند قطره از خون زن بارداری را 
مورد تجزیه و تحلیل  دقیق قرار داده و ابتلای وی به HIV و وجود آنتی بادی های سیفیلیس 

در خون او را تشخیص دهند.

نتایج این یافته به جهت اهمیت قابل توجه و تأثیرگذاری که در توسعه سطح سلامت 
اجتماعی خواهد داشت در نشریه ساینس به چاپ رسیده است.

این وسیله ارزان از قطعه یک بار مصرفی که بسیار ارزان قیمت است برای بررسی نمونه خون 
استفاده می کند. این فرآیند تنها 15 دقیقه به طول می انجامد با این حال نتیجه آن بسیار 
دقیق است. نمونه خونی که وارد این قطعه می شود با مواد شیمیایی موسوم به "واکنشگر" 

ترکیب می شود. این فرآیند در ریزکانال های قطعه یک بار مصرف صورت می گیرد.
در این فرآیند ساده و سریع نانوذرات طلا و نقره نیز نقش دارند که در نهایت نتایج بررسی 
نمونه خون به صورت خودکار در حافظه تلفن همراه هوشمند ذخیره می شود و از این طریق 
پزشکان می توانند از وضعیت سلامت فرد مطلع شوند، حتی اگر در فاصله ای بسیار دور از 

وی قرار داشته باشند.

مطالعات اخیر محققان کالیفرنیا نشان می دهد، مدیتیشن باعث حفظ سلول های 
خاکستری و سفید مغز و در نتیجه مانع از ابتلا به بیماری هایی مانند زوال عقل و آلزایمر 

می شود.
 آلزایمر، یک نوع اختلال عملکرد مغزی است که از طریق آن به تدریج توانایی های ذهنی 
بیمار تحلیل رفته و با زوال عقل یا اختلال حافظه بروز می کند. این بیماری در حالی در 
کشورهای مختلف دنیا رو به افزایش است که هنوز درمان مشخصی برای آن وجود ندارد.

مطالعات اخیر محققان کالیفرنیا نشان می دهد، مدیتیشن، یکی از راه حل هایی است که نه 
تنها می تواند احتمال ابتلا به زوال عقل و فراموشی را به تاخیر بیاندازد بلکه می تواند به حفظ 
سلول های خاکستری و سفید مغز نیز کمک کند.نتایج این مطالعه نشان داد، ماده سفید و 
خاکستری مغز افرادی که مدیتیشن انجام می دهند در مقایسه با افرادی که مدیتیشن انجام 
نمی دهند، نه تنها بهتر حفظ شده بلکه مدیتیشن ابتلا به بیماری هایی مغزی مانند آلزایمر، 
زوال عقل یا پارکینسون را نیز به تاخیر می اندازد. مدیتیشن کاهش اضطراب، افسردگی و 
همینطور استرس را نیز به دنبال دارد.اسکن مغزی افرادی که به دوران کهنسالی وارد شده 

بودند، نشان داد، مغز انسان ها با ورود به دوران پیری نشانه هایی از کاهش سلول های 
خاکستری مغز را نشان می دهد اما افرادی که سال های متمادی به انجام تمرینات مدیتیشن 
پرداخته بودند به نسبت سایرین که هیچ فعالیت مغزی نداشتند با زوال کمتری در سلول های 
خاکستری و سفید مغزشان مواجه شده بودند.اما محققان در ادامه آورده اند که فاکتورهای 
مانند سبک زندگی، ویژگی های شخصیتی، تغذیه، عوامل ژنتیکی و ... نیز می توانند سهم به 

سزایی را در ابتلا به بیماری آلزایمر داشته باشند.

طراحی هوشمندترین کوله پشتی جهان
محققان آمریکایی کوله پشتی هوشندی طراحی کرده اند که امکان شارژ گجت های مختلف 

را فراهم کرده و گزارشی از وضعیت آب و هوایی در اختیار کاربر قرار می دهد.
این کوله پشتی که Smartbag نام گرفته، دارای پورت شارژکننده یکپارچه شده در هر 
جیب است و کاربر می تواند با استفاده از گوشی هوشمند، برعملکرد این کوله پشتی نظارت 

داشته باشند.
کوله پشتی ابداعی شرکت آزمایشگاه های AMPL در سن دیه گو، راهکاری مناسب برای 
مسافران شهری است و فضایی را برای حمل و نقل، محافظت  و شارژ دوباره ابزار الکترونیکی 

مانند لپ تاپ ، گوشی  هوشمند و تبلت  ارائه می دهد.
کوله پشتی جدید مجهز به یک باتری پلیمری-لیتیمی 18,5 وات ساعت است و این باتری 
به هفت پورت یو اس بی متصل می شود که هر یک از آن ها در جیبی منفرد قرار دارند. باتری 
این کوله پشتی ظرف 1,5 ساعت شارژ شده و نیروی کافی برای شارژکردن دو تا سه بار 

گوشی هوشمند را ارائه می دهد.
سخت افزار شارژ کننده این کوله پشتی قوی تر از باتری های دیگر کوله پشتی های شارژکننده 
است. این کوله پشتی دارای برنامه  نرم افزاری و بلوتوث LE است و چنین برنامه ای به کاربر 

امکان نظارت بر وضعیت شارژ و تغییردادن اولویت شارژ ابزارهایش را می دهد.
این برنامه  نرم افزاری با کمک نوعی حسگر یکپارچه شده در کوله پشتی بر دماهای داخل 
آن، شرایط آب و هوایی و مولفه های دیگر نظارت کرده و می تواند در صورت جاماندن 

کوله پشتی به کاربر هشدار دهد.
کوله پشتی جدید که دو جایزه طراحی را در نمایشگاه ابزار الکترونیکی مصرفی لاس وگاس 

از آن خود کرده است، تابستان آینده به بازار عرضه می شود.

طراحی لباس عنکبوتی با لامپ ال ای دی و 
حسگرهای مختلف

دانشمندان »موسسه پژوهشی اسکریپس« )TSRI( در امریکا به منظور 
کمک به افراد مبتلا به نارسایی های هورمونی، شیوه  درمانی بالقوه ای را بر اساس 

مولکول های سیستم ایمنی گاو ارائه داده اند.
مطالعه جدید نشان می دهد هورمون ها و آنتی بادی های انسانی را می توان با یکدیگر 
ادغام کرد تا محصول نهایی، عملکرد آنتی بادی های بادوام و ساقه مانند گاو را تقلید کند. 

محققان در واقع آنتی بادی را مونتاژ کرده اند که می تواند روزی به انسان ها کمک کند.
بسیاری از مردم به تزریقات هورمون رشد انسانی برای مقابله با شرایطی مانند سندروم 
ترنر )که موجب کوتاه قدی زنان می شود(، وزن پایین هنگام تولد و دیگر نارسایی های 
هورمونی نیاز دارند.گاهی اوقات »هورمون رشد انسانی« )hGH( بدن ظرف 30 دقیقه 
به سرعت کاهش می یابد و این بدین معناست که این هورمون باید روزانه به آن ها تزریق 
شود و این امر برای کودکان تا حد زیادی دردآور است. با این حال، آنتی بادی ها می توانند 
هفته ها در بدن بمانند و در بررسی جدید، محققان از یافته های حاصل خود در سال 2013 

بر روی نوعی آنتی بادی گاو الهام گرفتند.
آنتی بادی گاو دارای یک قاعده گرد و ساقه آمینواسید طولانی، دارای ساختاری نامعمول 

است. بر روی ساقه، "ناحیه برآمدگی" قرار دارد که به پاتوژن ها متصل می شود.
دانشمندان به دنبال پاسخ به این پرسش بودند که آیا می توانند دی ان ای هورمون انسانی 
مانند hGH را جایگزین ناحیه برآمدگی کنند یا خیر. آن ها به منظور آزمایش این فرضیه 
از فناوری دی ان ای نوترکیب برای ادغام کردن hGH با نسخه ای مارپیچی از ساقه های 

آنتی بادی گاو استفاده کردند.
این ادغام باثبات بود و عملکرد hGH را حفظ کرد، بنابراین دانشمندان در گام بعدی 
تلاش کردند نوعی مولکول هورمون-آنتی بادی را بدون وجود هیچ نوع دی ان ای گاو تولید 

کنند به طوری که این مولکول  بتواند روزی به درمان های انسانی اعمال شود.
محققان از آنتی بادی ضدسرطان هرسپتین به عنوان اساس آنتی بادی در درمان جدید 
استفاده کردند. آن ها سپس مولکول آنتی بادی- hGH را در مدل های موش ها آزمایش 

کردند.
تیم علمی دریافت موش های دارای نارسایی hGH که این درمان را دریافت کردند، 
به طور عادی رشد کردند. در واقع، موش های درمان شده، فقط دو بار در هفته به این 
تزریق، در مقایسه با تزریقات روزانه موش ها با hGH اما بدون وجود اساس آنتی بادی، 

نیاز داشتند.
محققان به منظور آزمایش بیشتر شیوه جدید، هرسپتین را به هورمونی به نام لپتین 
متصل کردند که وزن بدن را تنظیم می کند. آن ها نشان دادند مولکول آنتی بادی-لپتین 
در موش ها درست مانند لپتین طبیعی کارآمد بود و نیاز به تزریقات زیاد وجود نداشت. 

آزمایشات بعدی هیچ نوع اثرات جانبی مضر درمانی جدید را نشان ندادند.
تیم تحقیقاتی در حال بهینه کردن درمان جدید برای استفاده بالقوه آن در انسان هاست 
و محققان امیدوارند این شیوه روزی بتواند مقادیر ماندگارتر hGH )یا شاید حتی انسولین 

را برای درمان دیابت نوع 2( را به بدن فرد نیازمند ارائه دهد.
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آشنایی با آب درمانی
آب درمانی خوب یا بد؟ 

آب از گذشته های برای درمان های مورد استفاده قرار می گرفت بر این اساس از زمانی 
که قبایل بدوی و ملت های متمدن شکل گرفت از آب برای درمان بیماری استفاده 
می شد. آب درمانی در طب سنتی و از سرزمین هایی مانند چین به وجود آمده است که از 
آن در اشکال مختلف گرم، سرد، روان و... با توجه به نوع بیماری و درمان آن تجویز می شد، 
خوب است بدانید که مصرف صحیح آب نه تنها تندرستی ما را حفظ می کند، بلکه در 
صورت از دست رفتن تندرستی یا بروز اختلال در سلامتی بدن از طریق پاکسازی مواد 

زاید از بدن، می تواند بدنی سالم را برای ما به ارمغان بیاورد.
البته در صورتی که از این ماده حیاتی به صورت غیراصولی استفاده شود می تواند به 
همان اندازه به بدن آسیب برساند، در این زمان است که بیان می شود آب درمانی مضر 

است و هیچ کس به سراغ آن نرود.
افزایش جریان خون و آب درمانی

خوب است بدانید که حالت بدن در آب با خشکی متفاوت است؛ زیرا به طور کلی زمانی 
که انسان در آب قرار می گیرد تغییراتی در بافت ها و اندام های بدن ایجاد می شود و همین 
موضوع موجب بروز تغییرهایی در درجه حرارت بدن خواهد شد. البته این حالت هنگام 
شنا کردن بیشتر دیده می شود و همین موضوع با افزایش حرارت بافت های مختلف بدن 
میزان سوخت و ساز با متابولیسم عمومی همراه است که در نتیجه همه این رویدادها 

افزایش درجه حرارت بدن و تند شدن جریان خون نیز را به همراه دارد.
تقویت عضلات نتیجه آب درمانی

البته کسانی که در آب قرار می گیرند احساس بی وزنی می کنند که همین بی وزنی 
موجب کاهش وزن اندام و در نتیجه انجام بهتر و راحت تر انواع تمرین ها می شود. به کسانی 
که از دچار کمردرد هستند توصیه می کنیم که گاهی با مشورت پزشک در استخر فقط راه 
بروند؛ بنابراین به طور کلی کاهش درد و گرفتگی عضلانی، تقویت عضلات، جلوگیری از 
پوکی استخوان، ارتقاء بهداشت پوست و مو و جلوگیری از ایجاد زخم فشاری و... از جمله 

مزایای آب درمان است.
هر بیماری با آب درمان نمی شود

خوب است بدانید که همه دردهای مفصلی با ورزش در آب درمان نمی شود زیرا 
تجویز آب درمانی دارای شرایطی است که پزشک با توجه به آن درمان را برای بیمار 
تجویز می کند. به طور مثال در بیماری روماتوئید آرتریت رطوبت آب موجب فعال شدن 
روماتیسم می شود و این زمان است که درد با فعالیت در آب افزایش می یابد. بنابراین بدون 

تجویز پزشک نباید به آب درمانی روی بیاوریم.
 مبتلایان به دیسک کمر! آب درمانی با احتیاط

در دیسک های شدید بیشتر از 50درصد یا تنگی شدید کانال نخاعی انجام هرگونه 
فعالیت آب درمانی با احتیاط باید صورت گیرد، زیرا این نوع ورزش ها موجب افزایش 
درد و بی حسی اندام ها می شود. بنابراین این گونه فعالیت خودسرانه نه تنها دردی را دوا 
نمی کند بلکه دردهای جدیدی به بیمار تحمیل خواهد کرد به طوری که فرد مجبور است 

برای درمان آن به روش های دیگر متوسل شود.
کوچک کردن شکم با پیاده روی در آب

باید توجه داشته باشید که انجام هر نوع تمرین با بیماری همخوانی داشته باشد. به 
طوری که راه رفتن در آب با حرکت پا به سمت جلو و عقب به تقویت عضله های کمر، 
لگن و شکم خواهد شد که در موارد کمردرد های مزمن و کوچک کردن شکم کاربرد دارد.

قبل از آب، تمرین کنید
خوب است بدانید که بهترین راه برای تسکین دردها انجام تمرین های ورزشی متناسب 
با مشکل بیمار است به طوری که ابتدا تمرین های سبک آغاز می شود و به مرور با توجه 

به توان بیمار افزایش یابد.
بنابراین توصیه می شود افراد بیمار پیش از ورود به استخر در جکوزی یا سونا به 
مدت 5 دقیقه به نرمش های بی ضرر و بدون پرش اقدام کنند. البته باید توجه داشته 
باشید که انجام این حرکت ها منوط به وجود نداشتن عارضه های محدود کننده مانند: 
مشکلات قلبی و حساسیت های پوستی و... است. بنابراین باید بیماران با توجه به 
وضعیت جسمانی خود و در میان گذاشتن آن با پزشک معالج چنین درمان هایی 

را انجام دهند.
توصیه های نهایی

در آب های خنک تر مدت زمان کوتاه تری باید حضور داشت، بنابراین توصیه می شود آب 
ولرم، نه سرد و نه گرم، در درمان بعضی بیماری ها موثر است، به شرط آنکه توسط پزشکی 
مجرب در زمینه آب درمانی تجویز شده باشد؛ بنابراین برای درمان هرگونه درد در دست 

و پا نباید آب درمانی انجام شود.



ادبیّات ) داستانی ( دفاع مقدّس

ادبیّات ) داستانی ( دفاع مقدّس آیینه تمام نمایی از تجربه ها و آرمان های ملّتی است که 
هشت سال با ایمان ، عشق ، شهادت طلبی ، رشادت در مقابل بیگانگان ایستادگی کرد 
و حماسه ها و مبارزات آن ، سند حقانیّت و پاکی یک ملّت برای آگاهی نسل های آینده 
است . لا جرم ادبیّات بر آمده از چنین دفاعی ، باید ادبیّاتی متّکی بر اندیشه ، تحلیل، 
شخصیّت پردازی درست و ارائه قالب های زیبا و بدیع با ساختار های منسجم و هنر مندانه 
داستانی باشد.) سلیمانی، 1376 : 144 ( یکی از عناصری که همواره در داستان حضور 
دارد شخصیّت است . در اهمیّت عنصر شخصیّت در داستان پردازی همین بس که اگر 
نباشد ماجرایی اتفّاق نخواهد افتاد و اگر ماجرایی اتفّاق نیفتد ، کشمکشی صورت نمی گیرد 
و بدون کشمکش داستان معنا و مفهومی ندارد و در حقیقت داستانی شکل نخواهد گرفت 
. رمان های دفاع مقدّس با آن که عمر چندانی در مقایسه با سایر داستان ها و رمان ها ندارد 
؛ در این زمینه توانسته است موفقیّت هایی را به دست آورد . نویسندگان دفاع  مقدّس 
در شخصیّت پردازی ، غالباً روش غیر مستقیم را بر گزیده و شخصیّت های داستانی خود 
را از این طریق معرفی کرده اند و از میان شیوه های شخصیّت پردازی ، چهار شیوه ی 
شخصیّت پردازی از طریق رفتار ) اعمال ( ، گفت و گو ، نام و قیافه ی ظاهری را بیش از 
سایر شیوه ها به کار برده اند . قبل از پرداخت شخصیّت از دو راه شخصیّت پردازی مستقیم 
و غیر مستقیم استفاده می کنند . در حالت نخست نویسنده قهرمان را به ما معرفی می 
کند . » در معرفی مستقیم شخصیّت ، نویسنده رُک و صریح با شرح یا با تجزیه و تحلیل 
می گوید که شخصیّت او چه جور آدمی است و یا به طور مستقیم از زبان کس دیگری 
در داستان ، شخصیّت داستان را معرفی می کند . « ) سلیمانی ، 1374 : 48 ( البته باید 
متذکر شد که » این شیوه به دلیل کلّی گویی ، تعمیم دادن و تیپ سازی ، معمولاً در 
داستان نویسی امروز دیگر جایی ندارد امّا در قرن هجدهم و نوزدهم بسیار معمول بوده 
است . « ) اخوت ، 1371 : 141 ( در مقابل در حالت دوم ) شخصیّت پردازی غیر مستقیم 
( صراحت و رُک گویی وجود ندارد . شخصیّت ها هر کدام ابعاد وجودی دارند که پوشیده 
است حتّی دیگر شخصیّت های حاضر در داستان هم دیگر را نمی شناسند نویسنده هم 
طوری برخورد می کند که انگار آن ها را نمی شناسد . نویسنده در این روش می کوشد 
صفات و خصوصیّات آن ها را غیر مستقیم نشان دهد . طبیعتاً در این راه از هر چیزی 
کمک می گیرد . شخصیّت ها را در موقعیّت های مختلف قرار می دهد ، نوع گفتاری که بر 
زبان می آورند و نامی که برای آن ها انتخاب می شود اهمیّت دارد . البته شخصیّت پردازی 
غیر مستقیم شامل هفت شیوه ذیل است :1( شخصیّت پردازی از طریق رفتار) اعمال ( 2 
( شخصیّت پردازی از طریق گفت و گو 3 ( شخصیّت پردازی از طریق نام  4 ( شخصیّت 
پردازی از طریق قیافه ی ظاهری 5 ( شخصیّت پردازی از طریق محیط 6 ( شخصیّت 
پردازی از طریق توصیف 7 ( شخصیّت پردازی از طریق جریان سیّال ذهن می شود که از 

بین این روش ها ، چهار روش اوّل اهمیّت بیش تری دارد.
به طور کل نویسندگان جهان در هر دوره ای به دنبال بهترین و پر بار ترین سوژه ها 
می روند . مثلاً یکی پهلوان فردوسی و دیگری رند حافظ . در مقاطع مختلف ، گاهی یکی 
از این دو بر دیگری پیشی گرفته است . پهلوان خردمند و منتقدِ حکومت با رند سنت 
شکنِ گریزان از مصلحت. در ادبیّات گذشته ، » پهلوان « شاهنامه و » رند « حافظ دو 
قطب اند و هر بار یکی بر دیگری مسلّط می شد . امّا در ادبیّات دفاع مقدّس پهلوان و رند 
کنار هم دیگر قرار می گیرند.همین نکته باعث شده است تا آن جا که می توانند شخصیّت 
ها را عینی انتخاب کنند و با استفاده از چهار ویژگی گفت و گو ، رفتار ، قیافه ظاهری و نام 
، تصویری روشن از آن ها در ذهن خواننده ایجاد کنند به طوری که حتّی امروز ، پس از 

گذشت سال ها از جنگ ، باز برای خواننده ملموس هستند .
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راههای افزایش اعتماد به نفس و خودباوری
براي اینکه دیگران توانایي هایتان را باور کنند قبل از هر چیز باید خودتان به 

مهارت هاي وجودي تان ایمان داشته باشید.
براي اینکه همه اطرافیان و آدم هاي اطرافتان روي حرف شما حساب کنند و به عبارت 
ساده تر جدي فرضتان کنند باید مجهز به اعتماد به نفس باشید، اما رسیدن به اعتماد 
به نفس هم یک شبه ممکن نیست. دکتر رسولیان برایتان از تکنیک هاي باورپذیري و 

افزایش اعتماد به نفس مي گوید که مي خوانید.
اول خودتان را جدي بگیرید

براي اینکه دیگران ش��ما را جدي بگیرند ابتدا باید خودتان شخصیت وجودي تان را 
جدي بگیرید و خودتان را باور داشته باشید. براي رسیدن به این هدف از 2 وجه بیروني 
و دروني مي توان این موضوع را تحت بررسي قرارداد که در این مورد وجه دروني آن از 
اهمیت بیشتري برخوردار است. اگر بخواهیم از بعد دروني به این موضوع نگاه کنیم باید 
روند افکار و احساساتمان را تغییر دهیم. فردي موفق است که واقع بین باشد و مسئولیت 
رفتارهاي خود را بپذیرد. براي مثال اگر در جایي مرتکب اشتباه شد آن را قبول کند و 
در جهت اصلاح آن برآید. چنین شخصي خود را باور دارد و این دلیل موفقیت او است.

فرار از رنج رواني
فردي که توانایي هاي خود را باور نداش��ته باشد به دستاوردهایي که آرزویش را دارد 
نمي رسد. چنین شخصي واقع بین نیست و به همین دلیل مسئولیت خطاهاي خود را 
نمي پذیرد چون فکر مي کند اگر اشتباهات را گردن بگیرد باعث بروز نوعي درد و رنج 
ذهني و رواني در خود مي شود. به همین دلیل این گروه از افراد ترجیح مي دهند براي 
فرار از واقعیت، دیگران و شرایط بیروني را تنها دلیل اشتباهاتشان معرفي و با این کار 

خود را از فشار رواني خلاص کنند.
در این ش��رایط این طور براي خودش��ان توجیه مي کنند که چون دیگران آنها را باور 
نکرده اند آنها هم به موفقیت دست پیدا نکرده اند. اما بهتر است این سوال را بپرسیم: 
»آیا خود شما توانسته اید خودتان و توانایي هایتان را باور کنید که انتظار آن را از دیگران 

دارید؟«
تکنیک هاي باورپذیري

تکنیک هایي وجود دارد که از طریق آن مي توان اعتماد به نفس را در افراد تقویت کرد 
و خودباوري را در آنها افزایش داد. یکي از این تکنیک ها این است که افراد کار خود را 
جدي بگیرند. براي مثال به کوچک ترین کاري که انجام مي دهند اهمیت دهند و آن 
را ج��دي در نظر بگیرند. وقتي درون ذهنمان این گونه فکر مي کنیم که کارهایي که 
انجام مي دهیم چندان مهم نیست و جزو کارهاي ارزشمند به حساب نمي آید، تاثیر 
زیادي در عدم باورپذیري مان دارد و در واقع باعث ایجاد حلقه معیوبي مي شود؛ یعني 
در فرد این حس به وجود مي آید که نه خود ارزشمند است و نه کاري که انجام مي دهد 

اهمیت دارد.
در نتیجه این افکار حس باورپذیري مان کم مي شود و سطح خود و توانایي هایمان را 
پایین مي آوریم. در حالي که اگر هر شخصي وظیفه و مسئولیتي که برعهده مي گیرد را 

جدي و مهم تلقي کند، جایگاه اجتماعي اش افزایش پیدا مي کند.
وانمود کنید اعتماد به نفس دارید

نحوه صحبت کردن و حرکات بدن یکي دیگر از راه هایي اس��ت که مي توان از طریق 
آن در دیگران تاثیر گذاشت و به اصطلاح کاري کرد که اطرافیان شما را جدي در نظر 
آورند. تحقیقاتي که در این زمنیه انجام شده نشان داده افرادي که اعتماد به نفس بالایي 
دارند معمولا سرش��ان را بلند مي کنند، نگاه چشمي متداوم تري با دیگران برقرار و با 
صداي بلند صحبت مي کنند. دقیقا حالات این گروه از افراد شبیه ورزشکاري است که 

گلي را به ثمر رساند.
حتي نتایج نشان داد با انجام تقلیدي این حرکات هورمون هاي تستوسترون )ترشح این 
هورمون هنگام قدرت افزایش مي یابد( و کورتیزول )هنگام استرس افزایش پیدا مي کند( 
در بدن انسان با تغییراتي همراه خواهد شد. یعني تغییرات هورموني این گروه از افراد 
که به تقلید یا تظاهر اعتماد به نفس مي پردازند، شبیه کسي بوده که در واقعیت اعتماد 
به نفس بالایي داشته است. بنابراین با به کارگیري این تکنیک ها یعني بلند صحبت کردن 
و با اعتماد به نفس رفتار کردن، مي توانیم حس باورپذیري را در خودمان ایجاد و تقویت 

کنیم و با این راه حل اطرافیان نیز ما را جدي خواهند گرفت.

گزارش از: صدرالدین فلاح

با راه اندازی موزه فقه و زندگی در شهر مقدس قم قرار است تمام 
حلال و حرام های شرعی در مورد زندگی گونه های جانوری و گیاهی 
و همچنین قوانین و دستورالعمل های مربوط به آنها در این موزه در 

معرض اطلاع بازدیدکنندگان قرار گیرد.
 اصل پنجاهم قانون اساسی ایران می گوید »در جمهوری اسلامی 
حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل های بعد باید در آن حیات 
رو به رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می گردد از این رو  
فعالیت های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب 

غیر قابل جبران ملازمه پیدا کند ممنوع است«.
این اصل که با استناد به آیات و روایات اسلامی نیز قابل تفسیر است 
در حقیقت یک دستور دینی را شامل می شود آنجا که قرآن کریم 
در سوره »الرحمن« می فرماید »وَ الأَْرضَْ وضََعَها للِأَْنامِ« یعنی خداوند 
زمین را برای همه قرار داده است به واقع خدا می خواهد به انسان ها 
بگوید آنچه در زمین خلق شده تا همه از آن بهره مند شوند، متعلق به 
تمام بندگان بوده و بر همین اساس، آدمی نباید کاری کند که در زمان 
خودش یا نسل های آینده، نتوانند از آنچه حقشان است محروم شوند 
به عبارتی، محیط زیست حق الناس بوده و باید حریم آن را حفظ کرد.

آنچه مسلم است اینکه بر اساس آیات قرآن، تمام موجودات روی 
زمین برای بهره مندی انسان و رسیدن او به کمال آفریده شده اند و این 
حق انسان هاست که از آنها بهره ببرند با همان شرط مذکور که مانع 
رَ لکَُمْ ما فیِ الأَْرضِْ...«. استفاده دیگران هم نباشند، »ألَمَْ ترََ أنََّ اللهَّ سَخَّ

البته در اینجا ذکر یک نکته ضروری است و آن هم اینکه هر کس در 
قبال حقی که به او داده می شود، تکالیفی را هم باید بر عهده بگیرد زیرا 
این دو لازمه یکدیگرند و اگر آدمی نسبت به موضوع یا شئ خاصی، 
خود را دارای وظیفه و تکلیف نداند، در بهره مندی از آن رعایت جوانب 
مختلف را نیز نمی کند و به اندک زمانی، موجب نابودی آن هم خواهد 
شد؛ محیط زیست که شامل همه آنچه در طبیعت می بینیم می شود 
هم از این قاعده مستثنی نیست و همانطور که طبیعت و بهره مندی 
از آن حقی همگانی است، حفاظت از آن هم تکلیفی همگانی به شمار 

می رود.
از جمله  آیات و روایات متعددی وجود دارد  این زمینه هم  در 
در سوره مبارکه »هود« می خوانیم که »هُوَ أنَشَْأکَُمْ مِنَ الأَْرضِْ وَ 
اسْتَعْمَرَکُمْ فیِها« یعنی اینکه انسان از زمین آفریده شده و آبادانی آن 
هم بر عهده خودش است، به یقین آبادانی زمین میسر نمی شود مگر 
اینکه بشر ابتدا در مسیر حراست از میراث طبیعی گذشته کوشا باشد 
و دست به تخریب محیط زیست نزند وگرنه با بهره مندی غیر مجاز و 
نامحدود، سرانجامی جز نابودی در انتظار همان زمینی که آبادانی آن 
از جانب خداوند به انسان ها سپرده شده در انتظار نخواهد بود، می توان 
این سخن را با استناد به آیه »وَ لا تفُْسِدُوا فیِ الأَْرضِْ بعَْدَ إصِْلاحِها...« 

نیز تفسیر کرد و تخریب محیط زیست را یک نوع از همان فسادی 
دانست که ممکن است انسان در زمین ایجاد کند.

مراجعه به سیره اهل بیت)ع( و همچنین انبیای الهی نشان می دهد 
آن بزرگواران نسبت به محیط زیست و حفظ و حراست از آن اهتمام 
ویژه ای داشته اند؛ همچنین اولیای الهی همواره به زراعت یا باغبانی 
می پرداخته اند و علاوه بر اینکه در حفاظت از طبیعت و محیط زیست 
کوشا بوده اند، در توسعه فضاهای سبز و همچنین بهره مندی از زمین و 
اصلاح آن هم نقش آفرینی کرده اند؛ در روایتی از امام جعفر صادق)ع( 
می خوانیم که فرمودند »حضرت علی)ع(، با بیل زمین را آماده می کرد 

و حضرت محمد)ص( هسته خرما را مرطوب می کرد و می کاشت«.
امیرالمومنین)ع( نیز در خطبه ای فرمودند: »در حق شهرها و سایر 
انسان ها تقوا داشته باشید زیرا در قبال آنها مسئولید؛ حتی از سرزمین ها 
و چهارپایان نیز غفلت نکنید چون آدمی هرگز اجازه ندارد خود را رها 
و لجام گسیخته در استفاده از طبیعت بپندارد و در واقع انسان حق 
ندارد با آلوده کردن و ویران کردن طبیعت، تنها آسایش خویشتن را 

مد نظر داشته باشد«.
اداره کل محیط زیست استان قم با توجه به اینکه قم باید الگویی 
برای دیگر شهرها و استان ها در زمینه رعایت دستورات دینی و احکام 
اسلامی باشد از مدت ها پیش به فکر افتاده و بر همین اساس حدود دو 
سال پیش بود که تفاهم نامه ای جامعه المصطفی العالمیه به امضا رساند.

این تفاهم نامه با هدف توسعه فرهنگ زیست محیطی بر اساس 
دستورات دینی و ایجاد مبانی فقهی، حقوقی و اخلاقی در حوزه محیط 

زیست و نیز افزایش سطح تعامل و هم افزایی مؤثر علمی و همچنین 
استفاده بهینه از توانایی ها، امکانات و ظرفیت های موجود در راستای 
گسترش فعالیت های پژوهشی و البته کاربردی، تدوین و اجرایی شده 

است.
همکاری در حوزه های مختلف پژوهشی مانند برگزاری همایش، 
کارگاه های آموزشی و نشست های علمی مشترک در کنار همکاری 
مشترک برای تدوین دایرة المعارف اسلام و محیط زیست و طراحی و 
اجرای پروژه های پژوهشی مشترک و راه اندازی نشریه علمی از جمله 

مفاد این تفاهم نامه به شمار می روند.
در این زمینه و با توجه به فعالیت های اخیر اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان قم با محمود علی رکنی مدیرکل حفاظت محیط زیست 
قم به گفت وگو نشستیم؛ وی در این زمینه گفت: »جلسه ای با حضور 
حجت الاسلام فلاح زاده رئیس مرکز موضوع شناسی احکام فقهی برگزار 
شد تا موزه فقه و زندگی در شهر مقدس قم راه اندازی شود، در این 
موزه و بنا به جلسه ای که با مسئول موزه دارآباد داشتیم، قرار است تمام 
حلال و حرام های شرعی در مورد زندگی گونه های جانوری و گیاهی 
و همچنین قوانین و دستورالعمل های مربوط به آنها در این موزه در 
معرض اطلاع بازدیدکنندگان قرار گیرد؛ بر همین اساس تفاهم  نامه ای 
سه جانبه با موزه دارآباد و مرکز موضوع شناسی فقه به امضا رسیده تا 

موزه فقه و زندگی در قم دایر شود.
حقیقت آن است که در حوزه محیط زیست با چالش هایی روبه رو 
هستیم که برخی از آنها مانند خشک شدن تالاب ها، گرد و غبار و 

ریزگردها و دیگر آلاینده های هوا خطر جدی تری محسوب می شوند؛ 
برای اینکه بتوانیم توجه مردم را به این خطرات که محیط زیست 
را تهدید می کنند جلب کنیم و همچنین با توجه به تاثیر آموزه های 
مذهبی بر ایرانیان، جشنواره »محیط زیست در آموزه های رضوی« در 
قم برگزار شد تا احادیث و روایات مربوط به اهمیت و جایگاه محیط 
زیست در اسلام برای مردم تبیین شوند همچنین توسعه همکاری 
با نهادی همچون جامعه المصطفی در دستور کار قرار گرفته است 
زیرا بیش از 70 هزار نفر طلبه با ملیت های گوناگون در این مجموعه 
مشغول به تحصیل هستند که می توانند نقش مهمی در گسترش 
فرهنگ و تعلیم آموزه های زیست محیطی اسلام در سطح جوامع 

مختلف داشته باشند«.
دیدار با علما و مراجع تقلید و بهره مندی از نظرات ایشان در این 
زمینه در دستور کار مدیران اداره کل محیط زیست استان قم هم قرار 
گرفته است چه اینکه بهره مندی از نظرات این بزرگواران دو نتیجه در 
بر خواهد داشت؛ نخست اینکه آنان با استناد به قرآن و حدیث سخن 
می گویند و دیگر اینکه تاثیر کلامشان بر مردم فراوان است و به یقین، 
توصیه های زیست محیطی از زبان آنها می تواند نقش مهمی در جامعه 

داشته باشد.
در یکی از این دیدارها، آیت الله محمد یزدی، رئیس جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم توصیه های بسیار عمیقی به مدیرکل حفاظت محیط 

زیست و معاونان وی داشت.
وی گفت: »آموزه های دینی در مورد مسائل مختلف وجود دارد که 
محیط زیست هم از این قضیه مستثنی نیست؛ لازم است امروز همه 
اقشار به ویژه کودکان و نوجوانان را با دستورات دینی در مورد محیط 
زیست و لزوم نگهداری و حراست از طبیعت آشنا کنیم زیرا این امر 
موجب می شود در آینده، جامعه ای تربیت شده بر اساس دستورات 
شرع مقدس شکل بگیرد و آنها در همه عرصه ها از جمله محیط زیست، 
نسبت به حراست و پاسداری از نعمت های الهی کوشا باشند؛ حقیقت 
آن است که طبیعت در همه ابعاد بر روی زندگی بشر تاثیرگذار است و 
اگر انسان با اقدامات خود موجب تخریب بخشی از آن هم بشود، چرخه 
زندگی خودش را با خطر مواجه کرده است بنابراین لازم است هر 
روز شاهد گسترش اقدامات برای حفاظت حداکثری از محیط زیست 
باشیم و در این بین آموزش فرهنگ صحیح حراست از محیط زیست 
در جامعه و همچنین متوجه ساختن مردم نسبت به پروردگار متعال و 

دستورات او بسیار راهگشا خواهد بود«.
در هر حال رویه ای که اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم در 
پیش گرفته، بهره مندی از همه ظرفیت های معنوی و فرهنگی در قم 
به ویژه حوزه های علمیه و مراجع تقلید و اتکا به روحیه مذهبی و دینی 
مردم قم برای انجام هرچه بهتر وظایف محوله است؛ اینکه تا چه میزان 
مردم به این فعالیت ها اقبال داشته باشند، تاثیرگذاری برنامه های این 

اداره را در آینده نزدیک نشان خواهد داد.

اجتماعی 6

نگاهی به ابعاد راه اندازی موزه فقه و زندگی در قم

با هدف احیا و ترویج فرهنگ اسلامی ایرانی صورت می گیرد؛

برگزاری دومین جشنواره 
غذاهای سنتی در قم

رئی�س مرکز علمی کاربردی صنایع دس�تی اس�تان قم از برگ�زاری دومین 
جشنواره غذاهای سنتی با همت دانشجوان این مرکز خبر داد.

فرش��ید یوس��فی راد با تاکید بر اینکه حفظ و زنده نگه داشتن فرهنگ، آداب و رسوم 
اصیل این مرز و بوم و انتقال آن به نس��ل های بعد از مس��ائل مورد توجه و با اهمیت در 
جامعه است، اظهار کرد: مرکز علمی کاربردی صنایع دستی استان قم در راستای ترویج 
این حرکت اصیل اقدام به برگزاری دومین جشنواره غذاهای سنتی با همت دانشجویان 

این مرکز کرده است.
وی ادامه داد: اهداف متعددی در برپایی این جشنواره مد نظر بوده است که از مهمترین 
آن می توان تلاش برای آش��نایی نسل جوان با آداب و رسوم و فرهنگ اصیل اسلامی و 
ایرانی، آشنایی با فرهنگ اصیل و قدمت دار قم و تلاش برای احیا و حفظ آن و همچنین 
احیاء فرهنگ اصیل توجه به نحوه تولید و مصرف مواد غذایی با تاکید بر استفاده از تولید 

داخل و بهره مندی از محصولات غذایی سالم اشاره کرد.
رئیس مرکز علمی کاربردی صنایع دستی قم معرفی غذاهای بومی و محلی استان قم 
و آموزش نحوه تهیه این غذاها را از دیگر بخش های جشنواره غذاهای سنتی عنوان کرد 
و گفت: در کنار برگزاری این نمایشگاه فعالیت های فرهنگی از جمله برپایی مسابقات 
مختلف فرهنگی، معرفی فرصت های شغلی استان و آشنایی با ظرفیت های این منطقه 
از کشور برای جذب گردشگران خارجی تدوین شده که در حاشیه برگزاری جشنواره به 

اجرا خواهند رسید.
یوسفی با اشاره به اینکه جشنواره غذاهای سنتی با مجوز موسسه آموزش عالی علمی 
کاربردی میراث فرهنگی صنایع دستی کشور برگزار می شود، ابراز کرد: این جشنواره به 
مناسبت ایام الله دهه فجر ازامروز بیست و یکم تا بیست و سوم بهمن ماه سال جاری در 
بوستان نرگس واقع در منطقه سالاریه برگزار می شود و علاقمندان برای ثبت نام و حضور 
در این رویداد فرهنگی می توانند به آدرس قم، بلوار نواب صفوی، فلکه شهرداری، نبش 
16 متری علوی، ساختمان مرکز علمی کاربردی صنایع دستی قم طبقه دوم، اتاق 501 

مراجعه حضوری کرده و یا با شماره تلفن 36664450 تماس بگیرند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: سامانه پیام کوتاه 30001281652041  نیز برای ثبت 
نام از علاقمندان در نظر گرفته شده که از این طریق نیز افراد می توانند آمادگی خود را 

برای شرکت اعلام کنند.

نایب رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی استان:

لزوم ساماندهی مداحان و شاعران آئینی در قم
 نایب رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی استان قم ساماندهی مداحان و 

شاعران آئینی در این استان را اقدامی ضروری دانست. 
عباس حیدرزاده در جلسه انتخاب هیئت رئیسه کانون مداحان و شاعران آئینی استان 
اظهار کرد: انتخابات کانون مداحان و شاعران آئینی در قم یکی از پرشورترین انتخابات 
کانون در کش��ور بود و این حضور چشمگیر نش��ان دهنده بالابودن توقعات و انتظارات 

اعضاست.
وی تأکید کرد: این انتخابات مسئولیت ما را سنگین تر می کند که باید حق آرای شرکت 
کنندگان در انتخابات را ادا کنیم و اگر در این مسئولیت کم کاری کنیم یا بی تفاوت باشیم 

پاسخی در محضر خداوند نخواهیم داشت.
حیدرزاده ساماندهی مداحان و شاعران آئینی در استان قم را اقدامی ضروری برشمرد و 
افزود: با کمبود بودجه و امکانات، حداقل کاری که باید انجام شود، ساماندهی مداحان و 

شاعران آئینی است.
وی اضافه کرد: باید مداحان و شاعران آئینی را زیر یک پرچم گردهم آوریم و از بین آنها 
افرادی که دارای ظرفیت بالاتری هستند را انتخاب کنیم تا در تولید محتوا مشارکت کنند.

نایب رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی با بیان این که استعدادهای فراوانی در زمینه 
مداحی و شاعری اهل بیت در قم وجود دارد، اظهار کرد: لازمه ساماندهی این استعدادها، 

نظم دهی جلسات و برنامه های هیئت مدیره کانون مداحان و شاعران آئینی است.

معاون روابط عمومی سپاه استان قم:

آسمان قم در شب 22 بهمن
 نور افشانی می شود

معاون روابط عمومی سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( گفت: آسمان قم در شب 
یوم الله 22 بهمن ماه به همت سپاه علی بن ابیطالب نور افشانی می شود.

 افشین گودرزی ضمن گرامیداشت سی و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
اظهار کرد: سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( در شب یوم الله 22 بهمن به منظور مشارکت 
در جشن پیروزی انقلاب اسلامی و همگام با آحاد مردم انقلابی استان قم و با حضور 
خانواده های معظم ش��هدا و زائران کریمه اهل بیت)ع( اقدام به نور افشانی تعدادی از 

مناطق شهر قم و در شهرستان های تابعه می کند.
وی گرامیداشت پیروزی انقلاب اسلامی و ایجاد روحیه نشاط و شادابی در آحاد ملت 
به ویژه جوانان به مناسبت پیروزی انقلاب اسلامی را از اهداف این اقدام دانست و ابراز 
کرد: در ش��ب 22 بهمن، سالروز پیروزی انقلاب اسلامی همزمان با بانگ تکبیر آحاد 
مردم انقلابی و اعلام صدا و سیمای جمهوری اسلامی، آسمان قم نور افشانی خواهد 

شد.
معاون روابط عمومی سپاه استان قم زمان این نور افشانی را ساعت 21 شب 22 بهمن 
ماه اعلام کرد و گفت: آس��مان اس��تان قم در این شب به مدت 30 دقیقه نور افشانی 

خواهد شد.
گودرزی مقابل بارگاه حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( و ارتفاع خضرنبی)ع( 

در جوار مرقد شهدای گمنام را از مکان هایی اعلام کرد که قرار است نور افشانی شود.
وی بیان کرد: بام نیروگاه برق استان قم، شهرک پردیسان و حوزه های مقاومت بسیج 
قنوات، کهک و خلجستان از دیگر مکان هایی است که قرار است از فراز آن نور افشانی 

صورت گیرد.

روایتی از رخنه آثار مخرب شبکه های اجتماعی در خانواده ها
 دلش لک زده بود برای اینکه دست به دست مامان 
به پارک بروند؛ انگار مانده بود ته دلش! تمام مدت به 
این فکر می کرد که چرا باید گوشه ای تنها بنشیند و 
دائما با تبلت یا تلفن همراه هوشمند و رایانه اش بازی 
کند. پدر که نبود و تمام مدت را در محل کار می گذراند 
اما مادرش هم که در خانه بود به جای آنکه کمی وقتش 
را برای بازی با او بگذراند دائما در فکر گپ در فضای 
مجازی بود و گپ و گفت و گو در واتساپ که تمام می شد 
و...ادامه می یافت.  تانگو  یا  بعد هم لاین  و  وایبر  در 
اگر آن ها هم نبود تمام هم و غم زن خانه دیدن و از 
دست ندادن سریال های مختلف بود و با اینکه ماهواره 
نداشتند اما به راحتی می توانست آن ها را از سایت های 
اکثر  به فیلم و سریال فضای مجازی که  مخصوص 
فیلتر هم نبودند دانلود کند؛ تازه اگر فیلتر هم بودند 

دسترسی به فیلتر شکن که کاری نداشت!
این قصه، اگر نگوییم واقعیت قشر وسیعی از زنان جامعه 
ماست؛ حداقل سناریوی تلخ عده بسیاری از کودکانی است 
که به یاد دارند تا همین چند سال پیش که صحبتی از 
شبکه های اجتماعی نبود دست در دست مادر به پارک، 
سالن های ورزشی و یا انواع کلاس های هنری می رفتند و تازه 
آخر هفته ها را هم یا در جمع دوستان و خانواده و یا در خارج 

شهر کنار می گذراندند...
بدر و آخر  والیبال های سیزده  برای  بود  دلش لک زده 
هفته های خارج شهر... یادش بخیر هنوز توپ والیبالی را که 
وقتی با دیگر نوه های مامان بزرگ یا بچه های کوچ و بزرگ 
عمو، خاله، عمه، دایی و دوستان و آشنایان به خارج شهر 
می رفتند و با آن بازی می کردند را داشت؛ توپی که اگرچه 
کمی کهنه شده بود و رنگ سفید آن با آن شیار هایش به 
تیرگی می گرایید اما در بین تمام وسائل لوکس حتی کنار 
ایکس باکس دیگر در هر خانه ای پیدا می شود آن را هم 
گذاشته بود انگار دلش نمی خواست خاطرات دوران خوش آن 
روز ها فراموش شود و به پایان برسد؛ خاطرات روزهایی که با 
پدرش شاد و خوشحال در کرکری های خانوادگی در تیم هم 

مقابل دوستانش والیبال بازی می کردند.
حالا 12 سال داشت... آن وقت ها شاید 6-7 ساله بود... 

خیلی دور نبود آن روز ها!
به  دیگر  حتی  ندارد  توجهی  او  به  اصلا  مادرش  حالا 
میهمانی های دوره ای با دوستانش نیز بی توجه است و تنها 

فکر و ذکرش شده شبکه های اجتماعی...
وقتی از مادر »شایان بوستانی« می پرسم چرا به پسرش 
کمتر توجه دارد؟ خانم بوستانی در جوابم با حالتی که کاملا 
مشخص است می خواهد برافروختگی اش نمایان نشود گفت: 
وسائل  و  رایانه  مدرن ترین  او  برای  پدرش  هم  و  من  هم 
الکترونیکی و اسباب بازی و انواع سی.دی بازی های مدرن 
و تلفن همراه هوشمند را تهیه کرده ایم، بهترین لباس ها را 
برایش خریدیم، در این اوضاع اقتصادی بهترین پول تو جیبی 
و اتاق مجزا دارد و هر چه بخواهد فورا برایش آماده است؛ دیگر 

چه باید برایش انجام می دادیم؟
دلم بیشتر برای شایانی که حالا با لب های آویزان و موهای 
فشن شده اشَ جلوی تلویزیون با دسته بازی در دست نشسته 
بود و بغض داشت بیشتر سوخت. شاید به این فکر می کرد که 
کاش پدرش کنارش بود و کمتر کار می کرد شاید مثلا اگر 
شایان تلویزیون سه بعدی در اتاقش نداشت اما یک خواهر یا 
برادر داشت و اگر در این سن تلفن همراه هوشمند با آن برند 
سیب گاز زده را نداشت اما پدرش کنارش بود او خیلی خیلی 

خوشبخت تر بود!
شایان هر چه نیاز دارد ندارد و اتفاقا از هر چه نیاز ندارد 

بهترینش را دارد...
»محمد بوستانی« که به دلیل مشغله های شدید کاری 
نمی توانست در مصاحبه حضور پیدا کند در مدتی اندک از 
طریق شبکه های اجتماعی حاضر به گفت وگو شد و وقتی 
دلتنگی شدید شایان و منزوی شدن اش را دیدم از او خواستم 
با شایان صحبت کند ولی در پاسخم گفت: خانم من که وقت 
اضافی ندارم! وقت بنده ارزشمنده! خودتون اگه سئوالی دارین 

بپرسین و الا من به کارهام رسیدگی کنم!

پاسخ دادم: خیر! به کار هایتان برسید.
از پذیرایی خانم بوستانی که البته آن موقع هم اکثرا سرش 
در شبکه های اجتماعی بود خداحافظی کردم و راهی خانه 
نرگس شدم که به تازگی از سمت خانواده اش ترد شده بود... 

اما هنوز با آن ها زندگی می کرد.
خانه »نرگس« تفاوت های فاحشی با خانه شایان داشت 
اما با تمام این ها بی توجهی و بی مسئولیتی در پدر و مادر ها 

فاحش بود.
نرگس از ماه پیش که او را دیده بودم چقدر لاغر و ضعیف 
شده بود. چشمان سرخ رنگش فریاد می زد »تو را به خدا به 

همه بگو من بی گناهم«
راست می گفت او بی گناه بود!

چشمان نرگس 18 ساله ماه پیش وقتی پدرش برای او 
تلفن همراه هوشمند کهکشانی می خرید از خوشحالی برق 
می زد البته با سیم کارتی که در سن 18 سالگی با خدمات 
تمام رایگانی که بدون هیچ آموزش و هشداری به او داده شده 

بود خود را مالک دنیا می دانست.
نتوانستم بی تفاوت باشم و با تمام وجودم لبخندی به صورت 
او پاشیدم انگار چشمان بی فروغش زیبا ترین جای زمین است 
و او را خواهرانه در آغوش گرفتم جوری که او حس کرد من 
ایمان دارم او بی گناه است سرم را به نشانه تایید تکان دادم و 

خیال نرگس از مصاحبه راحت شد.
داخل شدم به سر و کلام سلام کردم؛ مادر نرگس اخم 
شدیدی بر چهره داشت! پیدا بود انگار من را هم در خصوص 
نرگس مقصر می داند. باز هم لبخند دیگری به صورت او 

پاشیدم که معنی فاحش تری داشت.
-خوب نرگس جان از خودت بگو؟

-مدتی است که دانشگاه رشته معماری قبول شده ام.
-چه مختصر؟

مفیدش هم اینکه به هر کسی که این مصاحبه را می خواند 
توصیه می کنم هرگز و تاکید می کنم هرگز بدون اطلاع از 
خطرات و آسیب های هیچ چیز از آن استفاده نکند خصوصا 

گوشی تلفن همراه...
و اشک دیگر امانش نداد!

مادرش تشری به او زد که من خواستم آرام باشد...
نرگس ادامه داد: خودکرده را تدبیر نیست بزارین بگه...

لیوان آبی از پارچ روی میز پر کردم و به نرگس دادم و او 
ادامه داد:

وقتی پدرم به خاطر تولد 18 سالگی و قبولی امَ در دانشگاه 
برایم سیم کارت و گوشی همراه خرید آنقدر خوشحال بودم که 
دیگر نمی دانستم اصلا ممکن است همین هدیه پدرانه آبرویم 
را ببرد. مادرم هیچ وقت به من یا نداده بود برای استفاده کردن 
از هر چیزی قبل از آن باید آموزش های لازم را ببینم اما وقتی 

با بی تدبیری و ندانسته خطایی کردم مرا طرد کرد!
چه خطایی؟

اطلاع دادم که گوشی  به دوستانم  با خوشحالی  وقتی 
کهکشانی خریده ام همه آنها استفاده از شبکه های اجتماعی 
را پیشنهاد دادند و من هم که فکر می کردم اصلا امکان 
هک و این گونه موارد برای شبکه های اجتماعی وجود ندارد 
عکس های شخصی ام را روی پروفایل و به اشتراک با دوستانم 
گذاشتم اما از موقعی که گوشی را خریدم تا وقتی که این 
عکس ها را با یک سرچ ساده در فضای مجازی دیدم و طعمه 

اخاذی شدم سه هفته طول کشید.
نرگس کنترل اش را از دست داده بود و مدام گریه می کرد! 
دلم نیامد ر هایش کنم به همین خاطر آدرس یکی از دوستانم 
را دادم که برای مددکاری از او کمک بگیرند. رفتار تلخ و غلط 
مادرش مرا به شدت از آینده نرگس ترساند؛ پدرش هم که 
مسبب اصلی بوده اصلا دیگر با او کاری نداشت؛ حتی حاضر 

به مصاحبه هم نشد!
فقط از زبان مادرش اش شنیدم که گفت: پدر نرگس خواسته 

این دختر که مایه ننگ ماست درس عبرت دیگران شود.
روز بسیار تلخی را پشت سر گذاشته بودم و هزاران سئوال در 
ذهنم شکل گرفت؛ تنها کاری که توانستم انجام دهم این بود 

که به سراغ معصومه ظهیری که مشاور امور بانوان است بروم.
تلخی های  حجم  از  کمی  خوبش  خلق  و  خوش  روی 

مصاحبه های پیشین کم کرد.
بدون مقدمه به سراغ سئوال اصلی رفتم؛ معصومه ظهیری 
شبکه های اجتماعی آری یا خیر؟  هر چیزی با آموزش و 
آگاهی آری و بدون آن خیر. حتی شما اگر چاقو را هم به 
دست کودکی بدهی و بگویی با این میوه پوست بکند ممکن 
است بتواند ممکن است به خودش یا دیگران آسیبی بزند 
اما اگر طرز صحیح استفاده را به او بیاموزید می تواند از آن 

استفاده کند.
اکنون که آموزش داده نشده و شبکه های اجتماعی 
بعضی خانواده ها را متلاشی و نابود کرده چه باید کرد؟

زن به عنوان نیمی از پیکره جامعه هم خود را می سازد و 
هم نیمه دیگر پیکره را که مردان و کودکان هستند، یعنی زن 
خانواده را می سازد و اگر ما به زنان و مادران خود آموزش های 
لازم را بدهیم تمام مشکلات حل می شود اکنون هم تنها 
راهکار را آموزش می دانم چرا که هر وقت چیزی بدون آموزش 

وارد این کشور شد جز زیان هیچ چیزی به بار نیاورد.
خوب چه نهادی مسئول آموزش است؟ اصلا زنان 
و مادران چگونه باید توجه خانواده را از شبکه های 

اجتماعی بگیرند و معطوف خانواده کنند؟
هر نهادی که تکنولوژی  را وارد این کشور می کند خودش 
هم قبل از آن مسئول آموزش در مورد آن و زمینه سازی 
است؛ زنان هم اگر با برنامه ریزی برای ورزش، تفریحات، 
میهمانی ها، اقتدار در خصوص درس و مدرسه بچه ها، توجه 
به همسر در منزل و ایجاد فعالیت برای خانواده ها تلاش کنند 
تمام حواس اعضای خانواده معطوف به خانواده می شود و 
توجهی به شبکه های اجتماعی نشان نمی دهند خصوصا 
نوجوانان که شدیدا به توجه و دقت از سوی خانواده نیازمند 

هستند.
از سایر اعضای خانواده  اما زنان خودشان بیشتر 
درگیر فضای مجازی، شبکه های اجتماعی، ماهواره و 

تکنولوژی بی هدف شده اند؛ درست است؟
بله کاملا؛ زنان اگر سالم باشند خانواده و در نتیجه جامعه 
سالم خواهد ماند پس زنان اول باید از خود شروع کنند و خود 
را بسازند تا جامعه را بسازند و   همان طوری که گفتم تاکید 

می کنم این میسر نیست مگر با آموزش.
چطور آموزشی؟

اگر مادر یا زنی بداند ماهیت شبکه های اجتماعی جاسوسی 
است و ماهیت بسیاری از سریال های غربی ایجاد تزلزل در 
بنیاد خانواده است و چه مشکلات زیانباری برای خانواده اش 
به وجود می آورد هرگز اجازه داخل شدن این گونه موارد به 

خانه اش را هم نمی دهد.
یعنی شما می گویید اگر بدانیم چاقو ممکن است 
استفاده های بدی هم داشته باشد آن را به خانواده وارد 

نمی کنیم؟
چاقو فی نفسه بد نیست اما شبکه های اجتماعی و ماهواره 
فی نفسه بد و زیان بار هستند و اثبات این به خانواده ها ممکن 

نیست مگر با آموزش.
وقت صحبت آخر و جمع بندی است؛ بالاخره نقش 
زنان در جلوگیری از آسیب شبکه های اجتماعی به 
خانواده چیست و اصلا باید چنین چیزی در خانواده ها 

باشد یا خیر؟
نقش زنان افزایش آگاهی و یادگیری و رفتن به دنبال 
آموزش دیدن است، نقش مسئولین متولی آموزش دادن 
است و باز هم تاکید می کنم اگر از هر چیزی خوب و بجا 
استفاده شود می تواند مفید باشد و اگر کسانی می بینند با تمام 
مضرات شبکه های اجتماعی می توانند از آن استفاده مفید و 

کاربردی ببرند باید با آموزش از آن استفاده کنند.
با همه این گفته ها اما هنوز هم برایم جای سئوال است 
که متولی آموزش در خصوص این دسته از تکنولوژی های 
جدید مثل شبکه های اجتماعی و پاسخگوی معضلات ایجاد 
شده برای امثال نرگس و شایان کیست؟ آیا مقصر خانواده ها 
هستند؟ آیا مسئولان باید شبکه های اجتماعی را فیلتر کنند؟ 
چرا ما علاج واقعه را قبل از وقوع نمی کنیم و همیشه وقتی به 
دنبال راه حل برای مشکلی می گردیم که ابعاد مختلف ما در 

جای جای جامعه ریشه دوانده و رخنه کرده است.

محقق: صغری احمدزاده

 آگهی مزایده  اموال غیر منقول نوبت دوم
به موجب اجراییه صادره از شعبه 1 محاکم  عمومی حقوقی خانواده  قم که در اجرای احکام 9 قم به شماره 9/93ج/782 ثبت 
گردیده بانک مهر اقتصاد علیه آقایان میثم و علی  هر دو روزگار و مهدی حیدری محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 
5/692/643/162 ریال  در حق محکوم له و مبلغ 284/632/158  ریال در حق  صندوق دولت، محکوم علیه در قبال محکوم به 
مقدار مشاعی از پلاک ثبتی 10994/106- اصلی بخش یک ثبت قم را معرفی نموده و کارشناس  به شرح ذیل ارزیابی نموده  ضمنا 

ماده 51 قانون اجرای احکام مدنی قابل اجرا می باشد.
عطف به  پرونده اجرایی شماره 93/ج782/9 آن شعبه  محترم،  در مورد دعوی بانک مهر  اقتصاد به طرفیت آقای میثم روزگار و 
غیره،  موضوع ارزیابی 500  سهم مشاع از 8206 سهم مشاع از 27120/36 سهم مشاع که این مقدار برابر است با پنج سهم از 4 سهم 
مطابق با دو دانگ از ششدانگ پلاک ثبتی 10994/106- اصلی بخش یک ثبت قم به مساحت کل 39085  مترمربع،  پس از بازدید 
از محل معرفی شده توسط خوانده واقع در خیابان عدالت،  کوچه اول فرعی  سمت چپ، محل احداث مجتمع مسکونی کارکنان 

بیمارستان فاطمیه و انجام بررسیهای لازم،  نظریه کارشناسی به شرح زیر تقدیم می گردد:
 الف- مشخصات محل مورد بازدید:

در محل مورد بازدید پنج بلوک آپارتمانی در حال احداث می باشد که به ترتیب بلوک اول بتن مگرریزی انجام شده ، بلوک دوم دو 
طبقه زیرزمین سقف زده شده، بلوک سوم 4 طبقه سقف زده شده و ستونهای  طبقه پنجم)5( بتن ریزی شده است، بلوک چهارم 

5 طبقه سقف اجرا شده است .
بنا بر مدارک موجود در پرونده مالک اقدام به واریز وجه به مبلغ 550/000/000 ریال در تاریخ 92/08/01 بابت خرید امتیاز  9 واحد 

آپارتمان با کد عضویت از816 تا 824  از سایت آخر 197 واحدی پروژه سحر نموده است.
ب- نظریه:

با توجه به نکات فوق، موقعیت محل، مساحت ملک مورد ارزیابی که بر روی آن مجتمع آپارتمانی در حال احداث می باشد، ارزش 
هر سهم از ملک مورد بازدید پلاک ثبتی 10994/106- اصلی بخش یک ثبت قم برابر با 12/000/000 )دوازده میلیون( ریال  و 

ارزش 500 سهم آن برابر با 6/000/000/000)شش میلیارد( ریال تعیین می گردد.
مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 93/12/11 ساعت 9/30 الی 10 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه 
های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده  از طریق  مزایده حضوری به فروش برسد.  لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده 
را دارند می توانند در مدت  پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده 
شرکت  نمایند قیمت پایه  از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد.  برنده مزایده 
باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ  مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از 

روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی 
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ایمان: در آستانه یوم الله 22 بهمن مراجع تقلید، علما، 
با صدور  و دولتی  و مراکز حوزوی  شخصیت های دولتی 
در  گسترده  حضور  به  را  مردم  جداگانه  های  اطلاعیه 

راهپیمایی دعوت کردند.
بر اساس این گزارش، مراجع تقلید در شهر مقدس قم در آستانه 
این روز ماندگار و تاریخی در انقلاب اسلامی، در سخنانی جداگانه 
ضمن تاکید بر حماسه آفرینی مردم در 22 بهمن، حضور گسترده 
آنان را نشانه وفاداری به انقلاب، ولایت فقیه و ارزش های دینی 

دانستند.

آیت الله مکارم شیرازی: 
انقلاب اسلامی معادلات منطقه را تغییر داد

با  شیرازی  مکارم  الله  آیت  حضرت  گزارش،  این  اساس  بر 
گرامیداشت دهه مبارک فجر مردم را به حضور گسترده و پرشور 
در راهپیمایی 22 بهمن فراخواند. این مرجع تقلید با تجلیل از 
دستاوردهای انقلاب اسلامی در عرصه های مختلف، بر لزوم تبیین 
دستاوردهای انقلاب اسلامی از سوی رسانه های گروهی برای اقشار 
مختلف مردم به ویژه نسل جوان تاکید تصریح کرد: نگاه منصفانه 
نشان می دهد که انقلاب اسلامی نقشه سیاسی و معادلات منطقه را 
عوض کرد، قبل از انقلاب غربی ها به راحتی منابع ما را می بردند اما 

با پیروزی انقلاب با موانع برخورد کرده اند.

آیت الله نوری همدانی:
راهپیمایی 22 بهمن عرصه قدرت نمایی

 انقلاب است
آیت الله »حسین نوری همدانی« از مراجع تقلید گفت: راهپیمایی 
22 بهمن عرصه نشان دادن قدرت و اقتدار اسلام و انقلاب و اعلام 

انزجار از استکبار جهانی و ایادی دست نشانده آن است.
وی در جلسه درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم، با 
گرامیداشت فرارسیدن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، افزود: همه 
مردم باید در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن حضور یافته و حماسه 
ای دیگر خلق کنند. آیت الله نوری همدانی، راهپیمایی 22 بهمن 
را بهترین فرصت برای اعلام پایبندی ملت به نظام ولایی دانست 
و اضافه کرد: مردم با حضور گسترده خود در راهپیمایی یوم الله 22 
بهمن به دشمنان نظام و اسلام نشان می دهند که همچنان پرشور در 
عرصه حمایت از نظام حضور داشته و ثابت قدم هستند. وی با اشاره 
به اینکه بر همگان لازم است که در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن 
حضوری پرشور داشته باشند، تصریح کرد: ملت با حضور دشمن 
شکن خود در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن عزت، اقتدار، وحدت و 
همبستگی خود را به دنیا نشان می دهد. وی به وضعیت منطقه و 
جهان اسلام اشاره و اظهار کرد: در چنین شرایطی بر همگان لازم 
است که با حضور خود در این راهپیمایی دشمن شکن به حمایت از 
انقلاب و تجدید پیمان با آرمان های امام و انقلاب و تجدید بیعت با 
ولایت فقیه بپردازند. این مرجع تقلید با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی 
ایران زمینه ساز انقلاب جهانی حضرت مهدی )عج( است، بیان کرد: 
از همین رو باید به حرکت هایی نظیر راهپیمایی یوم الله 22 بهمن نیز 
دیدگاهی دینی و معنوی داشته باشیم. وی تاکید کرد: امروز انقلاب 
اسلامی ایران به نقطه امیدی برای مستضعفان عالم تبدیل شده است 

و به همین دلیل دشمنان تاب پیشرفت های این انقلاب را ندارند.

آیت الله سبحانی: 
خدای متعال در 22 بهمن 57 همه امکانات را 

در اختیار متدینین، قرار داد
آیت الله سبحانی از مراجع تقلید با اشاره به آیه 41 سوره حج، اقامه 
نماز، امر به معروف و نهی از منکر را وظیفه افراد دانست و گفت: 22 
بهمن یکی از مصادیق این آیه است؛ خدا در این روز همه چیز را به 

مؤمنان و متدینین داد.
وی افزود: در نظام سابق برای افتتاح یک مدرسه اسلامی باید 
بسیار تلاش می کردیم؛ ولی خدا در 22 بهمن سال 57 همه امکانات 

کشور را در اختیار متدینین، علما، دانشمندان و مسلمانان قرار داد.
به  اشاره  با  قم  علمیه  حوزه  خارج  درس  برجسته  استاد 
مجاهدت های امام راحل برای پیروزی انقلاب اسلامی، این نظام و 
انقلاب اسلامی را نعمت الهی دانست و بیان داشت: هر نعمتی در 
کنار خود نیاز به شکر دارد؛ شکر انقلاب این است که نظام خود 
را تحت اصول اقامه نماز، امر به معروف و نهی از منکر و پرداخت 
صدقه حفظ کنیم. اگر شکرگذار نباشیم و کوتاه بیایم خدا این نظام 

را از ما می گیرد.

آیت الله جوادی آملی: 
شرکت در راهپیمایی 22 بهمن

 عبادت است
آیت الله »عبدالله جوادی آملی« از مراجع تقلید گفت: شرکت 
در راهپیمایی 22 بهمن عبادت است، باید وضو بگیریم و در 
راهپیمایی شرکت کنیم. وی در جلسه درس تفسیر قرآن کریم 
در مسجد اعظم قم، افزود: خیلی از دوستان ما وضو می گرفتند 
می آمدند و خیلی از خواص، افکار دیگری هم داشتند و واقعا با 
همین شعارها انقلاب پیروز شد و شاه رفت و با همین شعارها هم 
انقلاب تا ظهور باقی می ماند، خدا فرموده است که شما به وظیفه 
تان عمل کنید، ولی دخالت نکنید، من خودم بساط کافران و 
مشرکان و منافقان را بر می چینم. آیت الله جوادی آملی تصریح 
کرد: آن ها دائما می گویند گزینه ها روی میز است، یعنی کار به 
دست ما است همان حرفی که فرعون می زد، ولی ما باید در این 
راهپیمایی ها درود بر امام و شهدا بفرستیم و گرامیداشت رهبری 
را داشته باشیم، اما یا »احد« و یا »صمد« یادمان نرود و بی وضو 

در این راهپیمایی شرکت نکنیم.

آیت الله علوی گرگانی: 
مردم با شرکت در راهپیمایی 22 بهمن 
وفاداری خود را به نظام نشان می دهند

این  آستانه  در  نیز  تقلید  مراجع  از  علوی گرگانی  آیت الله 
روز تاریخی و مهم از مردم خواست در راهپیمایی 22 بهمن 
و  نظام  به  را  وفاداری خود  و  باشند  حضوری گسترده داشته 
ارزش های والای آن نشان دهند. وی نظام اسلامی را بهترین 
نظام موجود در دنیا دانست و با تاکید بر لزوم قدردانی از این 
احکام  پایه  بر  نظام  را حرکت  امر  این  مثال، علت  بی  نعمت 

شرعی و دینی عنوان کرد. 
 

آیت الله هاشمی شاهرودی:
 مردم در 22 بهمن خط بطلانی بر توطئه 

دشمنان خواهند کشید
آیت الله هاشمی شاهرودی همه مردم شریف ایران اسلامی را 
به حضور پرشورتر از همیشه در راهپیمایی وحدت آفرین 22 بهمن 
امسال دعوت کرد و خاطرنشان کرد: انشاءالله امسال هم مردم متدین 
و همیشه در صحنه با شرکت منسجم در راهپیمایی 22 بهمن خط 
بطلانی بر تحریم ها و توطئه و کید دشمنان اسلام و این انقلاب 
خواهند کشید و روز به روز بر عزت و سربلندی این انقلاب برآمده 
از متن مردم افزوده خواهد شد و این مردم خواهند توانست قله های 
رفیع علم و توانمندی را بیشتر از پیش فتح کنند و امسال نیز انشاءالله 

این را با حضورشان اثبات خواهند کرد.

تولیت آستان حضرت معصومه )س(:
شرکت پرشور مردم درراهپیمایی 22 بهمن 

موجب ناامیدی دشمنان خواهد شد
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س( با صدور بیانیه 
ای گفت: راهپیمایی 22 بهمن امسال بار دیگر حضور ملت ایران 
در صحنه و عهد ناگسستنی مردم با آرمان های انقلاب، راه امام، 
شهدا و پیروی از اصل ولایت فقیه و رهبری معظم انقلاب اسلامی 
حضرت آیت الله خامنه ای را نشان خواهد داد. حجت الاسلام 
والمسلمین »سید محمدی سعیدی« در این بیانیه که نسخه ای 
از آن روز گذشته در اختیار ایمان قرار گرفت، ضمن تبریک دهه 
فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، عموم ملت شریف ایران را 
به حضور پرشور در راهپیمایی 22 بهمن ماه دعوت و ابراز امیدواری 
کرده است: حضور پرشور آحاد ملت موجب خشنودی حضرت 
ولیعصر )عج( و ناامیدی دشمنان انقلاب و نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران شود.

 دعوت جامعه مدرسین برای حضور پرشور 
در راهپیمایی 22 بهمن

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد 
که مردم ایران اسلامی با حضور در راهپیمایی شکوهمند 22 بهمن 
امسال بار دیگر بر پندارهای غلط دشمنان خط بطلان خواهند کشید.

دراین اطلاعیه که نسخه ای از آن روز دوشنبه دراختیارایمان قرار 
گرفت، آمده است: دهه فجر یادآور عنایات خاصه حضرت پروردگار به 
ملت شریف ایران و مصداق بارز آیه شریفه »إنِْ تنَْصُرُوا اللهَّ ینَْصُرْکُمْ« 
است، هر سال که از عمر پر برکت انقلاب می گذرد، ژرفای معارف 
ناب آن بیش از گذشته معلوم می شود و درخت تنومند استقلال و 

آزادی، بیش از پیش ثمر می بخشد.
اطلاعیه حاکیست: بازگشت امام عظیم الشأن ما به میهن و 
پیروزی انقلاب در 22 بهمن ماه 57، رأی تاریخی به جمهوری 
اسلامی در 12 فروردین ماه 1358، تسخیر لانه جاسوسی در 12 
آبان همان سال، هشت سال دفاع غرور آفرین از مرز و بوم ایران 
انتخابات، حماسه  های  پای صندوق  در  پرشور  اسلامی، حضور 
تاریخی نهم دی و... همه و همه برگه هایی از کتاب قطور حماسه 
های ملت ایران است. در قسمت دیگری ازاین اطلاعیه آمده است: 
پیشرفت های بی بدیل علمی و صنعتی، شکوفایی های خیره کننده 
در دست یابی به چرخه سوخت و تولید انرژی صلح آمیز هسته ای، 
تلاش های ثمر بخش در فناوری های موشکی، پیروزی های جوانان 
برومند ایرانی در المپیادهای علمی و رشد زاید الوصف در پزشکی 
در پرتو انقلاب اسلامی شکل گرفته است. اطلاعیه ادامه یافته است: 
تاریخ انقلاب گواه است که تهدیدها، تحمیل ها و تحریم ها، خللی 
در عزم استوار ملت ایران و عهد مستحکم مردم با امام و شهیدان 
ایجاد نکرد، تاریخ انقلاب گواه است که این ملت، با پیروی از اصل 
مترقی ولایت فقیه و رهبری معظم انقلاب اسلامی، استکبار جهانی و 
قدرت های شیطانی بویژه آمریکا، انگلیس و اسرائیل را به زانو در آورد. 
اطلاعیه حاکیست: بیداری اسلامی و روح استکبارستیزی مسلمانان 
در جهان اسلام، نشان از گسترش و فراگیری پیام انقلاب اسلامی 
دارد، پیام مقام معظم رهبری به جوانان اروپا و آمریکا و تأثیرات ژرف 
آن در عرصه جهانی، نشان از جایگاه اسلام و انقلاب دارد. جامعه 
مدرسین در بخش دیگری ازاین اطلاعیه آورده است: آری، راه همان 
راه است، ملت ایران به خوبی می داند که دشمنان انقلاب و اسلام، 
بویژه آمریکای جنایتکار لحظه ای از دشمنی خود دست برنداشته اند 
و با سلاح تهدید و تحریم می کوشند تا در عزم استوار ملت ایران 
خلل وارد کنند که ان شاء الله راهپیمایی 22 بهمن امسال بار دیگر 
بر این پندارها خط بطلان خواهد کشید. اطلاعیه حاکیست: جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، ضمن تبریک ایام الله دهه فجر به محضر 
مقام معظم رهبری و ملت شریف ایران، عموم مردم مسلمان و غیور 
ایران را به شرکت پرشور در راهپیمایی 22 بهمن دعوت می نماید. 
بر اساس این گزارش علما، اساتید، نمایندگان ولی فقیه، ائمه جمعه 
و شخصیت های برجسته حوزوی نیز در گفت وگوهای جداگانه با 
خبرگزاری رسا، حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن را 
مشت محکمی بر دهان یاوه گویان و مستکبران جهانی دانستند و 
تاکید کردند مردم در راهپیمایی امسال باشکوه تر از سالیان گذشته 
شرکت خواهند کرد. دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، مرکز 
خدمات حوزه های علمیه، مرکز مدیریت حوزه های علمیه ، جامعه 
المصطفی العالمیه، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، تیپ 
امام صادق )ع( و دیگر نهادها نیز با صدور اطلاعیه های جداگانه از 
مردم برای حماسه آفرینی دیگر در یوم الله 22 بهمن دعوت کردند.

دعوت استاندارقم از مردم 
براي شرکت راهپیمایي یوم الله 22 بهمن

استاندار قم با صدور بیانیه ای بر شرکت گسترده مردم در راهپیمایی 
22 بهمن تاکید کرد. در این بیانیه آمده است: 22 بهمن یادآور حماسه 
آفریني عظیم و بي بدیل ملتي است که به رهبري داهیانه معمار کبیر 
انقلاب اسلامي این رساترین فریاد تاریخ توانست بساط پوشالي رژیم 
2500 ساله طاغوت را در هم پیچیده و عظیم ترین انقلاب تاریخ معاصر 
را به ثبت برساند. تجلي خاطرات روزهاي شیرین و خاطره انگیز پیروزي 
ملت شجاع، مؤمن و قهرمان ایران بر دیو ظلم و ستم و سرآغاز حیات 
طیبه و با عزت در پرتو نظام مقدس جمهوري اسلامي است. انقلاب 
اسلامي ایران به عنوان معجزه بزرگ قرن، زمینه ای شد تا بسیاري 
از ملت ها و آزدیخواهان جهان دریابند که با تمسک به حبل المتین 
اندیشه های ناب اسلامی و تکیه بر ایمان و قدرت مردم، مي توان در 
برابر ظلم و ستم مستکبران جهان ایستادگي کرده و افق های روشن 
خودکفایی و خوداتکایی و استقلال و آزادي را پیش روي خود دید. 
ملت ایران امسال و در سي و ششمین سالگرد پیروزي انقلاب اسلامي 
پرشور تر از گذشته، در راهپیمایی پرشکوه و افتخار آمیز یوم الله 22 
بهمن شرکت کرده و ضمن تجدید بیعت دوباره با آرمان هاي انقلاب 
اسلامي، امام راحل و رهبر فرزانه انقلاب، به دنیا نشان خواهند داد که 
این ملت همواره هوشیار، همیشه در صحنه و قدردان نعمت عظیم 
انقلاب اسلامی بوده و علیرغم همه فشارها و تحریم هاي ظالمانه، در 
راه دفاع از انقلاب و صیانت از اصول و اعتقادات و ارزش هاي نظام به 
ویژه در موضوع مهم هسته اي، تسلیم زروگویي ها و زیاده خواهي هاي 
دشمنان نشده و ذره اي از موضع به حق خود عقب نشیني نخواهد 
کرد. این حضور گسترده و خروش میلیونی مردم، یکبار دیگر اقتدار و 
پشتوانه مردمي بي نظیر نظام را به رخ جهان خواهد کشید و به سال 
ها یاوه سرایي هاي دشمنان انقلاب و تمامي بدخواهان در مورد جدایي 
و دلسردي مردم از انقلاب و نظام پاسخي قاطع و دندان شکن خواهد 
داد. بي تردید اقشار مختلف مردم مؤمن، انقلابي، بصیر و با اخلاص قم 
همیشه پیشگام امسال نیز همگام و همنوا با ملت بزرگ ایران با حضور 
حماسی و پرشور خود در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن، بار دیگر یاد و 
خاطره بهمن 57 را در دلها زنده و برگ زرین دیگری را در تاریخ سراسر 
حماسه و ایثار و افتخار این خطه انقلابي و ولایت مدار ثبت خواهند کرد.

رییس شوراي اسلامي شهر قم:
حضور در راهپیمایي 22 بهمن پشتیباني

از نظام و ولایت فقیه است
رییس شوراي اسلامي شهر قم، با بیان اینکه ملت ایران با حضور 
حماسي خود در راهپیمایي 22 بهمن بار دیگر حمایت و پشتیباني 
خود از نظام اسلامي و ولایت فقیه را به رخ جهانیان خواهند کشید.

و  بدون شک شرکت گسترده  داشت:  اظهار  بیاتي،  الله  ولي 

چشمگیر مردم در راهپیمایي 22 بهمن در این برهه از زمان از اهمیت 
فراواني برخوردار است.

وي با بیان اینکه ملت ایران در سال 57 از زمان ورود حضرت امام 
به کشور تا 22 بهمن و پیروزي انقلاب اسلامي حماسه هاي بزرگ و 
جاودانه اي را رقم زدند، افزود: دهه مبارک فجر مظهر شکوه، عظمت 

و فداکاري ملت رشید و مقاوم ایران است.
رییس شوراي اسلامي شهر قم همچنین با اشاره به پایداري و 
ایستادگي جانانه و تحسین بر انگیز نظام اسلامي در مقابل همه توطئه 
ها و دسیسه هاي دشمن، تصریح کرد: به رغم همه دشمني هاي 
روز افزون دشمنان انقلاب اسلامي، این نهضت با تمام قوت و توان 
با عبور از مسیرهاي سخت و دشوار به اهداف و آرمان هاي والاي 
خود نزدیک مي شود و کشور را به سمت پیشرفت و سعادت پیش 

مي برد. 

بیانیه شهرداري قم به مناسبت 
یوم الله بیست و دوم بهمن

 دهه فجر براي کشور ما یک فرصت تاریخي بود و ملت ما را از 
یک حصار بسیار خطرناک خارج کرد.
مقام معظم رهبري مد ظله العالي

ایام الله دهه فجر یاد آور حماسه آفریني مردان و زناني است که 
براي برپایي حکومت اسلامي و احیاي ارزش هاي دین مبین اسلام در 
جامعه، همه هستي خویش را نثار کردند تا رهایي از تاریکي طاغوت 
و رسیدن به قله هاي سراسر نور انقلاب اسلامي را شاهد باشند. رهایي 
از بند طاغوت و بازگرداندن عزت به امت اسلامي، نتیجه جانفشاني 
ملتي شجاع و فداکار است که با پیروي از ولي فقیه نشان داد لایقِ 
آن است که سرنوشتش را خود به دست گیرد و با در هم شکستن 
دسیسه هاي دشمن، بر قله عزت بنشیند و تبدیل به الگویي براي 
رهایي سایر ملل مسلمان از بند حکومت هاي فاسد و وابسته شود. 
تردیدي نیست که این نهضت بزرگ مبتني بر بینش عمیق توحیدي 
و نشات گرفته از قیام و نهضت عاشوراي حسیني است که قطعاً 
تا قیام جهاني حضرت مهدي )عج( استمرار خواهدداشت. استکبار 
جهاني برغم تحمل شکست هاي سنگین از ملت غیور ایران، همچنان 
دسیسه چیني و فتنه آفریني ها علیه انقلاب و نظام اسلامي را ادامه 
داده و با گذشت سي و شش سال از انقلاب و حیات جمهوري 
اسلامي نیز تهدید ات و عملیات رواني خود را در قالب سناریو و 
ترفندي جدید بنام تهدید نرم و ناتوي فرهنگي پي گیري مي نماید. 
هتک حرمت به ساحت مقدس و نوراني پیامبر نور و رحمت حضرت 
محمد مصطفي )ص( اقدامي ناشایست و پلید از سوي ستمگران 
زمان در راه تخریب این دین مبین از طریق هراس افکني در میان 
افکار عمومي جهان است. مجموعه مدیریت شهري قم ضمن تجلیل 
و تعظیم یاد و خاطره امام راحل، شهیدان گلگون کفن انقلاب و دفاع 
مقدس و تجدید میثاق خود با مقام معظم رهبري حضرت آیت الله 
خامنه اي )مدظله العالي( تمام تلاش خود را در جهت برگزاري هر 
چه با شکوه تر آئین هاي گرامیداشت سي و ششمین سالگرد پیروزي 
شکوهمند انقلاب اسلامي بکار گرفته است و از ملت غیور ایران 
اسلامي بویژه مردم شریف شهر قم دعوت بعمل مي آورد با حضور 
دشمن شکن خود در مراسم راهپیمایي 22 بهمن عزت اقتدار بیش 

از پیش ایران اسلامي را به جهانیان نشان دهد.

فرماندهی انتظامی استان:
مردم حضورپرشوری در راهپیمایی 22 بهمن 

خواهند داشت
فرماندهي انتظامي استان قم با صدور اطلاعیه اي فرا رسیدن 
یوم الله 22 بهمن و سي و ششمین سالروز پیروزي انقلاب اسلامي 
را تبریک گفت. فرماندهي انتظامي استان قم به مناسبت دهه فجر 
و راهپیمائي 22 بهمن  طي اطلاعیه اي دهه مبارک فجر را یاد آور 
حماسه باشکوه ملت ایران و نماد ظلم ستیزي علیه استکبار خواند و 
ضمن دعوت از مردم همیشه در صحنه و ولایت مدار استان خواسته 
تا همانند سنوات گذشته در راهپیمایي دشمن شکن سالروز پیروزي 

انقلاب شکوهمند اسلامي شرکت کنند.

بیانیه اداره کل تبلیغات اسلامی استان:
22 بهمن ندای نابودی دشمنان طنین انداز می شود

اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم با صدور بیانیه ای از همه 
مردم خواست با حضور گسترده در راهپیمایی 22 بهمن ندای نابودی 

دشمنان را طنین انداز کنند.
در این بیانیه آمده است: ضمن تبریک ایام مبارک دهۀ فجر و در 
پاسخ به تهاجم همه جانبۀ استکبار جهانی و صهیونیسم خون آشام به 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و کشورهای اسلامی خط مقدم 
مبارزه و گرامی داشت یاد امام و شهدای انقلاب اسلامی و تجدید 
بیعت با رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی(، از مردم قهرمان 
و دشمن شکن استان قیام و اجتهاد قم دعوت می کند تا همچون 
گذشته با حضور یکپارچه و حماسی خود در راهپیمایی یوم الله 22 
بهمن، ندای مرگ و نابودی دشمنان اسلام و بشریت را در گوش 
جهانیان طنین انداز کنند. به امید نابودی دشمنان اسلام و برافراشته 

شدن پرچم لا اله الا الله در سراسر جهان.

معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم:
پلیس قم با تمام توان آماده 

تامین امنیت راهپیمایی 22 بهمن است
معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم، گفت: پلیس در روز 
راهپیمایی 22 بهمن با توان عملیاتي بسیار بالا به منظور تأمین امنیت 

راهپیمایي مردمي فعالیت مي کند.
سرهنگ صیاد درویشي، از برنامه هاي ویژه ي پلیس براي این 
ایام خبر داد و اظهار داشت: پوشش انتظامي، امنیتي و ترافیکي در 
سراسر شهر مقدس قم در نظر گرفته ایم، همچنین تدارکات و برنامه 
هاي ویژه اي را در مسیرهاي اصلي راهپیمایي به خصوص پوشش 
انتظامي موثري را در مسیر میدان مطهري تا چهار راه حجتیه و به 

سمت حرم مطهر خواهیم داشت.  
وي با بیان اینکه حرکت مردم به سمت محل تجمع از 10 
نقطه فرعي آغاز خواهد شد، عنوان داشت: مسجد طفلان مسلم در 
خیابان توحید، مسجد عبداللهي در خیابان امامزاده ابراهیم، مسجد 
بقیه الله الاعظم )عج(  در 20 متري شهید بهشتي، مسجد 12 امام 
)ع(، مسجد رضوي در خیابان 19 دي، مسجد ولي عصر )عج( و 

مسجد چهل اختران در خیابان آذر، مسجد چهار مردان در خیابان 
انقلاب، مسجد امیر المومنین )ع( در خیابان شهید فاطمي و مسجد 
14 معصوم )ع( در 45 متري شهید صدوقي این 10 نقطه فرعي 
هماهنگ شده مي باشند. معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان 
اضافه کرد: تجمع مردم از میدان شهید مطهري حدود ساعت 9:30 
صبح آغاز خواهد شد و مراسم راهپیمایي اصلي از این میدان در مسیر 
خیابان اراک به سمت پل حجتیه خواهد بود. سرهنگ درویشي افزود: 
در چهار راه حجتیه، برادران از سمت چهار راه شهدا و درب هشت 
وارد شبستان حرم حضرت معصومه )س( شده و خواهران نیز از چهار 
راه حجتیه، بلوار بهار و صحن صاحب الزمان )عج( وارد حرم مطهر 
خواهند شد. وي در ادامه با تأکید بر پاکسازي مسیر اصلي راهپیمایي 
از ساعت 24 روز قبل، خاطرنشان ساخت: انتظار از مردم این است 
که از شب قبل از توقف خودرو در مسیرهاي اعلامي پرهیز  و در 
روز مراسم نیز از ورود موتور سیکلت یا هر وسیله نقلیه دیگري به 
مسیر راهپیمایي خودداري کنند. معاون عملیات فرماندهي انتظامي 
استان با بیان اینکه نقاط ورودي و خروجي شهر در بحث ایست و 
بازرسي دقیقا کنترل خواهد شد، ابراز امیدواري کرد: پلیس بتواند نظم 

و انضباطي در شأن مردم قم و این روز الهي برقرار کند.

محدودیت های ترافیکی روز 22 بهمن در قم
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان قم 

محدودیت های ترافیکی روز 22 بهمن در قم را اعلام کرد.
سرهنگ کرم الله حسینی گفت: جهت برگزاری هرچه باشکوه تر 
راهپیمایی یوم الله 22 بهمن در قم، ممنوعیت و محدودیت تردد در 
مسیرهای منتهی به حرم مطهر حضرت معصومه )س( اجرا می شود. 
وی گفت: از ساعت 24 سه شنبه 21 بهمن ماه توقف هرگونه وسیله 
نقلیه در محل تجمع و مسیرهای عبور راهپیمایی ممنوع است و 
در صورت پارک، وسائل نقلیه با جرثقیل به محل دیگری منتقل 
می شوند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی قم 
افزود: از ساعت هفت صبح محدودیت تردد از سه راه ارم به طرف 
خیابان ارم، از میدان روح الله به سمت تقاطع شهدا، از میدان جانبازان 
به طرف تقاطع شهدا، از تقاطع شهید مصطفی خمینی به طرف 
تقاطع حجتیه، از پل نیروگاه زیر پل و راستگرد روی پل به طرف 
خیابان اراک، از چهارراه غفاری به طرف سه راه خورشید، از پل شهید 
رجایی به سمت میدان شهید مطهری، از پل علیخانی به طرف میدان 
مطهری، از میدان سعیدی به طرف خیابان امام، از چهارراه غفاری 
به طرف میدان مطهری اعمال می شود. وی ادامه داد: همچنین 
محدودیت های ترافیکی از تقاطع عماریاسر و خیابان آذر به سمت سه 
راه بازار، از میدان جهاد به سمت چهارراه بازار و در کلیه کوچه های 
منتهی به خیابان ارم و خیابان شهدا اعمال می شود. سرهنگ حسینی 
در پایان از شهروندان درخواست کرد از تردد در مناطق ذکر شده 
در طرح خودداری و با ماموران راهنمایی و رانندگی همکاری لازم 

را داشته باشند.

مسیرهای راهپیمایی 22 بهمن در قم
شورای هماهنگی دفتر تبلیغات اسلامی استان در راستای دعوت 
از مردم انقلابی برای حضور پرشور در راهپیمایی 22 بهمن مسیرهای 

راهپیمایی در قم را اعلام کرد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم ضمن گرامیداشت فرا 
رسیدن یوم الله تاریخ ساز 22 بهمن و روز شکست هیمنه پوشالی 
آمریکایی � صهیونیستی استکبار جهانی با غلبه مستضعفین بر 
مستکبرین در مقطع حساس و سرنوشت ساز کنونی، حضور پرشور 
آحاد امت عاشورایی را در راهپیمایی 22 بهمن نشان دهنده صلابت 
و اقتدار پیشکسوتان بیداری اسلامی اعلام کرد. شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه ای به مردم استان قم حضور آحاد 
مردم را بار دیگر پاسخ کوبنده ای به یاوه سرایی ها و زیاده خواهی 
های اخیر سردمداران جنایت پیشه استکبار پلید جهانی بیان کرد 
و با اعلام مسیر های راهپیمایی در قم مردم را به انجام رسالت 
دینی و انقلابی در این برهه استثنایی از تاریخ و تحقق بخشیدن به 
فراخوان توأم با رهنمودهای ارزشمند مراجع عظام تقلید به شرکت 

در راهپیمایی 22 بهمن دعوت کرد.
مسیرهای راهپیمایی به شرح زیر است:

مسیرهای ده گانه فرعی:
1 �مسجد طفلان مسلم، خیابان توحید، خیابان اراک، میدان 

شهید مطهری
2 �مسجد عبداللهی، خیابان امازاده ابراهیم، بلوار نیروی هوایی، 

میدان شهید مطهری
3 �مسجد بقیه الله )عج(، 20 متری شهید بهشتی، خیابان امام، 

میدان شهید مطهری
4 �مسجد رضوی، خیابان 19 دی، چهار راه بازار، میدان شهید 

مطهری
5 �مسجد ولی عصر )عج(، خیابان آذر، میدان شهید مطهری
6 �مسجد دوازده امام، خیابان خاکفرج، میدان شهید مطهری

7 �مسجد چهل اختران، خیابان آذر، میدان شهید مطهری
8 �مسجد چهارمردان، خیابان انقلاب، 45 متری عمار یاسر، 

خیابان آذر، میدان شهید مطهری
9 �مسجد امیرالمؤمنین، خیابان شهیدان فاطمی، خیابان شهدا، 

پل حجتیه، میدان شهید مطهری
10 � مسجد چهار ده معصوم، 45 متری شهید صدوقی، خیابان 

شهدا، پل حجتیه، میدان شهید مطهری
شایان ذکر است حرکت از مسیرهای ده گانه فرعی ساعت 9 
صبح به سمت میعادگاه اولیه امت حزب الله در میدان شهید مطهری 

می باشد.
مسیر های اصلی:

برادران: میدان شهید مطهری، خیابان اراک، پل حجتیه، چهار راه 
شهدا، خیابان آیت الله مرعشی نجفی، حرم مطهر حضرت معصومه 
)س( . خواهران: میدان شهید مطهری، خیابان اراک، پل حجتیه، بلوار 

بهار، صحن صاحب الزمان )عج(، حرم مطهر حضرت معصومه )س(
گفتنی است ساعت حرکت سیل خروشان مردم از میدان شهید 
مطهری  به سمت حرم مطهر حضرت معصومه )س(  10 صبح روز 
22 بهمن می باشد. ضمنا راهپیمایی مشابه با حضور اهلی غیور و 
متدین روستاها و شهرهای تابعه در مراکز بخش های پنج گانه قم 
)شهرهای دستجرد، جعفریه، سلفچگان، کهک و قنوات( نیز انجام 

می شود.

دعوت مراجع، علما، نهاد های حوزوی و دولتی از مردم برای حضور گسترده در راهپیمایی 22 بهمن یادداشت

اخبار
هشدار جدی به برخی 

مداحان کشور
رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی استان قم به برخی مداحان که شأن 
مداحی اهل بیت را رعایت نمی کنند، هشدار داد که در صورت عدم اصلاح روش 

مداحی، کارت عضویت آنها باطل می شود.
محمدعلی مجاهدی در جلسه انتخاب هیئت رئیسه کانون مداحان و شاعران آئینی با 
اشاره به ابراز نارضایتی علما و دلسوزان انقلاب و مکتب ناب تشیع از سبک و روش مداحی 
برخی مداحان اظهار کرد: متاسفانه در برخی مجالس مذهبی مدح ها و توصیف ها به گونه ای 

است که شان اهل بیت عصمت و طهارت رعایت نمی شود.
وی بر لزوم بازنگری در اعضای کانون مداحان و شاعران آئینی تاکید کرد و گفت: این 

مداحان اگر خودشان را اصلاح نکنند کارت عضویت آنها باطل می شود.
رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی تاکید کرد: بنده نمی توانم زیر کارت عضویت این 

افراد را امضاء کنم، مگر اینکه در روش و سبک مداحی آنها تغییراتی ایجاد شود.
مجاهدی با اشاره به علاقه مندی تعداد زیادی از مداحان و شاعران آئینی به عضویت 
در این کانون اظهار کرد: در انتخاب این افراد هم سعی خواهیم کرد ملاک های ثبت نام 

را دقیق تر کنیم.
به گفته وی مداح و ذاکر اهل بیت علیهم السلام باید شان خودش را حفظ کند و 

شایسته عنوانی که دارد باشد.
رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی در پایان گفت: حضور پرشور اعضای کانون 
مداحان و شاعران آئینی در انتخابات این کانون را به فال نیک می گیرم و این حضور جامعه 

مداحان و شاعران آئینی، مطالبات و انتظارات آنها را بالا برده است.

المپیاد فرهنگی- ورزشی کارگران کشور؛

مشعل المپیاد کارگران به استان قم رسید 
نخستین  ایمان: حمل مشعل 
ورزشی  فرهنگی  المپیاد  دوره 
ماه  بهمن   16 از  کشور  کارگران 
آغاز  شلمچه  شهدای  مزار  از 
استان  از  عبور  از  پس  و  شده 
مرکزی،   خوزستان، لرستان،  های 

روزگذشته وارد قم شد.
المپیاد  دوره  نخستین  مشعل 
فرهنگی - ورزشی کارگران کشور صبح 
روزگذشته  به مسئولان اداره کار استان 
قم تحویل داده شد.مشعل نخستین 
دوره المپیاد فرهنگی ورزشی کارگران 
کشور از ساعت 9 صبح امروز دوشنبه 
سلفچگان  اقتصادی  ویژه  منطقه  در 
استان قم با حضور نماینده فدراسیون 

ورزش کارگری، مدیر کل امور ورزشی وزارت کارتعاون و رفاه اجتماعی، سرهنگ بابایی 
مسئول سازمان بسیج جامعه کارگری، مدیر کل اداره کار استان قم و قشر عظیمی از جامعه 
کارگری و کارفرمایی و ورزشکاران استان قم از طرف نماینده استان مرکزی به مدیران اداره 
کار استان قم تحویل داده شد.این مشعل توسط یکی از کارگران استان قم روشن شد و پس 
از آن توسط تنی چند از کارگران و ورزشکاران بومی حمل شد.این مشعل بعد از ظهر دیروز 
پس از خروج از شهرک شکوهیه استان قم به سمت تهران حرکت و تحویل نمایندگان 

کارگری این استان شود.

اول اسفند ماه :

همایش مدیران وکارآفرینان نمونه استان قم 
برگزار می شود

 ایمان: همایش مدیران وکارآفرینان نمونه استان قم اول اسفند ماه در مرکز 
همایش های بین المللی دفتر تبلیغات اسلامی برگزار خواهدشد.

علی میرزایی دبیر اولین همایش مدیران وکارآفرینان نمونه استان قم با اعلام این خبر 
گفت: خانه مدیران و مرکز آموزش بین المللی الماس اکسین در اولین همایش مدیران و 
کارآفرینان نمونه استان قم میزبان مدیران شایسته دولتی و کارآفرینان بخش خصوصی و 
صاحب نظران حوزه مدیریت و اقتصاد می باشند.وی افزود: هدف از برگزاری این همایش 
تبادل نظر و اعلام موضع علمی به دست اندرکاران حوزه اقتصاد و تجلیل از مدیران 
وکارآفرینان نمونه استان می باشد و نهایتاً در پیشرفت علمی و اقتصادی استان قم نقش 
برجسته ای را ایفا می کند.میرزایی با بیان اینکه پیشرفت های علمی خصوصاً در زمینه 
مدیریت و اقتصاد نیازمند همکاری بخش های دولتی و خصوصی می باشد تصریح کرد: 
لذا این همایش در دو بخش مدیریت و کارآفرینی برگزار می گردد تا همکاران متخصص 
فرصت تبادل تجربیات علمی و بازآموزی دانش و پایه گذاری فعالیت های مشترک 
تحقیقاتی را داشته باشند.وی خاطرنشان کرد: از حامیان همایش میتوان به استانداری، 
شهرداری، فرمانداری، انجمنهای علمی دانشگاه آزاد، پیام نور، مرکز جامع علمی کاربردی 
استانداری قم،پرتال دانشگاهی کشور، منطقه ویزه اقتصادی سلفچگان، سرپرستی بیمه 
پاسارگاد،مرکز تحقیقات پژوهش استاندارد، انجمن حرف استان قم و انجمن شرکتهای 
ساختمانی عمرانی  راه سازی اشاره کرد. گفتنی است همایش مدیران وکارآفرینان نمونه 
استان قم اول اسفند ماه با حضور دکتر روستا پدر علم بازاریابی ایران و دکتر صحت  به 

عنوان مدرس در مرکز همایش های بین المللی دفتر تبلیغات اسلامی برگزار خواهد شد.

مدیر عامل جمعیت هلال احمراستان قم خبرداد:

اهداء یک قطعه زمین به هلال احمر 
در شهر دستجرد

 ایمان : جمعیت هلال احمر استان قم از اهداء یک قطعه زمین به جمعیت 
هلال احمر در شهر دستجرد خبرداد.

دکتر محمد گل فشان با اعلام این خبر اظهارداشت: این قطعه زمین به مساحت 500 
متر در شهر دستجرد توسط دکتر بابایی یکی از خیرین و داوطلبان جمعیت هلال احمر در 
این بخش به جمعیت هلال احمر قم اهداء شد.وی گفت: این زمین جهت ساخت پایگاه 
هلال احمر در شهر دستجرد و برگزاری کلاس های آموزشی و امدادی و غنی سازی اوقات 
فراغت جوانان مورد بهره برداری قرار می گیرد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم افزود: 
این زمین فعلا به متراژ500 متر در فاز اول تحویل گرفته گرفته شد و با مساعدت خیرین 

مقررشده 1300 متر نیز در فاز بعد جهت توسعه پایگاه به این مجموعه اضافه شود.

22 بهمن روز  حماسه  و  اقتدار ملت
محمدخامه یار

36 سال از پیروزی انقلاب اسلامی می گذرد. نظام  اسلامی ایران در اوج اقتدار خود 
طلایه دار جنبش های علمی، فرهنگی، سیاسی، نظامی و پناهگاه امن آزادیخواهان و  خاری 
در چشم مستکبران و زورگویان و مستبدان عالم است. انقلاب اسلامی  باوجود توطئه های 
روز افزون به الگویی فاخر برای ملت های آزادی خواه در اقصی نقاط دنیا و در خط مقدم 
مقابله با نظام های ظالم و خودکامه تبدیل شده است. بی شک جریان بیداری اسلامی جنبش 
وال استریت و اعتراض های مردمی علیه نظام های فاسد و سلطه گر در جهان نشأت گرفته از 
گفتمان انقلاب اسلامی ایران با جوهره دینی و ذخایر ارزشمند انقلابی اسلامی مولد جریان 
انقلابی قدرتمند منطبق بر فطرت بشری است. هنوز  غرب و استکبار جهانی با نگرش مادی 
خود نتوانسته است الگوی مناسبی برای منطقه و جهان ارائه دهد و دموکراسی ادعایی آن ها 
در جهت بی بندوباری و زوال اجتماعی شکل گرفته است؛ به همین دلیل اقبال به انقلاب 
و ارزش های انقلاب است  و 22 بهمن نماد وحدت و ایستادگی ملت ایران است. فردا 
ملت ایران با حضور خود نشان خواهند داد توطئه های دشمنان از ملت ما مردمی شجاع، 

شهادت طلب، حاضر درصحنه و مقاوم ساخته است. 
این ایستادگی ها دستاوردهای زیادی را برای نظام جمهوری اسلامی در پی داشته 
است و آنچه امروز ما به عنوان دستاورد انقلاب از آن یاد می کنیم حاصل خون شهدا و 
ازخودگذشتگی ایثارگران است و امت تا پای جان از دستاوردهای انقلاب محافظت خواهد 
کرد. حضور در راهپیمایی 22 بهمن اثبات ایستادگی ملت ایران پای آرمان های انقلاب 
است. فردا در جشن شکوهمند پیروزی انقلاب، مردم  با حمایت از رهبری و دستاوردهای 
نظام و با ابراز تنفر از اقدامات خصمانه امریکا قدرت نمایی خویش را به رخ جهانیان خواهند 
کشید. راهپیمایی مردم در 22 بهمن  رفراندوم همه ساله نظام است  که نشان می دهد مردم 
پای رهبری و انقلاب ایستاده اند. فردا، مثل همیشه بلکه باصلابت و اقتدار هر چه بیشتر در 
سراسر این مرزوبوم با حضور در راهپیمایی پیروزی انقلاب را جشن خواهیم گرفت و به 
زیاده خواهان، سلطه گران و آنان که چشم طمع به انقلاب و نظام دوخته اند خواهیم گفت: 
اگر در برابر دین ما بایستند در مقابل دنیای آنان خواهیم ایستاد. ایران اسلامی و آرمان 
های متعالی آن روزبه روز رو به افزایش است و دشمن از این موضوع وحشت دارد. فردا 
سنگرنشینان انقلاب یک بار دیگر به صحنه خواهند آمد  و راه پیروزی  را  بر راهبرد دشمن 

با وحدت و همدلی و ایستادگی ترسیم خواهند کرد.

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان
تلفن: 32906160 فکس: 32903209 
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نامحرمانه
ممنوعیت مهم برای خریداران خدمت سربازی

گفته می شود: جعفرزاده ایمن آبادی عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 94 مجلس بیان داشت: 
مجلس شورای اسلامی برای خرید سربازی قاعده ای نگذاشته  است و تنها آنهایی که 10 سال فراری بوده اند 
اکنون با پرداخت جریمه می توانند از برخی امکانات کشور استفاده کنند و دیگر نیازی نیست که فراری 
باشند یعنی می توانند رأی دهند اما نمی توانند کاندیدا شوند و یا اینکه قادر به گرفتن گذرنامه نیز نخواهند 
بود. وی خاطرنشان کرد:  در قانون اساسی بحثی با عنوان خرید خدمت سربازی وجود ندارد و سال های 
گذشته هم که این امر انجام می شد کاملا اشتباه و غیرقانونی بود، لذا بحث خرید خدمت سربازی کاملا 

منتفی است زیرا همه نمایندگان با آن مخالف هستند.

فرصت ۶ ماهه وزارت بهداشت به محصلان سیگاری
گفته می شود: دکتر شهرام رفیعی فر سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت ضمن 
تاکید بر لزوم تشکیل کمپین مبارزه با دخانیات در مدارس، با اشاره به برگزاری مسابقه »ترک کن، برنده 
شو«، گفت: بر اساس این برنامه به محصلانی که سیگار می کشند 3 تا 6 ماه فرصت می دهیم تا سیگار را 

ترک کرده و برنده شوند.

ایرانی ها 2 برابر دنیا مرغ می خورند
گفته می شود: میانگین سرانه تولید و مصرف گوشت مرغ در کشور 25 کیلوگرم و 2 برابر میانگین 
جهانی است. رکنی معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: مخاطبان و کشورهای 
هدف صادرات گوشت مرغ 10 کشور هستند که تلاش می شود واحدهای تولیدکنند مرغ برای انجام 

صادرات بهتر مورد حمایت قرار گیرند.

یارانه برای صادرات سیب زمینی
گفته می شود: هیات دولت با پرداخت یارانه صادراتی برای سیب زمینی به منظور صادرات این 
محصول موافقت کرد. در این جلسه، پیشنهاد تعیین و پرداخت یارانه صادراتی برای سیب زمینی به 
منظورصادرات آن جهت حمایت از تولیدات داخلی و توسعه صادرات بخش کشاورزی به تصویب هیأت 

وزیران رسید.

لبخند مدرسه به روی دانش آموزان  بی شناسنامه
گفته می شود: از این پس کودکان کار فاقد اوراق هویتی که همواره به دلیل نداشتن شناسنامه از 

تحصیل بازمی ماندند، در شیفت عصر مدارس دولتی تحصیل خواهند کرد.

بزرگترین زمین خواری در تهران
گفته می شود: یک مقام مسئول در دادستانی تهران از دستگیری چند مدیر دولتی به اتهام زمین 
خواری در تهران خبرداد.این مقام مسئول در دادستانی تهران اعلام کرد: این افراد پرونده های متعددی در 
موضوع زمین خواری دارند که هم اکنون در حال بررسی است و به زودی مراحل بازپرسی این متهمان 
آغاز می شود. وی افزود: در موضوع زمین خواری اقدامات زیادی انجام شده که مهمترین آن بزرگترین 
زمین خواری در تهران است که کارهای زیادی در این پرونده انجام شده و همچنان اقدامات کارشناسی و 

قضایی برای آن در حال انجام است.

برنامه 90 معیاری برای خواست مردم نیست
گفته می شود: گودرزی وزیر ورزش درباره خواست مردم برای حفظ کارلوس کی روش و نظرسنجی 
که در برنامه 90 صورت گرفته بود، عنوان کرد: برنامه 90 نمی تواند معیاری برای خواست عمومی باشد، 
من خواسته مردم را در خصوص کی روش، نفی یا اصلاح نمی کنم. بررسی ها باید بر اساس داده های آماری 

باشد. نگاه ما نباید بر اساس جوسازی رسانه ای یا جوسازی دولتی باشد.

آمار مطرح شده پیرامون قطع نخاع در حوادث 88 صحت ندارد
گفته می شود: سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف، مسئول روابط عمومی کل سپاه در پی 
انتشار برخی اخبار ناقص و نادرست از سخنان سردار حسین همدانی در جمع کارکنان دفتر نماینده ولی 
فقیه در استان همدان گفت: آمار نسبت داده شده به سردار همدانی در برخی رسانه ها مبنی بر قطع نخاع 
830 نفر در جریان فتنه سال 88 نادرست است و اشاره ایشان به مصدوم و مجروح شدن این تعداد در 
فتنه 88 بوده است. وی افزود: این آمار شامل کلیه مصدومین، مجروحین از سرپایی تا جراحت های عمیق 

و در طول فتنه 8 ماهه 88 بوده است.

بیمه رازی قصد خرید باشگاه ورزشی ندارد
گفته می شود: بیمه رازی قصد خرید باشگاه ورزشی ندارد بنابر اعلام روابط عمومی و امور بین الملل 
بیمه رازی، اخیرا شایعاتی مبنی بر خرید باشگاه ورزشی اعم استقلال یا پرسپولیس توسط بیمه رازی در 
برخی رسانه ها انتشار یافته است که این موضوع را بیمه رازی تکذیب و اعلام می دارد که چنین قصدی 

نداشته و ندارد.

ایجاد خانه های بین راهی برای معتادان
گفته می شود: علیرضا جزینی قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر از پاک ماندن فقط 20 
درصد بهبودیافتگان اعتیاد خبر داد و گفت: معتادان متجاهر نیاز به آب و نان دارند و این وظیفه دولت 
است که با احداث خانه های بین راهی نیاز آنان را تأمین کنند. وی یادآور شد: اکنون تسهیلاتی از 5 تا 
10 میلیون تومان برای اشتغال معتادان بهبودیافته در نظر گرفته ایم که 70 درصد آن به کارآفرین و 30 

درصد به بهبودیافته پرداخت می شود.

مجتبی محرمی در ICU بستری شد
گفته می شود: مجتبی محرمی کاپیتان پیشین پرسپولیس از دوشنبه شب و به علت عارضه قلبی 
در بیمارستان ایران مهر تهران بستری شد. با تشخیص پزشکان 2 رگ اصلی قلب مجتبی محرمی گرفته 
است. قرار است رگ های قلب محرمی آنژیو شود و اگر این کار اثر نداشت آن وقت قلب محرمی مورد عمل 
جراحی قرار بگیرد. وقتی شب گذشته محرمی به بیمارستان رفت فشار خونش 19 بود که همین مسئله 

باعث شد به تشخیص پزشکان در بخش ICU بستری شود.

اعلام جزییات اعزام دانش آموزان به عمره
گفته می شود: معاون پروشی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: دانش آموزان برای اعزام به زیارت 
حج عمره باید ثبت نام کنند اگر در استانی ثبت نام ها بیش از ظرفیت باشد طبق معیار های برتری دانش 
آموز در فعالیت های فرهنگی و پرورشی انتخاب می شود. وی اظهار کرد: دانش آموزان مبلغ یک میلیون 
تومان برای اعزام به عتبات عالیات پرداخته اند و سفر آنها به صورت هوایی انجام می شود و یک هفته طول 
می کشد. کفاش با بیان اینکه مبلغ اعزام به عمره دانش آموزی نیز دو میلیون تومان است، بیان کرد: 
تسهیلات ویژه برای اعزام دانش آموزان به عمره و عتبات و عالیات در نظر گرفته شده و آنان به صورت 

اقساط پرداخت می کنند.

تاثیر 25 درصدی سوابق تحصیلی در کنکور
گفته می شود: مطابق مصوبه سومین جلسه شوراي سنجش و پذیرش دانشجو )مورخ 23 مهر 93( و 
در راستاي اجراي ماده 5 قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالي کشور میزان 
تأثیر سابقه تحصیلي براي داوطلبان مشمول سابقه تحصیلي در آزمون سراسري سال 1394 حداکثر 25 

درصد و با تأثیر قطعي است.

حذف یارانه معلمین شایعه است
گفته می شود: محمدرضا پورابراهیمی نماینده مجلس با اشاره به شایعه بودن حذف یارانه معلمین 
افزود:10 هزار میلیارد تومان مصوبه پرداخت یارانه در حوزه بهداشت و درمان است که 5000 میلیارد 
تومان آن از هدفمندی یارانه ها و 3000 میلیارد تومان آن از مالیات ارزش افزوده و 2000 میلیارد تومان 

آن از منابع داخلی تامین می شود.

مادر امام زمان )عج( اروپایی است
گفته می شود: حجت الاسلام علیرضا پناهیان استاد حوزه و دانشگاه گفت: تمام اروپایی ها باید بدانند 
که مادر امام زمانِ ما و مادر آن کسی که در انتظارش هستیم، یک اروپایی است. با توجه به اینکه این 
داستان جذاب، با فطرت و دلِ انسان ها ارتباط برقرار می کند، شما فکر کنید اگر اروپایی ها این موضوع 
را بدانند، چه اتفاقی می افتد؟ چرا شما تا کنون این خبر را به آن ها نرسانده اید؟ حضرت نرگس خاتون از 

نوادگان حضرت شمعون)ع( وصیّ حضرت مسیح)ع( است و از فرزندان پادشاه روم است.

مسی و رونالدو چقدر سواد دارند؟
گفته می شود: درباره لیونل مسی و سطح تحصیلاتش اخبار زیاد است. در یکی از بیوگرافی های او 
ذکر شده مسی 9 کلاس درس خوانده اما در واقع حقیقت چیز دیگری است. لیونل مسی که از 13 سالگی 
در بارسلونا حضور دارد، پنج کلاس بیشتر درس نخوانده است هر چند روایت ها از میزان تحصیلات او 
زیاد است. شواهد حاکی از آن است که مسی از سال پنجم ابتدایی دیگر به مدرسه نرفته و اگر هم درس 
خوانده به صورت متفرقه بوده است. از مسی که بگذریم به کریستیانو رونالدو می رسیم؛ او هم مانند مسی 
فقط تا مقطع ابتدایی به مدرسه رفته و مدرسه رفتنش از پنج سال تجاوز نکرده، هر چند برخی می گویند 

که میزان تحصیلات او از این هم پایین تر است.

تخلف برخی خودروسازان در پیش فروش تندر90
گفته می شود: رئیس شورای رقابت با بیان "متأسفانه شنیده ام برخی از شرکت های خودروسازی که 
هنوز به تعهدات امسال خود در تحویل تندر90 عمل نکرده اند در حال پیش فروش این خودرو هستند" 
گفت: باید برخورد لازم با این شرکت ها صورت گیرد. رضا شیوا با اشاره به قول شرکت های خودروساز در 
جلسه آبان ماه امسال شورای رقابت مبنی بر ایفای تمام تعهدات خود در قبال تندر90، اظهار داشت: در 
آن جلسه قرار شد شرکت ها پیش فروشی در خودروی تندر90 نداشته باشند و حداقل تا پایان سال تمام 

تعهدات معوق خود را به روز کنند.

حذف رشته های منسوخ شده از کنکور 95
گفته می شود: دکترعبدالرحیم نوه ابراهیم مدیرکل دفتر برنامه ریزی و تحصیلات تکمیلی وزارت 
علوم از حذف رشته های منسوخ شده در دفترچه کنکور سال 96-95 خبر داد این رشته ها تا شهریور یا 

اوایل مهر 94 شناسایی و اعلام می شوند.

عذرخواهی تلویزیون بابت مقایسه پراید با داعش
گفته می شود: کمال الدین پیرموذن عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اهمیت حمایت از صنعت خودروسازی کشور گفت: صدا و سیما به خاطر پخش گزارش نادرست و غیر 
منصفانه در خصوص مقایسه خودرو پراید با گروه تروریستی داعش از شرکت سایپا و اعضای کمیسیون 

صنایع که خدمت گزاران عرصه صنعت هستند عذرخواهی کرد.

آغاز اجرای حکم محمدرضا رحیمی برای ورود به زندان
گفته می شود: حجت الاسلام رئیسی دادستان کل کشور از آغاز تشریفات قانونی اجرای حکم معاون 
اول دولت دهم برای ورود به زندان و پرداخت جزای نقدی خبر داد. در مورد اینکه چرا هنوز حکم رحیمی 
اجرا نشده است، گفت: سازوکار قانونی و تشریفات اجرای حکم در دادستانی تهران آغاز شده است. او 

همچنین در مورد پرونده پدیده شاندیز هم گفت: جزئیات آن را از سخنگوی قوه قضائیه سئوال کنید.

چه زشت است دست درازى 
هنگام قدرت، و حرص زدن 

در وقت نادارى.

استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت تسریع در اجرای آزادراه قم-آوه
اخبار

معاون پزشکی قانونی  استان قم اعلام کرد:

روند کاهشی مرگ و میر 
ناشی از مصرف مواد مخدر

 ایمان: معاون اداره کل پزشکی قانون استان قم گفت : مقایسه 
تعداد مرگ و میر ناشی از مصرف مواد مخدر در سال های 92 و 93 

بیانگر روند کاهشی این آمار است.
دکتر فرزانه مهدی زاده افزود : مرگ های ناشی از سوء مصرف مواد مخدر 
در نه ماهه اول سال گذشته جمعا به میزان 6 درصد از کل متوفیات ارجاع 
شده به این اداره را تشکیل داده است.مهدی زاده ادامه داد: بر این اساس تعداد 
46 مورد مرگ ناشی از مصرف مواد در طول 9 ماهه مذکور ثبت شده که از 
این تعداد 4 مورد زن و 42 مورد مربوط به مردان بوده است.وی اضافه کرد: 
در مدت مشابه سال جاری نیز آمار متوفیات ناشی از مصرف مواد مخدر برای 
زنان و مردان به ترتیب 3 مورد و 40 مورد بوده است که مقایسه مجموع ارقام 
یاد شده برای سال های 92 و 93 بیانگر کاهش 6درصدی در سال جاری بوده 
است.معاون پزشکی قانونی  استان قم خاطرنشان کرد: مرگ های ناشی از 
مصرف مواد در 9 ماه ابتدایی سال جاری 5 درصد از کل متوفیات ارجاعی این 

اداره کل را شامل شده است.

رییس مرکز اورژانس قم: 

حمله به کارشناسان اورژانس قم 
پیگیری قضایی می شود 

ایمان: رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم از 
پیگیری قضایی مهاجمان به کارشناسان و آمبولانس این مرکز، به 

بهانه آنچه که آنان نارضایتی از خدمات اورژانس نامیدند، خبر داد. 
محمدجواد باقری در گفت و گو با ایرنا با اشاره به جزییات حادثه روز 
یکشنبه، افزود: ساعت 15 یکشنبه طی تماس فردی مبنی بر نیاز فوری به 
خدمات پزشکی اورژانس، پرسنل این مرکز سریعا به محل مورد نظر اعزام 
شدند.وی با بیان اینکه از زمان تماس تا لحظه رسیدن کارشناسان اورژانس 
به محل، شش دقیقه طول کشیده است، اضافه کرد: زمانی که پرسنل مرکز 
به محل حادثه می رسند، فرد آسیب دیده به علت وخامت حال فوت شده 
بود و اطرافیان وی، کارشناسان اورژانس را مقصر این حادثه دانسته و با سلاح 
سرد به سمت آن ها حمله ور می شوند.وی ادامه داد: خوشبختانه کارشناسان 
اورژانس سریعا محل را ترک می کنند، ولی خسارات وارده به آمبولانس باعث 
شد این دستگاه به مدت چند روز از گردونه خدمات رسانی خارج شود و 
پایگاه اورژانس نیز چند ساعت دچار اختلال شد.باقری ضمن اظهار تاسف از 
این حادثه،گفت: حوادث این چنینی که در طول سال بارها شاهد آن هستیم 
باعث ضربه های روحی و روانی به کارشناسان اورژانس و هدررفت انرژی زیادی 

از این مرکز می شود.
حمله به آمبولانس ناشی از فقر فرهنگی و عدم آگاهی است

وی با بیان اینکه زیربنای بسیاری از مسائل مباحث فرهنگی است، گفت: 
سطح آگاهی مردم از نظر خدمات اورژانس باید افزایش یابد که هم در کاهش 

معضلات اینچنینی و هم در کمک به افراد آسیب دیده می تواند موثر باشد.
وی با تاکید بر آموزش همگانی اصول اولیه درمان و خدمات اورژانس، گفت: 
مردم باید آگاهی داشته باشند تا در مواقعی که با اورژانس تماس می گیرند، 
چه مسائلی را بگویند و به طور کامل توضیح دهند، بی تابی و کم حوصلگی 
نکنند.رییس مرکز اورژانس قم افزود: آگاهی از فرآیند اعزام آمبولانس نیز می 
تواند در جلوگیری از اعتراض و دعواهای لفظی با کارشناسان اورژانس موثر 
باشد.وی با اشاره به اینکه تاثیر مستقیم ارتقاء فرهنگ عمومی را به صورت 
عینی مشاهده کرده ایم، بیان کرد: در حال حاضر فرهنگ مردم نسبت به 
گذشته تغییر کرده و اطرافیان فرد آسیب دیده اجازه می دهند کارشناسان 

اورژانس در سر صحنه، خدمات اولیه درمانی را انجام دهد.
 20 تا 30 درصد تماس ها با اورژانس، مزاحمت است

وی با بیان اینکه روزانه به طور میانگین یک هزار و 500 تا دو هزار تماس 
با مرکز اورژانس قم برقرار می شود، گفت: در150 تا 200 مورد از تماس های 
صورت گرفته پس از پرس و جو از فرد تماس گیرنده، آمبولانس های مرکز 
به محل مورد نظر اعزام می شود.باقری با اشاره به اینکه 30 تا 40 درصد 
تماس ها مربوط به تصادفات می باشد، افزود: 60 درصد تماس ها نیز مربوط 
به حوادث داخل منزل از جمله بیماری قلبی، تنفسی و تشنج استوی تصریح 
کرد: متاسفانه 20 تا 30 درصد تماس هایی که با مرکز اورژانس گرفته می 
شود، مزاحمت هایی است که باعث اتلاف وقت پرسنل مرکز و در برخی موارد 
اعزام آمبولانس می شود.وی اضافه کرد: 19 پایگاه شهری، 17 پایگاه جاده 
ای و یک پایگاه هوایی در طول 24 ساعت در سطح استان قم و محورهای 

مواصلاتی خدمات رسانی می کنند.
 زمان رسیدن آمبولانس ها به محل حادثه 

کمتر از میانگین کشوری است
رییس مرکز اورژانس قم گفت: استاندارد زمان رسیدن آمبولانس ها در 
حوادث شهری، در سطح کشور هشت دقیقه است، در حالیکه این عدد در 
استان قم هفت دقیقه می باشد.وی افزود: در حوادث جاده ای نیز استاندارد 
کشوری، 15 دقیقه و در استان قم 10 دقیقه است. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه پیگیری قضایی عاملان این حادثه در حال انجام 
است، تاکید کرد: پیگیری قضایی باعث می شود هم حق و حقوق کارشناسان 
تامین شود و هم با برخورد قانونی با مسببان حادثه، از تکرار حوادث مشابه 
جلوگیری شود. باقری از دستگاه های قضایی و انتظامی درخواست کرد: با 
برخورد صریح و جدی با عواملی که برای دستگاه های امدادرسان مزاحمت 
ایجاد می کنند، مانع مختل شدن روند فعالیت و خدمات رسانی دستگاه ها 
شوند.وی ضمن تشکر از پیگیری های به موقع نیروی انتظامی و دستگاه 
قضایی، گفت: رسانه ها می توانند با اطلاع رسانی و ارتقاء فرهنگ عمومی، 

دستگاه های خدمات رسان را در انجام وظایف خود یاری کنند.

قالی بافان تحت حمایت کمیته امداد قم 
تجلیل شدند

ایمان: همزمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اسلامی، قالی 
بافان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم در 

همایشی با حضور مسئولین استان تجلیل شدند.
همزمان با ایام دهه فجر همایش تجلیل از قالي بافان تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمیني )ره( استان قم با بیش از 600 نفر از قالي بافان در مجتمع 
فرهنگي نور قم  با سخنراني عبداله جلالي مدیر کل کمیته امداد و احمد 
امیرآبادي نماینده مردم شریف قم در مجلس شوراي اسلامي و معصومه ظهیري 
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداري قم  برگزار گردید .احمد امیر آبادی 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در این مراسم با تأکید براینکه خانواده 
بزرگ کمیته امداد امام خمینی )ره( صاحبان اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران 
و انقلاب هستند، اظهار داشت: انقلاب جمهوری اسلامی ایران با رهبری امام 
خمینی )ره( و با حمایت مستضعفان به ثمر نشست و دست بیگانگان از قبیل 
آمریکای غارتگر را کوتاه کرد. وی افزود: وقتی در درون خانواده ها تولید صورت 
می گیرد و اشتغال ایجاد می شود معنایش همان اقتصاد مقاومتی است.امیرآبادی 
بیمه قالی بافان ضروری دانست و تصریح کرد: قالی بافان باید به طور کامل بیمه 
شوند و کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز مسئله بیمه سرپرستان خانوار تحت 
پوشش را در اولویت خود قرار دهد تا اگر فردی از طریق قالی بافی دچار مشکلی 
شد و یا بازنشسته شد بتواند نیازهای خانواده را تأمین و امرارمعاش نماید.معصومه 
ظهیری مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری نیز بعنوان سخنران مراسم 
قالي بافي را شغلي ارزشمند و هنری ماندگار برشمرد و گفت : قالی بافی چه در 
نقشه و چه در بافت خالق هنر است.وی افزود : قالي بافي در عمق جان انسان 
باورهاي جدیدي مثل صبر را ایجاد مي کند و صبر همیشه همراه فرد قالي باف 
است.عبدالله جلالی مدیر کل کمیته امداد استان قم در مراسم تجلیل از قالی 
بافان تحت حمایت کمیته امداد قم با تبریک ایام الله دهه فجر اظهار داشت: 
انقلاب اسلامی ایران در درجه اول مدیون سختی هایی است که حضرت امام 
خمینی)ره( از سال 42 تحمل کردند و با پشتوانه مردم تحولی بنیادین در ایران 
به وجود آوردند.مدیرکل کمیته امداد استان قم افزود: امام خمینی )ره( به پشتوانه 
ملت از هیچ چیز جز خدا نترسیدند و خیلی از سختی ها را پشت سر گذاشتیم 
ونتیجه گرفتیمجلالی با تأکید بر تلاش انسان برای ترقی تصریح کرد: راحتی و 
آسایش انسان در جایی است که نقش زیبا و هنر زیبا خلق نماید و با خلق ارزش 
اقتصادی آبرو برای کشور ایجاد نماید.وی به تعبیر مردم به عنوان "ولی نعمت" از 
جانب امام خمینی )ره( اشاره و خاطرنشان کرد: در سایه این جلسه حتی اگر 
یکی از مشکلات حل شود بهترین ارزش برای قالی بافان است.مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( قم گفت: بانوان قالی باف باید با رعایت باورهای دینی به 
خود ببالند و با کار، تلاش و تحمل سختی ها از خون شهدا پشتیبانی کنیم.جلالی 
لازمه حفظ انقلاب را شناختن دین خود و عمل به وظایف دینی دانست و تصریح 
کرد: در سایه شناخت و عمل به دین خداوند هم کمک خواهد کرد و با کار و 

تلاش می توان به همه جا رسید.

ایمان: استاندار براتمام عملیات عمرانی آزادراه 
قم – آوه تاکید کرد و گفت :  با افتتاح این آزاد راه 
مشکلات تردد مردم قم و دیگر استان های کشور از 

این محور مرتفع خواهد شد.
حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق صالحی منش 
استاندار قم روزگذشته طی سفری 5 ساعته در برنامه های 
مختلف در بخش جعفریه حضور یافت.استاندار قم در ابتدای 
این برنامه ها با حضور در گلزار شهدای بخش جعفریه بر سر 
مزار شهیدان این بخش حاضر شد و به مقام شامخ ایشان 
ادای احترام کرد.افتتاح و بهره برداری از ایستگاه هواشناسی و 
پارک ترافیک بخش جعفریه برنامه ی بعدی استاندار قم بود 
که با حضور مسئولان استان انجام شد.استاندار قم سپس در 
جلسه ی شورای اداری بخش جعفریه حضور یافت و ضمن 
دریافت نقطه نظرات مسئولان این بخش، طی سخنانی 
ضمن تبریک دهه ی مبارک فجر، دغدغه مندی مسئولین 
نسبت به حل مشکلات مردم را از برکات انقلاب اسلامی 
دانست و افزود: امروز مسئولین با همدلی و اتحاد برای ترقی و 

توسعه ی جامعه ی اسلامی در تلاش هستند.
وی با اشاره به کاهش بارندگی و مشکل آب در کشور طی 
سالیان اخیر خاطرنشان کرد: مسئولان بخش باید در راستای 
تغییر الگوی کشت کشاورزی و اصلاح دامپروری برای صرفه 

جویی در مصرف آب تلاش کنند.
آزادراه قم- جعفریه، اصلاح مبادی وردوی شهر جعفریه 
و تعویض شبکه های فرسوده ی آب از جمله مباحثی بودند 

که در این جلسه به تصویب رسیدند.
ادامه   در  منش  صالحی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
سفر خود در حوزه  علمیه  بخش جعفریه حضور یافت 
و طی سخنانی با بیان اینکه حوزه های علمیه مهمترین 
عامل شکل گیری انقلاب اسلامی بوده اند تصریح کرد: 
امام خمینی )ره( از بطن حوزه ی علمیه بر علیه دژخیمان 

رژیم پهلوی قیام نمودوی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب 
است  )ره(  راحل  امام  روش  و  سیره  مروج  بزرگترین 
خاطرنشان کرد: ایشان عنایت ویژه ای به حوزه های علمیه 
داشته و در جهت توسعه کمی و کیفی آنها گام های مهمی 

برداشته است. 
استاندار قم تمرکز و تعمیق مباحث دینی را مهمترین 
وظیفه ی حوزویان دانست و با اشاره به زندگی امام خمینی 
)ره( افزود: آنچه موجب پیروزی رهبر کبیر انقلاب بر رژیم 

پهلوی شد همین دیانت و علم آن بزرگوار بود.
استاندار قم سپس در مسجد بخش جعفریه حضور یافت 
و ضمن ادای فریضه  نماز ظهر و عصر سخنانی را ایراد نمود.

نماینده عالی دولت در استان با اشاره به شرایط خفقان دوران 
شاهنشاهی، اظهار کرد: مردم ایران امروز با حضور در پای 
صندوق های رای، به صورت آزادانه برای آینده  خود تصمیم 

می گیرند و این از برکات انقلاب است.
وی با اشاره به طرح آزادراه قم- آوه تصریح کرد: امیدواریم 
با اتمام عملیات عمرانی این آزادراه مشکلات تردد مردم قم و 

دیگر استان های کشور از این محور مرتفع گردد.
ادامه  در  منش  صالحی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
مدیریت منابع آب را یکی از وظایف مهم دولت عنوان و 
خاطرنشان کرد: مردم و کشاورزان قم باید ما را در این هدف 

یاری نمایند.

و  راه  وزیر  معاون  ایمان:   
قم- آزادراه   : گفت  شهرسازی  
بهره  به   پایان سال  تا   گرمسار 

برداری می رسد.
آخرین  از  بازدید  در  نورزاد  دکتر 
قم-گرمسار  آزادراه  تکمیلی  مراحل 
اظهار داشت: پس از تکمیل مراحل 
زیر ساختی و ایمن سازی محور )نصب 
ترافیکی،  تابلوهای  نصب  گاردریل، 
اجرای خط کشی ( و تکمیل سامانه 
های اخذ عوارض تا پایان سال جاری 
آزادراه قم-گرمسار به بهره برداری می 

رسد.
وی با اشاره به تاکید دکتر آخوندی 
مقام عالی وزارت راه و شهرسازی بر 
اجرای کامل ضوابط ایمن سازی این 

محور پیش از افتتاح افزود: با توجه به نقش قابل تامل این 
آزادراه در تسهیل تردد و کاهش زمان سفر و همچنین با 
توجه به تجربیات گذشته، اولویت ایمن سازی کامل آن 
تانی و تاخر در تعیین زمان مشخص آغاز بهره برداری را 
در پی داشته است.معاون وزیر راه و شهرسازی  اضافه کرد: 
بخش ساختاری آزادراه قم-گرمسار تقریبا به اتمام رسیده 
و قسمت اهم ایمن سازی آن نیز در قالب نصب گاردریل، 
نصب تابلوهای انتظامی-اطلاعاتی، اجرای خط کشی .... نیز 
آخرین مراحل خود را طی می کند که امیدواریم پس از 
تکمیل و راه اندازی سامانه های اخذ عوارض)گیت های 

عوارضی( این آزادراه مهم کشوری تا پایان سال جاری آماده 
بهره برداری گردد.

ایمن سازی کامل آزادراه قم-گرمسار پیش ازافتتاح
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم نیز در این بازدید 
قم- آزادراه  تکمیلی  در عملیات  تسریع  گفت: ضرورت 

گرمسار و آماده بهره برداری نمودن آن تا پایان سال جاری 
از اولویت های عمرانی وزارت متبوعه در بخش ساخت و 
توسعه راهها می باشد.محسن بهشتی به عنایت ویژه دکتر 
آخوندی وزیر محترم ، به اجرای برنامه های عمرانی استان 
قم اظهار داشت: پس از سفر دکتر آخوندی به استان قم 
شاهد حضور مقامات بلند پایه وزارت متبوعه در چندین 

نوبت جهت پیگیری روند اجرای مصوبات 
سفر و همچنین تسریع در تکمیل آزادراه 
قم-گرمسار بوده ایم.بهشتی به اولویت ایمن 
سازی کامل آزادراه قم-گرمسار پیش از آغاز 
بهره برداری از آن اشاره کرد و گفت: هدایت 
موجب  قم-گرمسار  آزادراه  در  ترافیک 
صرفه جویی چند میلیارد تومانی در سال 
و همچنین کاهش 30 درصدی بار ترافیکی 
کاهش  بالطبع  شده  قم-تهران  آزادراه 
حوادث جاده ای استان قم را در پی خواهد 
داشت. در این بازدید استاندار ، معاون امور 
عمرانی و  مدیرکل راه و شهرسازی و تنی 
چند از مدیران و کارشناسان این اداره کل 
نیز حضور داشتند ضمن دیدار با پیمانکار 
پروژه در خصوص آخرین مراحل تکمیلی 
آزادراه در دو بخش ساختاری و ایمن سازی 

گفتگو شد.
شایان ذکر است آزاد راه قم-گرمسار فاز اول از طرح 
را 114  قم-گرمسار  فاصله  که  باشد  می  حرم  تا  حرم 
کیلومتر کاهش می دهد.این آزادراه در 6 باند تعریف و 
بیش از 400 دهانه پل و آبرو در آن احداث شده است از 
دیگر نکات قابل توجه این پروژه 152 کیلومتری که از سه 
استان قم-تهران-سمنان عبور می کند می توان به چشم 
انداز زیبای کاروانسرای دیرگچین، قلعه سنگی محمدآباد، 
طبیعت زیبای تالاب مره، بند علیخان و کویر ملی ایران که 

از جاذبه های گردشگری می باشد اشاره کرد.

ایمان: نماینده قم در مجلس شورای اسلامی،گفت: 
مالی  مشکلات  حل  برای  ای  ویژه  اهتمام  مجلس 

آموزش و پرورش در بودجه 94 دولت دارد.
احمد امیر آبادی فراهانی روز دوشنبه در آیین بهره 
برداری از 22 پروژه آموزشی و پرورشی درقم ، با اشاره به 
به رقم 16 هزار میلیاردی دولت برای بازسازی مدارس و 
کرد:  ،تصریح  آینده  سال  بودجه  در  آموزشی  واحدهای 
نمایندگان مجلس در این کمیسیون پس از مشورت و 
همفکری این بودجه را تا سقف 21 هزار میلیارد ریال افزایش 

دادند. وی با اشاره به مشکلات مالی بوجود آمده ناشی از 
پایین آمدن بهای قیمت نفت در ماه های اخیر، تصریح کرد: 
مجلس شورای اسلامی در یک قلم هفت هزار میلیارد ریالی 
را برای پرداخت معوقات معلمان و فرهنگیان و بازنشستگان 
این قشر تصویب کرده و در تلاش است،آن را تا سقف 9 هزار 
میلیارد ریال افزایش دهد. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه در بودجه 94 رقم خوبی برای سرانه دانش 
آموزان اختصاص یافته است،افزود: نمایندگان مجلس به 
منظور ممانعت از بروز کسری بودجه و پیدایش مشکلات 

جدی در بخش بورس و بازار سرمایه به عنوان شاکله های 
اصلی اقتصاد کشور مراقبت های لازم را در بستن بودجه 
سال 94 انجام می دهند. امیر آبادی همچنین با تاکید بر 
اینکه هر گونه هزینه در حوزه آموزش و پرورش سرمایه 
گذاری برای آینده است،تصریح کرد: باید از توان و ظرفیت 
بخش خصوصی برای اداره آموزش و پرورش استفاده کرد 
وی درادامه با اشاره به دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی 
گفت: به برکت پیروزی انقلاب اسلامی تحول عظیمی در 

وضعیت بناهای آموزشی کشور صورت گرفته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

بهره برداری از آزادراه قم-گرمسار تا پایان سال

امیرآبادی  نماینده قم :

مجلس اهتمام ویژه ای برای حل مشکلات مالی آموزش و پرورش دارد

شرکت  مدیرعامل  ایمان: 
مخابرات استان قم گفت: افزایش 
روز افزون مشترکان شبکه دیتا، 
قم را در آستانه رسیدن به شهر 

الکترونیک رسانده است.
مهندس سید اسد الله دهناد،  با 
چشمگیرشبکه  گسترش   به  اشاره 
زیرساخت مخابراتی و ارتباطات دیتای 
استان قم  اظهارداشت: تاکنون حدود 
1400 کیلومتر فیبر نوری در استان قم 

اجرا شده است.
وی  افزود: خوشبختانه به واسطه 
 ، ارتباطی  قوی  زیرساختهای  وجود 
هم اکنون امکان ایجاد سریع هرگونه 
شبکه ارتباطی برای نهادها، سازمانها و 
دستگاههای اجرایی ، شهرداریها ، مراکز 

آموزشی ، پژوهشی ، حوزوی و دانشگاههای استان قم فراهم است مهندس دهناد  ادامه داد 
: حتی این دستگاهها می توانند از سرویس های ارتباطاتی استان و پهنای باند جهت انتقال 
دیتا از هر نقطه استان به نقاط دیگر و یا به نزدیکترین مراکز ارائه دهنده سرویسهای ارتباطی 

استفاده کنند.
اجرای11 پروژه کلان ارتباطی و زیرساختی 

رئیس هیئت مدیره شرکت مخابرات استان قم با اشاره به توانمندیهای شرکت مخابرات 
استان قم برای انجام طرحهای کلان زیرساختی تصریح کرد: تاکنون حدود 150 طرح 
اختصاصی و 11 پروژه کلان ارتباطی و زیرساختی توسط شرکت مخابرات استان قم انجام 
شده است.وی اضافه کرد: در راستای انجام امور، با مدیریت جهادی و با در نظر گرفتن جنبه 
های اقتصادی در حال حاضر در بیش از 95 درصد معابر اصلی بدلیل وجود کانالها و شبکه 
های مخابراتی ، امکان اجرای طرحهای جدید مخابراتی در حداقل زمان و با کمترین هزینه 
فراهم است.وی با بیان اینکه دولت و دستگاههای اجرایی خدمت رسانی به شهروندان را 

یکی از اولویتهای مهم خود می دانند  گفت 
دستگاهی  ترین  اصلی  بعنوان  مخابرات   :
که باید زیرساختهای لازم را برای توسعه 
در  اساسی  آمادگی   کند  ایجاد  ارتباطات 
این زمینه دارد تا راه را برای ارائه خدمات 
به مردم عزیز  دستگاههای خدمت رسان 
استان هموار کند.مدیرعامل شرکت مخابرات 
استان قم ، راه اندازی مرکز مدیریت هوشمند 
ترافیک شهرداری را با استفاده از بسترهای 
بسیار خوب  اقدامات  از  یکی  را  مخابراتی 
در جهت هوشمندسازی شهر عنوان کرد 
و  اظهارداشت: این شرکت آمادگی کامل 
جهت انجام چنین پروژه هایی را برای سایر 

دستگاههای خدمات رسان دارد.
خرید تجهیزات برای اجرای

 کامل پروژه مترواترنت
رئیس هیئت مدیره شرکت مخابرات استان قم از انعقاد قرارداد خرید تجهیزات برای 
اجرای کامل پروژه مترواترنت با سرمایه گذاری بالغ بر 45 میلیارد ریال هم خبرداد و گفت: 
با راه اندازی این پروژه امکان خوبی برای ارائه سرویسهای متنوع مخابراتی در راستای توسعه 
دولت الکترونیک در استان فراهم خواهد شد.مهندس دهناد با اشاره به اینکه شرکت مخابرات 
بر اساس رعایت اصول قانون مندی در برخی موارد جهت اجرای طرحهای مورد درخواست، 
نیاز به اخذ مجوز از مبادی ذیربط را دارد گفت: درصورت وجود مجوزهای لازم این شرکت 
هیچگونه مشکلی از نظر فنی و تجهیزات برای ارائه سرویسهای مورد تقاضا ندارد وی همچنین 
تاکید کرد اجرای شبکه های مجزا توسط ارگانهای مختلف یقینا مصداق موازی کاری و اتلاف 
هزینه ها و سرمایه های ملی و استانی است.مدیرعامل شرکت مخابرات استان قم در پایان از 
آمادگی این شرکت جهت ارائه مشاوره سرویسهای ارتباطی خبر داد و از مدیران دستگاههای 
اجرایی و خدمات رسان خواست در این زمینه مشاوره های لازم را از کارشناسان این شرکت 

دریافت کنند.

 ایمان: معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پروژه  محور قم – قنوات از سرعت و 
دقت مناسبی برخوردار است .

مهندس میرشفیع درحاشیه بازدید از طرح های عمرانی این اداره کل  راه وشهرسازی 
استان ضمن تقدیر از اجرای پروژه محور قم-قنوات اظهار داشت: سرعت و دقت در اجرای 
این پروژه مهم راههای روستایی استان قم لحاظ شده است که امید است با تزریق منابع 
مالی جدید، باقمیانده این طرح به زودی تکمیل و آماده بهره برداری گردد. شایان ذکر است 
پروژه تعریض محور روستایی قم - قنوات به طول 8/5 کیلومتر از روبروی ساختمان شماره 
گذاری واقع در شهر قم آغاز و تا ورودی شهر قنوات  ادامه دارد .از نکات قابل توجه این طرح ، 
توسعه مبادلات دامی و کشاورزی منطقه قنوات استان قم می باشد .در ادامه معاون وزیر راه و 
شهرسازی به همراه مهندس بهشتی مدیر کل  و تنی چند از مدیران و کارشناسان اداره کل 

راه وشهرسازی استان قم از پروژه احداث راه دسترسی به سایت هسته ای شهید علیمحمدی 
)فردو( بازدید  کردند. 

درادامه معاون وزیر پساز شنیدن  توضیحات  کارشناسان مجری  این پروژه  گفت: روند 
اجرای پروژه کند و لازم است با توجه به اهمیت احداث مسیر سرعت بیشتری جهت تکمیل 
آن لحاظ شود . همچنین احداث راه دسترسی به سایت شهید علیمحمدی که ازتیر ماه سال 
92 آغاز شده است به طول 14 کیلومتر )با احتساب دوربرگردان ها و رمپ های مسیر ( بوده 
که براساس بازه زمانی یکساله باید به بهره برداری می رسید که باتوجه به اهمیت آن ،راه 

کارهای  لازم جهت تسریع در اجرای این پروژه ارائه گردید . 
درادامه همراهان از چند طرح عمرانی دیگراز جمله احداث باند دوم قطعه یک محور قم 

آوه بازدید به عمل آوردند .

مدیرعامل شرکت مخابرات استان قم :

قم در آستانه تبدیل شدن به شهرالکترونیک است

معاون وزیر راه و شهرسازی :

 سرعت ودقت در پروژه  محورقم – قنوات  لحاظ شده است


